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1. Wstęp, podstawy prawne opracowania raportu 

 

Obowiązek sporządzenia i przedstawienia Radzie Gminy raportu o stanie gminy, wynika 

z przepisu art.28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który został 

wprowadzony do ustawy samorządowej ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. 

Raport jest dokumentem, stanowiącym podstawę debaty publicznej na temat stanu gminy, 

stanowiącej podstawę procedowania uchwały rady gminy w sprawie udzielenia wójtowi 

gminy wotum zaufania. 

Niniejszy dokument przygotowany został w oparciu o przepisy ww. artykułu 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym i zawiera podsumowanie działalności Wójta Gminy Uście Gorlickie 

w roku 2024, w szczególności w zakresie realizacji polityk, programów i strategii, uchwał 

oraz budżetu. 

Zgodnie z założeniami przepisów ustawy, raport dotyczy działalności Wójta Gminy. Dlatego 

skoncentrowano się przede wszystkim na realizacji przedsięwzięć i projektów, realizowanych 

przez gminę Uście Gorlickie, poprzez jej organ wykonawczy jakim jest Wójt Gminy oraz 

podległe gminie samorządowe jednostki organizacyjne. 

Raport w głównej mierze koncentruje się na przedstawieniu rzeczowego stanu 

zaawansowania poszczególnych działań i przedsięwzięć samorządu, dotyczących 

w szczególności finansów, oświaty, polityki społecznej, gospodarki komunalnej, gospodarki 

leśnej, kultury, sportu, rekreacji, realizacji polityk, programów i strategii oraz uchwał rady 

gminy. 

Niniejszy raport został opracowany przez Wójta Gminy Uście Gorlickie, na podstawie 

materiałów przygotowanych przez poszczególne jednostki organizacyjne oraz pracowników 

urzędu. 

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. 
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2. Informacje ogólne – charakterystyka gminy 

 

Położenie geograficzne 

 

Gmina Uście Gorlickie to turystyczno-uzdrowiskowa gmina, leżąca w południowo-

wschodniej części województwa małopolskiego (byłego nowosądeckiego) w powiecie 

gorlickim. Od wschodu graniczy z gminą Sękowa, od zachodu z gminami Grybów i Krynica, 

od północy z gminami Ropa i Gorlice, a od południa ze Słowacją. Obejmuje rozległy obszar 

287 km2 i należy do jednej z największych obszarowo gmin w Polsce. Pod względem 

geograficznym teren gminy obejmuje zachodnią część Beskidu Niskiego oraz część Pasma 

Magurskiego. Najwyższy szczyt w gminie to Lackowa, która sięga 997m n.p.m. 

Gmina charakteryzuje się leśno-rolniczym typem użytkowania terenu. Powierzchnia gminy 

287 km2 podzielona jest pomiędzy 19 sołectw w tym 21 wsi. Liczba ludności gminy 

w ostatnich latach sukcesywnie wzrastała, chociaż, w ostatnich dwóch latach zmalała. W roku 

2024 w stosunku do roku 2023 spadała o następne 66 osób. Na koniec 2024 r. wynosiła ona 

6 770 mieszkańców, przy zaludnieniu 23,6 osoby/km2. Na szczególną uwagę zasługuje 

miejscowość Wysowa-Zdrój, która jest centrum usług turystyczno-uzdrowiskowych gminy. 

 

 

 
Mapa turystyczna (poglądowa) gminy Uście Gorlickie 
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Położenie administracyjne gminy Uście Gorlickie (powiat gorlicki) w województwie 

małopolskim odzwierciedlają poniższe mapy. 

 

Rysunek 1. Mapa woj. małopolskiego   Rysunek 2. Mapa pow. gorlickiego 
 

   
 

 

Źródło: folder województwa małopolskiego   Źródło: strona internetowa miasta Gorlice 

 

 

Sołectwa, powierzchnia gminy Uście Gorlickie 

 

Liczba sołectw – 19 

Liczba wsi  – 21 

 

Powierzchnia gminy w rozbiciu na poszczególne miejscowości  

 

Lp. Sołectwa (wsie) 
Powierzchnia 

w ha 

% w stosunku do 

powierzchni 

gminy 

 Sołectwa 

1 Banica  1281 4,5 % 

2 Brunary 1695 5,9 % 

3 Czarna 665 2,3 % 

4 Gładyszów 1693 5,9 % 

5 Hańczowa 2039 7,1 % 

6 Izby 1820 6,3 % 

7 Konieczna 821 2,9 % 

8 Kunkowa 569 2,0 % 
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9 Kwiatoń 623 2,2 % 

10 Nowica 1440 5,0 % 

11 Regietów 1657 5,8 % 

12 Ropki 936 3,3 % 

13 Skwirtne 784 2,7 % 

14 Smerekowiec 1862 6,5 % 

15 Stawisza 1056 3,7 % 

16 Śnietnica 1529 5,3 % 

17 Uście Gorlickie 2595 9,0 % 

18 Wysowa-Zdrój 2019 7,0 % 

19 Zdynia 2170 7,5 % 

 Wsie 

20 Blechnarka (sołectwo Wysowa) 902 3,0 % 

21 Leszczyny (sołectwo Kunkowa) 615 2,1 % 

 RAZEM 28 771 100,0 % 

 

Źródło: Urząd Gminy Uście Gorlickie 

 

 

UWAGA: 

Wymienione w tabeli Leszczyny, przywrócone do istnienia z dniem 1 stycznia 2018 r. jako 

odrębna od Kunkowej wieś (rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia nazw niektórych 

miejscowości oraz obiektów fizjograficznych), wymaga ustalenia jej geodezyjnych granic 

ewidencyjnych. Podane w tabeli wielkości powierzchni wsi Kunkowa i Leszczyny mają 

charakter orientacyjny, ustalony na podstawie map ewidencyjnych wsi przed ich połączeniem. 

Na dzień 31.12.2024 r. wieś nadal nie zorała wydzielona geodezyjnie od Kunkowej. 

 

Przysiółki, części wsi: Huta Wysowska (Wysowa-Zdrój), Oderne, Kijów (Uście Gorlickie), 

Przysłop (Nowica), Jaszkowa (Brunary), Wierchnia (Gładyszów). 

Nieistniejące wsie: Bieliczna –obecnie część wsi Izby, Czertyżne – obecnie część wsi Banica. 
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W skład gminy wchodzi również obszar ochrony uzdrowiskowej obejmujący 3 wsie gminy:  

Blechnarka, Ropki i Wysowa-Zdrój. Wieś Hańczowa została wyłączona ze strefy C w roku 

2021. Poniższa mapa przedstawia aktualną strefę C uzdrowiska. 

 

 

 
Poglądowa mapa gminy Uście Gorlickie z naniesionymi granicami obszaru uzdrowiskowego 

 

 

Ludność i procesy demograficzne 

 

Wg danych urzędu gminy na dzień 31 grudnia 2024 r. liczba mieszkańców gminy 

wynosiła 6770 mieszkańców. Gmina charakteryzuje się bardzo słabym zaludnieniem 

wynoszącym ok. 23,6 osoby na 1 km2. Na uwagę zasługuje fakt, że na przestrzeni 

ostatnich 10-11 lat, po kolejnym spadku liczby mieszkańców o 66 osób w stosunku do 

roku 2023, liczba mieszkańców utrzymuje się na dokładnie tym samym poziomie. 

Różnica pomiędzy ilością kobiet i mężczyzn wynosi tylko 68 osób na korzyść mężczyzn. 

W roku poprzednim było to 86 osób. Różnica ta utrzymuje się od ok. 10 lat. 

Strukturę ludności gminy wg poszczególnych miejscowości przedstawia poniższa tabela.  
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Struktura mieszkańców z podziałem na wieś i płeć na dzień 31.12.2024 r. 

 

L.p. Miejscowość Kobiety Mężczyźni Razem 

1 Banica 149 153 302 

2 Blechnarka 23 30 53 

3 Brunary 494 517 1011 

4 Czarna 104 116 220 

5 Gładyszów 170 163 333 

6 Hańczowa 230 246 476 

7 Izby 75 98 173 

8 Konieczna 20 24 44 

9 Kunkowa 49 61 110 

10 Kwiatoń 79 98 177 

11 Nowica 76 69 145 

12 Regietów 46 52 98 

13 Ropki 22 25 47 

14 Skwirtne 58 54 112 

15 Smerekowiec 246 275 521 

16 Stawisza 148 137 285 

17 Śnietnica 274 255 529 

18 Uście Gorlickie 601 584 1185 

19 Wysowa-Zdrój 380 357 737 

20 Zdynia 107 105 212 

 RAZEM 3351 3419 6770 

 

Źródło: Urząd Gminy Uście Gorlickie 

 

Dane zawarte w tabeli, zobrazowane na powyższym wykresie wskazują, że zaludnienie 

w poszczególnych wsiach gminy jest bardzo zróżnicowane. Istnieją miejscowości (Uście 

Gorlickie i Brunary), w których zaludnienie przyjmuje stosunkowo wysoką wartość, ale są 

też wsie, w których zaludnienie kształtuje się na bardzo niskim poziomie (Blechnarka, 

Ropki, Konieczna). W rezultacie sprawia to, że Uście Gorlickie należy do gmin o bardzo 

niskim wskaźniku zaludnienia. 

Uście Gorlickie jest gminą, w której znaczny odsetek ludności stanowi łemkowska 

mniejszość etniczna. Współcześnie jedynie część Łemków mieszka na terenach 
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łemkowszczyzny w województwie małopolskim, w tym zdecydowana większość właśnie 

na terenie gminy Uście Gorlickie. Ludność w gminie jest również bardzo zróżnicowana 

pod względem wyznaniowym. W 8 wsiach funkcjonują dwujęzyczne nazwy miejscowości 

w brzmieniu łemkowskiej mniejszości etnicznej. 

 

W celu analizy struktury wiekowej mieszkańców gminy Uście Gorlickie ludność została 

podzielona na trzy klasy wiekowe: osoby w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym 

i poprodukcyjnym. Klasę przedprodukcyjną stanowią osoby obu płci, w wieku do 18 lat. 

Klasę produkcyjną tworzą kobiety w przedziale wiekowym 18-60 lat i mężczyźni 

w przedziale 18-65 lat. Do klasy poprodukcyjnej należą kobiety powyżej 60 roku życia 

oraz mężczyźni, którzy przekroczyli 65 rok życia. 

 

Struktura ludności wg wieku – stan na 31.12.2024 r. 

 

Przedziały wiekowe 

Ilość 

% 

ogółu 

mieszkańców 

Razem 

 Ilość % 

Przedprodukcyjny 
kobiety do 18 lat 741 10,9 

1485 21,9 
mężczyźni do 18 lat 744 11,0 

Produkcyjny 
kobiety 18-60 lat 1847 27,3 

4027 59,5 
mężczyźni 18-65 lat 2180 32,2 

Poprodukcyjny 
kobiety pow. 60 lat 763 11,3 

1258 18,6 
mężczyźni pow. 65 lat 495 7,3 

RAZEM 6770 100,0 6770 100,0 

 

Źródło: Urząd Gminy Uście Gorlickie 

 

Z przedstawionych w tabeli danych wynika, że największą klasę stanowią osoby w  wieku 

produkcyjnym, najmniejszą osoby w wieku poprodukcyjnym. 

Na uwagę zasługuje fakt, że w porównaniu do okresu sprzed 10-11 lat, o 5,5 punktu 

procentowego powiększył się odsetek osób w wieku poprodukcyjnym (z 13,1 do 18,6), 

kosztem osób w wieku przedprodukcyjnym (z 23,4 do 21,9) i produkcyjnym (z 63,4 do 

59,5). W roku 2024 w stosunku do roku 2023 nieznacznie spadł odsetek osób w wieku 

przedprodukcyjnym (z 22,3% do 21,9%) oraz produkcyjnym (z 60,1% do 59,5%). Tym 

samym zwiększyła się ilość osób w wieku poprodukcyjnym (z 17,6% do 18,6%).  

Obserwacja tendencji w zakresie struktury ludności świadczy o tym, że społeczeństwo 

gminy się starzeje, co ma duże znaczenie z punktu widzenia społecznego. Tendencję taką 

widać również obserwując sukcesywny wzrost liczby osób uprawnionych do głosowania 

w wyborach. 

 

Zróżnicowanie ludności gminy pod względem płci i wieku zostało zaprezentowane 

w formie poniższej tabeli.  
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Struktura ludności wg płci na koniec 2024 roku 

 

Płeć Ilość ogółem % 

Kobiety 3351 49,5 

Mężczyźni 3419 50,5 

RAZEM 6770 100,0 

 

Źródło: Urząd Gminy Uście Gorlickie 

 

Analiza tabeli pozwala na stwierdzenie, że minimalnie została zniwelowania różnica 

pomiędzy ilością kobiet i mężczyzn – z relacji 49,4% do 50,6%, na 49,5% do 50,5%. 

• liczba urodzeń w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.   – 46 osób. 

• liczba osób zmarłych w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.  – 44 osób. 

Przyrost naturalny w roku 2024: 2 osoby, gdzie w roku 2023 było to 20 osób. 

 

W roku 2024 zanotowano natomiast ujemne saldo migracji. Ilość osób wymeldowanych 

w gminie przewyższa dość znacznie (o 70) ilość osób zameldowanych. W roku 2023 również 

było ujemnie, ale o mniejszej liczbie – 48. 

• osoby wymeldowane od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. – 112 osób 

• osoby zameldowane od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. – 42 osób 

Jest to liczba zauważalna biorąc pod uwagę fakt, że w roku 2021 i 2022 osób zameldowanych 

na ternie gminy było więcej aniżeli wymeldowanych z gminy. Od dwóch lat tendencja się 

zmieniła. 

 

Rolnictwo  

 

Rolnictwo jest wiodącą funkcją gminy, co wynika z uwarunkowań środowiska 

przyrodniczego. Stanowi podstawę utrzymania około 20-25% mieszkańców gminy. Produkcja 

rolna skoncentrowana jest w głównie w gospodarstwach o powierzchni 1-5 ha, chociaż są 

również gospodarstwa kilkudziesięciohektarowe, czyli bardzo duże jak na warunki naszej 

gminy. 

Przypis roczny podatku rolnego od osób fizycznych w roku 2024 to 194 459,00 zł. (wyższy 

o 44 tyś aniżeli w roku 2023, w którym wynosił 150 tyś. zł.). Przypis roczny podatku rolnego, 

leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych to 1 433 126,00 zł (wyższy o 250 tyś. 

zł. aniżeli w roku 2023, w którym wynosił 1181649 tyś. zł.). Udział procentowy podatku 

rolnego wynosi 13,57% i zwiększył się z 12,68% o 0,9%. 

 

Powierzchnia gminy wg kierunków wykorzystania – 28.758 ha w tym: 

• grunty rolne       9460 ha 

• grunty zabudowane i zurbanizowane       648 ha 

• grunty pod wodami        493 ha 

• grunty leśne (zakrzewione i zadrzewione) 18157 ha 
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Ze względu na warunki klimatyczne właściwe dla obszarów górskich, oraz słabą jakość gleb 

(V i VI klasa), przeważają tutaj obszary łąk i pastwisk. Gospodarstwa ukierunkowane są na 

chów bydła mleczno-opasowego, produkcję mleka oraz w pewnym procencie żywca 

wołowego. 
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3. Informacje finansowe 
 

Stan finansów gminy w roku 2024 wg podstawowych wskaźników 

 

 

Udział wykonanych dochodów własnych w wykonanych dochodach ogółem 

 

Dochody własne 

(DW) w złotych 

Dochody ogółem 

(DO) w złotych 

Procentowy udział 

DW w DO 

19 028 062,61 68 020 708,03  27,97% 

 

 

Udział wykonanych wydatków majątkowych w wykonanych wydatkach ogółem 

 

Wydatki majątkowe 

(WM) w złotych 

Wydatki ogółem 

(WO) w złotych 

Procentowy udział 

WM w WO 
 16 316 871,60 67 540 360,70 24,16% 

 

 

Dynamika zadłużenia gminy w latach 2017-2024 

 

Rok 
Kwota zadłużenia 

w złotych 

Uzyskane dochody 

w złotych 

Wskaźnik procentowy 

(kol.2 do kol.3) 

 1 2 3 4 

2017 11 827 983,66 40 946 340,15 28,89 

2018 13 285 263,66 42 730 768,08 31,09 

2019 12 824 610,66 44 012 776,33 29,14 

2020 15 554 978,66 50 635 856,88 30,72 

2021 17 013 346,66     60 766 312,20 28,00 

2022 16 013 346,66     56 543 110,64 28,32 

2023 15 035 250,66     57 994 211,03 25,93 

2024 13 737 770,66 68 020 708,03 20,20 
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Poziom wolnych środków po odliczeniu obsługi zadłużenia 

 

Dochody  Przychody Razem 
68 020 708,03 11 255 323,97 79 276 032,00 

Wydatki  Rozchody Razem 
66 462 338,15 1 297 480,00 67 759 818,15 

Wolne środki 11 516 213,85 

 

Wykonanie budżetu gminy wg podstawowych wskaźników 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie 
Wskaźnik 

% 

Wykonanie dochodów 67 579 846,33 68 020 708,03 100,65 

Udział w podatku 

dochodowym od os. fiz. i 

prawnych 

4 365 599,00 4 365 599,00 100,00 

Podatek od nieruchomości 3 615 000,00 3 895 805,63 107,77 

    

Wykonanie wydatków 73 897 520,63 67 540 360,70 91,40 

    

Nadwyżka/deficyt - 6 317 674,30 + 480 347,33 - 

Dotacje pozyskane spoza 

budżetu 
10 910 151,01 10 778 921,25 98,80 

Wykonanie dochodów z 

majątku 
500 000,00 485 253,32 97,05 
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Wykonanie wydatków inwestycyjnych 

 

Plan wydatków majątkowych Wykonanie wydatków majątkowych Procent wykonania 

18 796 155,30 16 316 871,60 86,81 

 

Wieloletnia prognoza finansowa wg 4 podstawowych wskaźników 

(dotyczy WPF na okres 2024-2035 ze zmianami przyjętymi uchwałą Rady Gminy 

nr XLVIII/535/23 z dnia 28 grudnia 2023 r.) 

 

Rok 
Dochody 

bieżące 

Wydatki 

bieżące 

w tym: odsetki 

od kredytów i 

pożyczek 

Nadwyżka 

operacyjna brutto 

(2-3) 

Spłaty rat 

kapitałowych 

Nadwyżka 

operacyjna 

netto (5-6) 

Dopuszczalny 

wskaźnik 

spłaty 

zobowiązań 

określony 

w art.243 

ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2024 54 043 849,92 51 223 489,10 1 078 022,55 2 820 360,82 1 297 480,00 1 522 880,82 10,17% 

2025 55 311 172,22 53 298 977,30 950 000,00 2 012 194,92 1 557 480,00 454 714,92 10,77% 

2026 56 671 361,00 53 574 659,00 669 916,00 3 096 702,00 1 457 480,00 1 639 222,00 8,84% 

2027 58 428 173,00 55 330 701,00 534 683,00 3 097 472,00 1 457 480,00 1 639 992,00 8,97% 

2028 60 064 161,00 57 057 510,00 431 513,00 3 006 651,00 736 330,66 2 270 320,34 8,42% 

2029 61 745 957,00 58 434 615,00 336 212,00 3 311 342,00 1 600 000,00 1 711 342,00 7,98% 

2030 63 289 607,00 59 818 204,00 234 042,00 3 471 403,00 1 700 000,00 1 771 403,00 6,36% 

2031 64 808 558,00 61 235 573,00 153 265,00 3 572 985,00 1 700 000,00 1 872 985,00 5,65% 

2032 66 169 538,00 62 667 596,00 93 258,00 3 501 942,00 1 729 000,00 1 772 942,00 6,88% 

2033 67 492 928,00 64 125 361,00 31 500,00 3 367 567,00 1 800 000,00 1 567 567,00 6,79% 

2034 68 948 000,00 66 348 000,00 0 2 600 000,00 0 2 600 000,00 6,49% 

2035 71 460 000,00 68 000 000,00 0 3 460 000,00 0 3 460 000,00 6,07% 

 

Wpływ planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych na finanse gminy  

 

1) Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.): 

a) bieżące: 

• Wdrożenie programu ochrony powietrza w Gminie Uście Gorlickie – projekt 

o wartości 563 841,81 zł, do realizacji w latach 2024 – 2027. Wydatki w roku 2024 
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zaplanowano w wysokości 103 555 zł. Obejmowały zatrudnienie Ekodoradcy, 

dostosowanie  pomieszczeń do przyjmowania interesantów oraz przeprowadzenie 

akcji informacyjnej. Wydatkowano 64 625,86 zł, tj. 62,4% planu. Stopień 

zaawansowania 11,5%. Na lata kolejne zaplanowano opracowanie strategii 

transformacji energetycznej, zakup sprzętu i działania przeciw ubóstwu 

energetycznemu. 

• „Cyberbezpieczny samorząd” – projekt o wartości 183 418,00 zł, do realizacji 

w latach 2024-2025. Na rok 2024 zaplanowano i wykonano wydatki w kwocie 

76 818,00 zł (100%), zaawansowanie realizacji 41,9%. Wydatki na rok 2025 obejmują 

zakupy sprzętu komputerowego i szkolenie pracowników. 

b) majątkowe: 

• „Cyberbezpieczny samorząd” – projekt o wartości 318 985,00 zł, do realizacji 

w latach 2024-2025. Na rok 2024 zaplanowano i wykonano wydatki w kwocie 

98 985,00 zł (100%), zaawansowanie realizacji 31%.Wydatki na rok 2025 obejmują 

zakupy sprzętu komputerowego. 

 

2) Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe: 

a) bieżące: 

• Program „Czyste powietrze” – Łączna wartość zadania 65 000,00 zł. z tego w 2024 r. 

35 000,00 zł. Zadanie wykonane.  

• Doradztwo podatkowe w zakresie podatku od nieruchomości – planowana łączna 

wartość zadania 159 900,00 zł, do realizacji w latach 2023-2025. Na 2024 rok nie 

planowano wydatków. Zaawansowanie 0,8%.  Doradztwo dotyczy podatku od 

nieruchomości  należnego od ZGKiM (przygotowanie interpretacji, pozwu, 

reprezentacja w sądzie, pomoc przy sporządzaniu korekt deklaracji). 

• Leasing operacyjny z opcją wykupu fabrycznie nowego ciągnika rolniczego wraz z 

wyposażeniem. Zadanie o wartości 730 000 zł, do realizacji w latach 2024 -2029.W 

poszczególnych latach raty leasingowe wynoszą: rok 2024 - opłata wstępna w kwocie 

36 500 zł; w latach 2025 do 2028 raty miesięczne w równej wysokości tj. 11 630,51 

zł, co daje roczną kwotę 139 566,12 zł; w roku 2029: 10 rat po 11 630,51 zł, 1 rata w 

wysokości 11 630,42 zł, co daje razem 127 935,52 zł oraz wykup ciągnika na kwotę 7 

300 zł. Ogółem realizuje się 59 rat. Łączna kwota wynosi 730 000 zł. Wydatek roku 

2024 wykonano w 100%. Zaawansowanie 5%. 

• Najem urządzeń oświetlenia ulicznego zlokalizowanego na terenie Gminy Uście 

Gorlickie' - wartość 103 328,64 zł, do realizacji w latach 2024  - 2030. Raty 

miesięczne w równej wysokości 1 435,12 zł.  W roku 2024 nie poniesiono wydatków. 

Najem urządzeń umożliwi wymianę lamp oświetleniowych w projekcie 

„Rozświetlamy Gminę Uście Gorlickie” 

•  Remont drogi gminnej nr 271103K Wysowa- Ujęcie wody Medindek w m. Wysowa-

Zdrój -  dofinansowanie pod koniec roku  2024 uniemożliwiło jego zakończenie w 

roku. Przewidywane zakończenie w maju  2025. 
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b) majątkowe: 

• Polski Ład I Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w dorzeczu rzeki 

Ropa – zadanie zaplanowano do wykonania w latach 2022-2024 w łącznej kwocie 11 

999 750,00 zł. z czego w 2024 r. wykonano w kwocie 4 847 570,71 zł. Zadanie 

zakończone. 

• Polski Ład 4 Uzdrowiska - Rozbudowa i modernizacja parku wodnego w Wysowej- 

Zdroju, usługa nadzoru inwestorskiego – zadanie planowane do wykonania w latach 

2022-2024 w łącznej kwocie 6 902 500,00 z czego w 2024 roku wykonano w kwocie 

3 545 495,09 zł. Zadanie zakończone. 

• Polski Ład 2 edycja – modernizacja oczyszczalni ścieków w Hańczowej wraz z siecią 

kanalizacyjną, usługa nadzoru inwestorskiego – zadania o wartości 2 200 962 zł, do 

realizacji w latach 2023-2025. W roku 2024 wydatkowano 110 048,10 zł na 

dokumentację. Stopień zaawansowania 5%. 

• Polski Ład 2 Edycja – Modernizacja oczyszczalni ścieków w Uściu Gorlickim, usługa 

nadzoru inwestorskiego, zakup samochodu specjalnego do czyszczenia kanalizacji – 

zadanie o wartości 11 540 721 zł, do realizacji w latach 2023 – 2025. W roku 2024 

zapłacono I etap budowy tj. 2 886 334,32 zł. Zaawansowanie 25%. 

• Polski Ład 3 Edycja PGR – OZE na budynkach użyteczności publicznej, usługa 

nadzoru inwestorskiego – zadanie planowane do wykonania w okresie od 2023-2024 

roku, w łącznej kwocie 1 742 000,00 zł. z czego w 2024 roku wydatkowano 

1 528 339,32 zł. Zadanie zakończone. 

• Polski Ład Edycja RPOZ/2022 Rządowy Program Odbudowy Zabytków – zadanie 

planowane do wykonania w latach 2023-2025 w łącznej kwocie 1 799 592,87 zł. 

W 2024 roku wydatkowano 587 085,75 zł (dotacja dla cerkwi w Uściu Gorlickim, 

Czarnej, Skwirtnem, Hańczowej)). W roku 2025 dofinansowanie otrzymają remonty 

zabytkowych obiektów sakralnych w Smerekowcu, Wysowej-Zdroju, Leszczynach, 

Zdyni oraz druga transza dla Uścia Gorlickiego i Czarnej. Stopień realizacji 32,6%. 

• Polski Ład Edycja 2 RPOZ/2023 Rządowy Program Odbudowy Zabytków – zadanie 

planowane do wykonania w latach 2023-2025 w łącznej kwocie 542 600,00 zł. 

W 2024 roku wydatkowano 101 000 zł  (dotacja dla Parafii Nowica). W roku 2025 

dofinansowanie otrzymają remonty zabytkowych cerkwi w Przysłopiu, Banicy 

i Izbach. Stopień realizacji 19%. 

• Polski Ład 6 PGR -Modernizacja kotłowni i instalacji c.o. w budynku oświatowym nr 

97 w Wysowej-Zdroju wraz z usługą inspektora nadzoru inwestorskiego. Zadanie 

planowane do wykonania w latach 2023-2024 w łącznej kwocie 845 000,00 zł. W 

2024 zakończone, wydatki wyniosły 820 751,95 zł. 

• Polski Ład 6 PGR - Budowa chodnika i utwardzeń poboczy przy drogach publicznych 

w miejscowościach Brunary, Kwiatoń, Smerekowiec, Śnietnica i Zdynia wraz z 

usługą inspektora nadzoru. Zadanie planowane do wykonania w latach 2023-2025 w 

łącznej kwocie 2 070 000,00 zł. W 2024 wydatkowano 60 557,37 zł tj. zaliczka dla 

wykonawcy i inspektora nadzoru. Zaawansowanie robót w poszczególnych 

miejscowościach wynosi: Smerekowiec -64,6%, Kwiaton – 23,7%, Brunary – 79,2%, 

Śnietnica 79%, Zdynia – 51%. 
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• 8 Polski Ład Budowa kanalizacji sanitarnej w dolinie rzeki Biała Tarnowska 

w miejscowości Brunary, usługa nadzoru inwestorskiego. Zadanie planowane do 

wykonania w latach 2023-2026 w łącznej kwocie 2 120 000,00 zł. W 2024 roku nie 

dokonano wydatku, trwa przygotowanie dokumentacji. 

• 8 Polski Ład Budowa oczyszczalni ścieków w dolinie rzeki Biała Tarnowska w 

miejscowości Brunary, usługa nadzoru inwestorskiego. Zadanie planowane do 

wykonania w latach 2023-2026 w łącznej kwocie 8 565 720,00 zł. W 2024 roku nie 

dokonano wydatku, trwa przygotowanie dokumentacji. 

• Polski Ład 3 PGR - Termomodernizacja obiektów Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Wysowej-Zdroju, usługa nadzoru inwestorskiego – zadanie 

o wartości 861 300,67 zł, do realizacji w latach 2022-2024. W roku 2024 

wydatkowano 809 172,58 zł. Zadanie zakończone. 

• 9 Polski Ład Rozświetlamy Gminę Uście Gorlickie – zadanie o wartości 1 123 000,00 

zł, do realizacji w latach 2024 -2025. W roku 2024 wydatkowano 6 150,00 zł, tj. 0,5% 

zaawansowania 

• Dokumentacja ujęcia wody i zbiornika Skwirtne – wartość zadania 73 800 zł, z tego 

na rok 2024 planowano 12 300 zł, nie poniesiono wydatków. Projekt na etapie 

podziału działek. 

• Dokumentacja projektowa sieci wodociągowej Osiedle Bielańskie w Uściu Gorlickim  

zadanie do realizacji w latach 2024-2025, na ogólną wartość 115 000 zł, wypłacono 

zaliczkę dla projektanta w wys. 15 000 zł, tj. 13% zaawansowania 

 

Limit wydatków majątkowych w poszczególnych latach wynosi: 

Rok 2024 – 17 844 804,99 zł. 

Rok 2025 – 19 332 171,15 zł. 

Rok 2026 –   8 369 497,18 zł. 

 

Aktualne wartości liczbowe uwzględniające m.in. zmiany przedsięwzięć przedstawiają się 

następująco: 

(dotyczy WPF na okres 2024-2035 przyjętej uchwałą Rady Gminy nr XLVII/538/23 z dnia 28 

grudnia 2023 r., zaktualizowanej uchwałą nr X/111/25 z dnia 31 marca 2025 r.) 
 

Rok 
Dochody 

bieżące 
Wydatki bieżące 

w tym: odsetki 

od kredytów i 

pożyczek 

Nadwyżka 

operacyjna 

brutto (2-3) 

Spłaty rat 

kapitałowych 

Nadwyżka 

operacyjna 

netto (5-6) 

Dopuszczalny 

wskaźnik 

spłaty 

zobowiązań 

określony 

w art.243 

ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2024 54 043 849,92 51 223 489,10     1 078 022,55 2 820 360,82    1 297 480,00  1 522 880,82 10,17% 

2025 56 252 571,21 54 399 006,88 950 000,00 1 853 564,33   1 572 145,00  281 419,33 12,35% 

2026 56 671 361,00 53 574 659,00 669 916,00 3 096 702,00    1 457 480,00  1 639 222,00 11,68% 

2027 58 428 173,00 55 330 701,00 534 683,00 3 097 472,00    1 457 480,00  1 639 992,00 11,55% 
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2028 60 064 161,00 57 072 175,00 431 513,00 2 991 986,00       721 665,66  2 270 320,34 10,42% 

2029 61 745 957,00 58 434 615,00 336 212,00 3 311 342,00    1 600 000,00  1 711 342,00 9,77% 

2030 63 289 607,00 59 818 204,00 234 042,00 3 471 403,00    1 700 000,00  1 771 403,00 7,95% 

2031 64 808 558,00 61 235 573,00 153 265,00 3 572 985,00    1 700 000,00  1 872 985,00 7,15% 

2032 66 169 538,00 62 667 596,00 93 258,00 3 501 942,00    1 729 000,00  1 772 942,00 6,63% 

2033 67 492 928,00 64 125 361,00 31 500,00 3 367 567,00    1 800 000,00  1 567 567,00 6,72% 

 

Projekcja finansowania inwestycji 

Projekcja finansowania inwestycji: (rok 2024 – rzeczywiste wykonanie, lata 2025-2033 plan) 

 

Rok Przedsięwzięcia 

Pozostałe 

wydatki 

majątkowe 

Razem 

wydatki 

majątkowe 

(2+3) 

Dofinansow

anie UE 

Inne źródła 

(środki 

krajowe, 

dopłaty 

mieszkańców) 

  

Sprzedaż 

mienia 

Razem 

dochody 

majątkowe 

(5+6+7) 

Różnica 

(4-8) 

1.  2.   3.  4.  5.  6. 7.   8.  9. 

2024 15 629 434,05 687 437,55 16 316 871,60 198128,84 13 491 604,79 485 253,32 13 976 858,11 - 2 340 013,49 

2025 18 669 263,78 7 670 457,05 26 339 720,83 0,00 20 998 007,73 650 000,00 21 648 007,73 - 4 691 713,10 

2026 8 048 263,62 1 230 517,38 9 278 781,00  7 639 559,00 0 7 639 559,00 - 1639 222,00 

2027  1 639 992,00 1 639 992,00     -1 639 992,00 

2028  2 270 320,34 2 270 320,34     -2 270 320,34 

2029  1 711 342,00 1 711 342,00     -1 711 342,00 

2030  1 771 403,00 1 771 403,00     -1 771 403,00 

2031  1 872 985,00 1 872 985,00     -1 872 985,00 

2032  1 772 942,00 1 772 942,00     -1 772 942,00 

2033  1 567 567,00 1 567 567,00     -1 567 567,00 

 

Inwestycje zaplanowane zostały w obszarach najbardziej pożądanych z punktu widzenia 

mieszkańców. W latach 2025-2026 obejmują w głównej mierze dokończenie projektów 

współfinansowanych ze środków Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. W roku 

2025 w ramach tego programu zaplanowano zadania na łączną kwotę 16 635 756,96 zł. 

Wydatki obejmą zakończenie budowy oczyszczalni ścieków w Hańczowej i Uściu Gorlickim, 

I etap budowy kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Brunarach, zakończenie 

budowy chodników i utwardzeń poboczy, wymiana opraw oświetleniowych. W roku 2026 

zaplanowano 7 881 955,75 zł na dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni 

ścieków w Brunarach. Dofinansowanie w roku 2025 wyniesie  14 196 117,37 zł, w roku 2026 

7 313 940,62 zł. 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zaplanowano na rok 2025 prace 

remontowo – konserwatorskie w cerkwiach na terenie gminy na łączną kwotę 1 652 006,82 zł 

(dofinansowanie 1 620 903,62 zł). 
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Ze środków KPO planuje się zadania jednoroczne o wartości 6 445 219,27 zł, 

z dofinansowaniem w kwocie 4 912 148,39 zł. Wydatki obejmują budowę wodociągu 

w Wysowej-Zdroju nad Orlikiem, budowę wodociągu na Osiedlu Bielańskim w Uściu 

Gorlickim oraz budowę prawie 100 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy. 

Pozostałe inwestycje zaplanowane na rok 2025 w kwocie 1 606 737,78 zł  to: modernizacje 

dróg – 200 000 zł, dokumentacje sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 361 500 zł., zakup 

gruntów służących realizacji zadań publicznych – 70 000 zł, wydatki w ramach funduszu 

sołeckiego - 435 342,78 zł, termomodernizacja Urzędu Gminy i dostosowanie do potrzeb 

osób niepełnosprawnych – 210 000 zł, „Cyberbezpieczny samorząd” – 270 600 zł, 

dokumentacja na modernizację boiska w Brunarach – 23 450 zł, zakup agregatu 

prądotwórczego dla OSP Gładyszów – 15 000 zł, dofinansowanie zakupu samochodu dla 

policji – 10 000 zł, dotacja na odbudowę spalonej szkoły w Gminie Kozłowo – 2000 zł, 

przebudowa budynku gospodarczego OSP Banica – 3 000 zł,  przekształcenie świetlicy 

w Śnietnicy na Klub Seniora – 4 000 zł, rewitalizacja Parku Zdrojowego – 1 845 zł. 

Plan inwestycji na rok 2026 oprócz zadań z Polskiego Ładu obejmuje niewielkie wydatki 

z różnych obszarów działalności na łączną kwotę 1 396 825,25 zł. 

Plan lat następnych obejmuje m.in. utwardzenie dróg gminnych, zakupy odtworzeniowe 

zużytych urządzeń i modernizację istniejących obiektów. 

Sprzedaż mienia znajduje realne odzwierciedlenie w posiadanych zasobach. 

Deficyt po zmianach na rok 2025 wynosi 2 838 148,77 zł, rozchody 1 572 145,00 zł. Pokrycie 

nastąpi z wolnych środków, które na koniec roku 2024 wyniosły 10 832 421,08 zł. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykonania budżetu gminy za rok 2024, znajdują się 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2024 i w załącznikach do tego sprawozdania. 
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4. Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

Stan mienia gruntów gminnych 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2024 r. w skład mienia gminnego wchodziło 1 930 działek 

ewidencyjnych o łącznej pow. 593 ha 1542 m2. 

W tym grunty budowlane bądź zabudowane stanowiły 48,4358 ha (8,2%), grunty leśne 

195,6125 ha (33%), grunty rolne 40,6167 ha (6,8%), drogi 290,8919 ha (49%) oraz grunty 

inne (cmentarze, tereny sportowe, grunty pod wodami) 17,5973 ha (3%).  

 

W rozbiciu na poszczególne miejscowości stan mienia przedstawia się następująco: 
 

1. Czarna: 86 dz. ew. o łącznej pow. 10 ha 0228 m2 , w tym tereny budowlane/zabudowane: 

0,7182 ha, leśne: 0,0500 ha, drogi: 9,2242 ha, inne 0,0304 ha.  

2. Stawisza: 32 dz. ew. o łącznej pow. 17 ha 7156 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,5563 ha, leśne: 13,55 ha, drogi 3,5170 ha, inne: 0,0700 ha, 

rolne 0,0223 ha 

3. Blechnarka: 23 dz. ew. o łącznej pow.: 2 ha 3952  m2 , w tym drogi: 2,2046 ha, inne: 

0,1906 ha, 

4. Kwiatoń: 53 dz. ew. o łącznej pow. 17 ha 6966 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,9210 ha, leśne: 7,9000 ha, rolne: 0,0490 ha, drogi: 8,5887 ha, 

inne: 0,2379 ha, 

5. Ropki: 65 dz. ew. o łącznej pow. 8 ha 7831 m2 , w tym drogi: 8,5931 ha, inne: 0,19 ha, 

6. Nowica: 99 dz. ew. o łącznej pow. 31 ha 4468 m2 , w tym tereny budowlane/zabudowane: 

0,5425 ha, rolne: 1,2008 ha, drogi: 29,3635 ha, inne: 0,3400 ha, 

7. Skwirtne: 27 dz. ew. o łącznej pow. 8 ha 1000 m2, w tym tereny budowlane/zabudowane: 

0,1900 ha, rolne: 1,44 ha, drogi: 6,3900 ha, inne: 0,0800 ha, 

8. Gładyszów: 31 dz. ew. o łącznej pow. 35 ha 6565 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 2,7800 ha, leśne: 17,1200 ha, drogi: 14,9965 ha, inne: 0,7600 

ha, 

9. Regietów: 45 dz. ew. o łącznej pow. 13 ha 6581 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,1005 ha, drogi: 12,9276 ha, inne: 0,6300 ha, 

10. Smerekowiec: 115 dz. ew. o łącznej pow. 20 ha 2448 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,0087 ha, leśne: 0,0700 ha, drogi: 18,2361 ha, inne: 0,9300 ha, 

11. Brunary: 147 dz. ew. o łącznej pow. 71 ha 7681 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,7595 ha, leśne: 45,6600 ha, drogi: 22,6752 ha, inne: 1,6734 

ha, 

12. Izby: 33 dz. ew. o łącznej pow. 8 ha 1459 m2 , w tym tereny budowlane/zabudowane: 

0,5100 ha, drogi: 7,6359 ha, 

13. Śnietnica: 73 dz. ew. o łącznej pow. 57 ha 7284 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,4344 ha, leśne: 45,5955 ha, drogi: 9,1988 ha, inne: 1,4997 ha, 
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14. Banica: 58 dz. ew. o łącznej pow. 40 ha 4888 m2 , w tym tereny budowlane/zabudowane: 

1,4700 ha, leśne: 22,2100 ha, drogi: 16,7088 ha, inne: 0,1000 ha,  

15. Konieczna: 25 dz. ew. o łącznej pow. 11 ha 3441 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,0700 ha, rolne: 6,9800 ha, drogi: 2,3541 ha, inne: 0,9400 ha, 

16. Zdynia: 93 dz. ew. o łącznej pow. 17 ha 8187 m2, w tym tereny budowlane/zabudowane: 

1,4070 ha, drogi: 15,0609 ha, rolne: 0,0757 ha, inne: 1,2751 ha, 

17. Kunkowa: 101 dz. ew. o łącznej pow. 33 ha 8698 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,54 ha, leśne: 10,2900 ha, rolne: 0,3300 ha, drogi: 22,7098 ha, 

18. Hańczowa: 93 dz. ew. o łącznej pow. 23 ha 5667 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,4435 ha, rolne: 4,9600 ha, leśne: 3,6000 ha, drogi: 12,9751 

ha, inne: 0,5881 ha, 

19. Uście Gorlickie: 264 dz. ew. o łącznej pow. 78 ha 0570 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 11,6640 ha, leśne: 24,5147 ha, rolne: 0,2200 ha, drogi: 35,0240 

ha, inne: 6,6343 ha, 

20. Wysowa - Zdrój: 467 dz. ew. o łącznej pow. 84 ha 6472 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 20,3202 ha, leśne: 5,0423 ha, rolne: 25,3389 ha, drogi: 32,5080, 

inne: 1,4378 ha.  

Wartość księgowa wszystkich gruntów (bez obiektów) tworzących stan mienia gminnego 

wynosi na dzień 31.12.2024 r. – 8.881.869,79 zł  

 

Nabycie nieruchomości 

 

W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., Gmina Uście Gorlickie nabyła: 

a) w drodze darowizny mienia: nieruchomości gruntowe składające się z działek ew.: 

102/56 i 102/58 o łącznej pow. 0,0055 ha, stanowiące fragment wewnętrznej drogi 

gminnej w m. Wysowa-Zdrój.  

b) w drodze zamiany mienia: nieruchomości gruntowe składające się z działek ew.: 

172/2, 102/46, 102/47, 99/31, 99/32, 102/53 o łącznej powierzchni 0,1761 ha, 

stanowiące fragment wewnętrznych dróg gminnych w m. Brunary i Wysowa-Zdrój 

oraz nieruchomości gruntowe składające się z działek ew.: 105/1, 105/5, 121/1 w m. 

Zdynia, 499, 593, 612 w m. Gładyszów, 57/1 w m. Brunary o łącznej powierzchni 

2,2268 ha, stanowiące m.in. teren z przeznaczeniem pod lokalizację oczyszczalni 

ścieków za rzeką Biała Tarnowska, parking przy remizie OSP w m. Zdynia, tereny 

usług kultury przy „Watrze w Zdyni” oraz tereny budowlane przy cerkwi i cmentarzu 

w m. Gładyszów.  

 

Zbycie nieruchomości  

 

W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Gmina Uście Gorlickie zbyła: 

a) w trybie ustnych przetargów nieograniczonych: nieruchomości gruntowe składające 

się z działek ew.: 333/37, 655/1 w m. Wysowa-Zdrój oraz 45/7 w m. Kunkowa,  

o łącznej pow. 0,9623 ha, na kwotę: 306.420,00 zł netto 
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b) w trybie bezprzetargowym: nieruchomości gruntowe składające się z działek ew.: 

90/15, 419 m. Wysowa-Zdrój oraz 374/19 w m. Uście Gorlickie o łącznej pow.: 

2,2681 ha, na kwotę: 177.752,00 zł 

c) w trybie zamiany: nieruchomości gruntowe składające się z działek ew.: 301/2 w m. 

Brunary, 16/3, 160, 152, 141/2, 36, 43, 41, 56, 59/1, 59/3, 73, 86/2, 86/3, 85/3, 89/1, 

150, 149 w m. Gładyszów, 1, 38, 111/1, 10/1, 96/1, 116, 35/1 w m. Konieczna, 1, 

122/1, 117/1, 5, 4, 184/1, 135, 134/1, 133/1, 168/1, 47/1 w m. Zdynia, 165/92 w m. 

Uście Gorlickie oraz 86/5 w m. Wysowa-Zdrój o łącznej pow.: 9,9359 ha 
 

Z tytułu wyżej opisanych sprzedaży Gmina Uście Gorlickie uzyskała łączny dochód netto  

w wysokości 484.172,00 zł. 

Plan sprzedaży na rok 2024 r. zakładał dochód w wysokości 500.000,00 zł netto, tym samym 

wykonano 97 % planu.   

 

Dzierżawy 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2024 r. powierzchnia gruntów z mienia Gminy oddanych  

w dzierżawę wynosiła 12 ha 7220 m2. Dochód uzyskany z tytułu dzierżawy gruntu za rok 

2024 wyniósł 90.327,75 zł netto. 

 

Stawki opłat z tytułu dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy w roku 2024 

wynosiły: 

• grunt użytkowany rolniczo: 900 zł/ha/rocznie 

• grunty użytkowane na cele handlowo-usługowe: 1,00 zł +VAT/1m2 /miesięcznie 

• grunty użytkowane na cele handlowo-usługowe – teren Parku Zdrojowego Wysowa 

-Zdrój: 1,25 zł +VAT/1m2 /miesięcznie 

• grunty pod kioskami handlowymi: 3,00 zł +VAT/1m2 /miesięcznie 

• grunty użytkowane na cele rekreacyjne: 1,50 zł +VAT/1m2 /rocznie  

• grunty pod paczkomaty: 50,00 zł +VAT/1m2/miesięcznie 

• grunty pod stacje regazyfikacji wraz z infrastrukturą towarzyszącą: stawka ustalana 

indywidualnie, jednak nie mniej niż: 1,50 zł +VAT/1m2 /miesięcznie 

• grunty pod imprezy rozrywkowe m.in. cyrk, wesołe miasteczko: 500,00 zł +VAT/stawka 

dzienna 

 

Grunty przekazane w użytkowanie wieczyste 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2024 r., grunty stanowiące własność Gminy Uście Gorlickie oddane  

w użytkowanie wieczyste stanowiły 13 działek ewidencyjnych o łącznej pow. 3,6677 ha. 

W roku 2024 dochód uzyskany z tytułu rocznych opłat za użytkowanie wieczyste wyniósł 

10.976,49 zł netto + 140,32 zł netto stanowiące roczną opłatę z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego we własność.  
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Grunty w użytkowaniu wieczystym Gminy 

 

W użytkowaniu wieczystym Gminy Uście Gorlickie znajduje się teren Parku Zdrojowego 

oraz teren pod Pijalnią Zdrojową w miejscowości Wysowa-Zdrój. Łączna pow. działek 

wynosi 4,8896 ha. Roczna opłata z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 2.012,42 zł. 

 

Zasób nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 

 

Zasób nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży tworzą wszystkie działki 

potencjalnie możliwe do zbycia o uregulowanym stanie prawnym oraz spełniające warunek 

zabudowy w przypadku działek budowlanych. 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2024 r. zasób mienia przeznaczonego do zbycia tworzyło 27 działek 

ewidencyjnych o łącznej pow. 38 ha 7000 m2, w tym 5 działek ew. posiadających aktualną 

wycenę na kwotę 541.210,00 zł, 15 działek ew. nieposiadających aktualnej wyceny na 

szacunkową kwotę 3.553.500,00 zł oraz 7 działek ew. o łącznej pow. 3 ha 8400 m2 

niepoddanych wycenie.  
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5. Oświata i wychowanie w gminie 

 

Sieć jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Uście Gorlickie 

 

W roku 2024, Gmina Uście Gorlickie była organem prowadzącym dla 3 punktów 

przedszkolnych, 4 przedszkoli, 7 szkół podstawowych. Przedszkola funkcjonowały  

w zespołach szkół i zespołach szkolno-przedszkolnych, natomiast oddziały przedszkolne oraz 

punkty przedszkolne przy trzech szkołach podstawowych.  

 

Stan organizacji jednostek oświatowych przedstawiał się następująco: 

Zespół Szkół w Uściu Gorlickim: 

• Publiczne Przedszkole 

• Szkoła Podstawowa 

 

Zespół Szkół w Brunarach: 

• Publiczne Przedszkole 

• Szkoła Podstawowa 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wysowej - Zdroju: 

• Publiczne Przedszkole 

• Szkoła Podstawowa 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Gładyszowie: 

• Publiczne Przedszkole w Smerekowcu 

• Szkoła Podstawowa 

 

Szkoła Podstawowa w Hańczowej: 

• Szkoła Podstawowa 

• Oddział Przedszkolny 

• Punkt Przedszkolny 

 

Szkoła Podstawowa w Banicy: 

• Szkoła Podstawowa 

• Oddział Przedszkolny 

• Punkt Przedszkolny 

 

Szkoła Podstawowa w Śnietnicy: 

• Szkoła Podstawowa 

• Oddział Przedszkolny 

• Punkt Przedszkolny 

.  

Zajęcia dydaktyczne i wychowawcze w jednostkach oświatowych, realizowane były dla 

dzieci i uczniów, wg liczb jak w poniższej tabeli. 
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Łącznie z jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Uście Gorlickie, korzystało 

971 dzieci i uczniów. 

 

Ze względu na dużą powierzchnię gminy oraz istniejącą sieć jednostek oświatowych, znaczna 

część uczniów dojeżdżała bądź była dowożona do szkół. Gmina zapewniała dowóz uczniów 

lub refundowała rodzicom koszty dowozu. Łącznie z różnych form dowozu lub refundacji 

korzystało 269 dzieci i uczniów, co stanowiło 28% wszystkich dzieci i uczniów.  

W roku budżetowym 2024 całkowity koszt dowozu dzieci i uczniów do szkół wyniósł  

526 117 zł. 

Istniejąca sieć w pełni zabezpiecza aktualne potrzeby mieszkańców gminy w zakresie dostępu 

do edukacji i opieki. W oddziałach przedszkolnych działających przy trzech szkołach 

podstawowych oraz w czterech przedszkolach, dzieci 6-letnie realizowały obowiązek 

rocznego przygotowania przedszkolnego. Ponadto w obwodzie każdej szkoły podstawowej 

organizowane były zajęcia przedszkolne dla dzieci w wieku 3 – 5 lat, zarówno w punktach 

przedszkolnych, jak również w przedszkolach.  

Obowiązek szkolny realizowany był przez wszystkich uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy. 

 

Lp. SZKOŁA 

Liczby dzieci i uczniów 

Uczniowie 

dojeżdżający 

PP-

dzieci 

3 – 5 

lat 

OP-6 

latki 

Klasy 

I-VIII 
Razem 

1. 
Szkoła Podstawowa 

w Banicy 
16 3 44 63 13 

2. 
Zespół Szkół 

w Brunarach 
67 31 175 273 57 

3. 

Zespół Szk.-

Przedszk.  

w Gładyszowie 

35 10 109 154 81 

4. 
Szkoła Podstawowa 

w Hańczowej 
11 4 43 58 4 

5. 
Szkoła Podstawowa 

w Śnietnicy 
17 21 85 123 46 

6. 
Zespół Szkół  

w Uściu Gorlickim 
33 18 150 201 65 

7. 

Zespół Szk.-

Przedszk.  

w Wysowej-Zdroju 

19 10 70 99 3 

OGÓŁEM 198 97 676 971 269 
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Koszty realizacji zadań oświatowych w 2024 roku. 

 

Gmina Uście Gorlickie otrzymała na realizację zadań oświatowych w 2024 r., subwencję 

oświatową (po zwiększeniach) w wysokości 14 416 748 zł, w tym kwotę 692 535 zł dla dzieci 

6-letnich. 

Koszty utrzymania jednostek oświatowych w zakresie zadań subwencyjnych wyniosły łącznie 

15 398 577 zł, z czego 501 532 zł pokryte zostało z Funduszu Pomocy. Rok 2024 był 

kolejnym rokiem, w którym koszty utrzymania jednostek oświatowych były wyższe od 

wysokości subwencji oświatowej otrzymanej przez samorząd gminny, a różnica ta została 

pokryta ze środków własnych gminy, w stosunku do roku 2023 zmniejszyła się o 920 000 zł.   

Koszty realizacji oświatowych zadań własnych gminy w obszarze oświaty, tj. koszty 

oddziałów przedszkolnych (388 192 zł), punktów przedszkolnych (322 401 zł), przedszkoli  

(3 160 308 zł) dowozów uczniów (526 117 zł) oraz obsługi finansowo-księgowej (612 990 

zł), wyniosły łącznie 5 010 008  zł, z czego 19 928 zł pokryte zostało z Funduszu Pomocy.  

W 2024 r. koszt realizacji programu stypendialnego dla uzdolnionych uczniów i studentów 

wyniósł 43 800 zł. 

Koszt wkładu własnego do programu dożywiania wyniósł 27 450 zł w 2024 roku.  

W 2024 roku pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego, uczniów mieszkających na 

terenie Gminy Uście Gorlickie, a korzystających z wychowania przedszkolnego w Gminie 

Ropa, Sękowa, Krynica-Zdrój, Miasto Gorlice wynosiło 76 050 zł. 

 

 

Działania samorządu gminnego i jednostek oświatowych dla podnoszenia jakości pracy 

dzieci, uczniów i nauczycieli 

 

1. W okresie całego roku kalendarzowego 2024 w szkołach realizowany był program UKS 

w ramach niego zostało zrealizowanych szereg zajęć sportowych.  

2. W Zespole Szkół w Brunarach realizowany był projekt grantowy “Mała Ojczyzna oczami 

dzieci i artystów”. Realizowano go przy współpracy z Międzynarodową Organizacją  

ds. Migracji (IOM) w okresie marzec – maj 2024 r. Działania finansowane były ze 

środków Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej w kwocie 11 000,00 zł. Grupą 

docelową byli uczniowie klas od 4 do 8 Zespołu Szkół w Brunarach i uczniowie Zespołu 

Szkół w Uściu Gorlickim. Wszystkie działania projektowe poświęcone zostały 

Nikiforowi - łemkowskiemu malarzowi prymitywiście, który borykał się z odrzuceniem 

społecznym, a pomimo to osiągnął sukces nie tylko w kraju, ale również w świecie. 

Projekt zakładał przede wszystkim integrację społeczną, co udało się w efekcie osiągnąć. 

W ramach projektu zrealizowano prelekcje, prezentacje, projekcje filmów 

dokumentalnych, wyjazd do Krynicy-Zdrój, zwiedzanie Muzeum Nikifora oraz miejsc 

związanych z życiem artysty. Na zakończenie projektu zorganizowano Dzień Twórczości 

Artystycznej. Zaproszenie na to wydarzenie przyjęły osoby zaangażowane w pracę 

szkoły, fundacje i rodzice. Nie zabrakło też telewizji regionalnej, która przygotowała 

krótką relację z tego dnia.  

3. W 2024 roku Gmina Uście Gorlickie aktywnie uczestniczyła w ogólnopolskim programie 

„Aktywna Szkoła”, którego celem strategicznym w obszarze kultury fizycznej było 
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budowanie aktywnego i zdrowego społeczeństwa. Program ten stanowił kompleksowe 

wsparcie dla rozwoju aktywności fizycznej, skierowane przede wszystkim do dzieci  

i młodzieży. W ramach edycji programu realizowanej w terminie od maja do listopada 

2024 roku, udział wzięły trzy placówki oświatowe z terenu gminy: Zespół Szkół  

w Brunarach – 40 uczestników, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gładyszowie – 30 

uczestników oraz Szkoła Podstawowa w Śnietnicy – 30 uczestników. Łącznie  

w zajęciach uczestniczyło 100 dzieci i młodzieży. Program został zrealizowany przez  

6 prowadzących, którzy przeprowadzili łącznie 1246 godzin zajęć sportowo-

rekreacyjnych. Realizacja programu była możliwa dzięki efektywnemu wykorzystaniu 

istniejącej infrastruktury sportowej – zarówno tej przyszkolnej, jak i samorządowej. 

Uczestnicy mieli także zapewnione profesjonalne wsparcie trenerskie, co przełożyło się 

na wysoki poziom organizacyjny i merytoryczny zajęć. Udział w programie „Aktywna 

Szkoła” to nie tylko promocja zdrowego stylu życia, ale również integracja środowisk 

szkolnych oraz wzmacnianie więzi lokalnych poprzez wspólne działania w duchu sportu, 

zdrowia i aktywności fizycznej. Ponadto w ramach w ramach programu Aktywna Szkoła 

w Szkole Podstawowej w Śnietnicy, w Zespole Szkół w Brunarach i w Zespole Szkolno 

– Przedszkolnym w Gładyszowie został zakupiony sprzęt sportowy na łączną kwotę  

93 388,12 zł z czego 20,08% kwoty stanowił wkład własny w wysokości 18 750,00 zł. 

4. W ramach programu rządowego „Podróże z Klasą” złożony został wniosek na realizację 

wycieczki szkolnej. Pozyskano wsparcie finansowe w wysokości 30 000,00 zł. Kwota ta 

stanowiła 90% kosztów 3-dniowej wycieczki do Wrocławia i została wykorzystana  

w okresie jesiennym 2024 roku, dla uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  

w Gładyszowie. Pozostałe 10% kosztów wycieczki stanowiły środki z wpłat rodziców. 

5. W 2024 roku zakończono składanie wniosków o przyznanie „Bonu na laptop dla 

nauczyciela” - wszyscy nauczyciele uprawnieni do skorzystania z bonu wygenerowali 

kody i zakupili sprzęt z którego korzystają w swojej pracy. 

6. W okresie sprawozdawczym tj. od stycznia do grudnia 2024 r. na realizację różnych form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli wydatkowano kwotę: 28 204 zł – szkolenia 

indywidualne oraz szkolenia grupowe. Pośród form doskonalenia zawodowego były: 

częściowa refundacja studiów podyplomowych, refundacja warsztatów szkoleniowych, 

refundacja udziału w konferencjach oraz szkoleniach grupowych Rad Pedagogicznych.  

7. Złożono wnioski dla szkół na zakup książek w Narodowym Programie Rozwoju 

Czytelnictwa – okres realizacji 2025 rok.  

Działania gminy w zakresie podnoszenia jakości bazy lokalowej i wyposażenia jednostek 

oświatowych 

Bazę lokalową placówek oświatowych prowadzonych przez gminę należy uznać za dobrą  

i bardzo dobrą – stosownie do wybranych.  

W ramach bieżących wydatków w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę, 

realizowane były doraźne prace remontowe celem usunięcia awarii.   
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Prace remontowo – inwestycyjne w roku 2024: 

1) Zespół Szkół w Uściu Gorlickim: 

• wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły, 

• modernizacja boiska sportowego, 

• montaż 5 urządzeń siłowni zewnętrznej na placu zabaw, 

• zakup 2 atestowanych zestawów do gry w koszykówkę na boisku szkolnym, 

• wymiana części oświetlenia na LED (pomieszczenia użytkowane przez szkołę w budynku  

     nr 267),  

• remont podjazdu dla niepełnosprawnych przy wejściu do budynku nr 267, 

• montaż 5 klimatyzatorów w trzech salach lekcyjnych w budynku nr 186 oraz w stołówce 

szkolnej oraz kuchni, 

• montaż platformy schodowej do transportu osób niepełnosprawnych w budynku nr 267, 

• zakupiono wc kompakt dla osób niepełnosprawnych, 

• zakup używanego monitora mobilnego interaktywnego 65 cali, 

• naprawa przecieków na dachu budynku sali gimnastycznej. 

2) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Gładyszowie: 

 a) Szkoła Podstawowa w Gładyszowie: 

• wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły, 

• malowanie lamperii na trzech ścianach w sali gimnicznej, 

• malowanie lamperii w szatni gimnastycznej damskiej i męskiej, 

• wykonanie regałów w magazynie sportowym, 

• wykonanie kraty zabezpieczającej wejście do szatni dla uczniów, 

• wyrównanie części opaski przy elewacji budynku szkoły, 

• wyrównanie płytek chodnikowych od bramy wejściowej do szkoły, 

• bieżąca wymiana świetlówek w salach lekcyjnych, 

• montaż szyb do regałów w bibliotece szkolnej, 

• montaż elektronicznej tablicy wyników w sali gimnastycznej, 

• zakupiono i wymieniono dekiel rewizyjny w piecu gazowym, 

• wymiana baterii umywalkowej w kuchni i w jednej łazience dla uczniów, 

• wykonanie betonowych zaprawek przy schodach do piwnicy, 

• malowanie ławek ogrodowych, 

• prace remontowe na placu zabaw. 

 

b) Przedszkole w Smerekowcu: 

• prace remontowe na placu zabaw, 

• wyrównanie części kostki brukowej przy budynku,  

• wymiana baterii w łazience dla dzieci,  

• montaż gazetek ściennych, 

• montaż instalacji internetowej w trzech salach lekcyjnych.  
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3) Zespół Szkół w Brunarach: 

• wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły, 

• przygotowanie jednej sali lekcyjnej z przeznaczeniem na funkcjonowanie żłobka, 

• montaż rolet przeciwsłonecznych w dwóch salach lekcyjnych,  

• zakup pomocy specjalistycznych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,  

• malowanie gabinetu specjalistycznego, 

• zakup pomocy do przedszkola, 

• remont placu zabaw, wymiana belek, huśtawki,  

• wymiana części oświetlenia na żarówki energooszczędne,  

• zakup dwóch dodatkowych kamer i wymiana rejestratora,  

• bieżące podklejanie płytek podłogowych na korytarzach i na hali sportowej, 

• zakup i wymiana szyby w drzwiach na hali sportowej, 

• naprawa monitora i tablicy interaktywnej, 

• zakup akcesoriów do pracowni informatycznej, 

• malowanie szatni dla dzieci młodszych, 

• malowanie szatni dla uczniów starszych, 

• malowanie dwóch holi,   

• zakup i obicie dwoje drzwi materiałem wygłuszającym, 

• zakup i wymiana trzech betonowych podmurówek w ogrodzeniu, 

• zakup drobnego sprzętu do kuchni, 

• zakup akcesoriów dla konserwatora (wkrętarka, szlifierka, ładowarka do akumulatorów), 

• wymiana pokrywy betonowej na studzience kanalizacyjnej, 

• łatanie dziur i przecieków występujących na dachu i wokół kominów na budynku wraz  

z zakupem odpowiednich uszczelniaczy, 

• zakup odstraszaczy na kuny, 

• przygotowanie ściany reprezentacyjnej szkoły (patron szkoły) malowanie, zakup napisów, 

• spawanie krzeseł. 

 

4) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wysowej – Zdroju: 

• wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły, 

• modernizacja kotłowni i instalacji C.O., 

• zakup pieca konwekcyjno – parowego do kuchni w przedszkolu, 

• montaż krzesełka schodowego dla osób niepełnosprawnych, 

• remont instalacji elektrycznej, 

• zakupiono drzwi do szatni.  

 

5) Szkoła Podstawowa w Banicy: 

• zakupiono urządzenie filtrujące wodę, 

• zakupiono drzwi  i poręcze do łazienki dostosowanej dla osób niepełnosprawnych, 

• roboty budowlane - remont łazienki dostosowanej dla osób niepełnosprawnych. 
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6) Szkoła Podstawowa w Hańczowej: 

• zakupiono zmywarkę, 

• prace remontowe i modernizacja placu zabaw i boiska szkolnego, 

• zakup krzeseł i stolików dla uczniów, 

• zakupiono dywany do sal nauczania początkowego (klasy II i III), 

• zakupiono urządzenie wielofunkcyjne do biura dyrektora, 

• zakup punktów dostępowych TP-LINK (montaż i konfiguracja urządzeń w pracowni 

informatycznej),  

• wymiana pompy C.O., 

• wykonanie instalacji oświetlenia w sali komputerowej.  

 

7) Szkoła Podstawowa w Śnietnicy: 

• zakup krzeseł i stolików dla uczniów, 

• zakupiono materiały, farby do pomalowania sal w szkole, 

• wymieniono rynny, 

• wymiana części oświetlenia – zakupiono świetlówki LED, 

• wymiana sterownika przy kotle gazowym. 

 

Pomoc dla uczniów. 

 

1. W roku 2024 realizowany był program stypendialny samorządu Gminy Uście Gorlickie 

dla uzdolnionych uczniów i studentów. W czterech kategoriach, tj.: wyniki w nauce, 

osiągnięcia naukowe, osiągnięcia artystyczne oraz osiągnięcia sportowe, przyznane 

zostały nagrody o charakterze motywacyjnym na łączną kwotę 43 800 zł dla 96 uczniów 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz studentów. 

2. Dwukrotnie w analizowanym okresie, tj. od stycznia do czerwca oraz od września do 

grudnia 2024 r. realizowane były dla uczniów świadczenia socjalne w formie stypendiów 

socjalnych oraz zasiłków szkolnych. W analizowanym okresie łącznie dla 350 uczniów 

wypłacone zostały stypendia socjalne oraz 12 zasiłków szkolnych w kwocie łącznej  

274 500 zł. Z tej kwoty 10% stanowiły środki własne gminy a 90% środki dotacji 

rządowej. 

3. Na koniec grudnia 2024 r. w czterech szkołach, tj. w Gładyszowie, Wysowej-Zdroju, 

Hańczowej oraz w Uściu Gorlickim uczyło się 23 dzieci i uczniów z Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Dla uczniów z Ukrainy realizowane były również 

stypendia socjalne, łącznie dla 18 uczniów.  

4. W ramach realizacji rządowego programu zakupu podręczników szkolnych, Gmina Uście 

Gorlickie otrzymała dotację z budżetu państwa w wysokości: 99 926 zł. W ramach tej 

dotacji zakupione zostały przez szkoły podręczniki szkolne dla wszystkich uczniów  

w klasach: II, V, VIII dla których wprowadzona została nowa podstawa programowa oraz 

materiały ćwiczeniowe dla wszystkich pozostałych uczniów w szkołach.  

5. Samorząd gminy organizował dożywianie uczniów w placówkach oświatowych. Program 

dożywiania prowadzony był z dofinansowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. W 2024 r. w szkołach wydawano dla 
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uczniów, ciepłe posiłki, przygotowywane w szkolnych stołówkach. W okresie od 

stycznia do grudnia 2024 r. z tej formy pomocy korzystało 134 uczniów. Posiłki 

refundowane były z dotacji wojewody małopolskiego w wysokości 80% oraz ze środków 

publicznych  samorządu 20%. Łącznie wydano na ten cel kwotę 177 600,00 zł . 

 

 

Wyniki pracy uczniów - egzamin ósmoklasisty. 

 

W roku 2024 uczniowie klasy VIII pisali egzamin ósmoklasisty. Tabela przedstawia 

szczegółowo wyniki tego egzaminu w poszczególnych szkołach podstawowych. Uczniowie 

pisali egzamin w trzech obszarach: język polski, matematyka i język angielski. Wyniki 

egzaminu ósmoklasisty w szkołach podstawowych z terenu gminy zestawione są ze średnimi 

wynikami: gminy, powiatu gorlickiego, województwa małopolskiego oraz kraju.  

 

 PRZEDMIOT i WYNIKI 

Szkoła/inne 

JĘZYK POLSKI MATEMATYKA 
JĘZYK ANGIELSKI 

% 
liczba 

zdających 
% 

liczba 

zdających 
% 

liczba 

zdających 

SP Banica 81,33 6 91,33 6 82,50 6 

SP Śnietnica 49,13 8 37,50 8 54,50 8 

SP Brunary 53,79 14 38,86 14 47,79 14 

SP Uście Gorlickie 55,28 18 52,89 18 48,11 18 

SP Gładyszów 62,86 7 65,71 7 56,86 7 

SP Hańczowa 47,60 5 34,40 5 53,20 5 

SP Wysowa-Zdrój 60 2 56 2 60 2 

Gmina Uście 

Gorlickie 
57,12 60 51,47 60 54,15 60 

Powiat gorlicki 64,37  50,05  59,37  

Województwo 

małopolskie 
66,74  58,78  70,06  

Kraj 61  52  66  

 

Inne informacje. 
 

1. W analizowanym okresie przeprowadzone zostało przez Komisję Egzaminacyjną 

powołaną przez Wójta Gminy, jedno postępowanie egzaminacyjne na stopień zawodowy 

nauczyciela mianowanego w Szkole Podstawowej w Śnietnicy. Ponadto w postępowaniach 

kwalifikacyjnych przeprowadzonych przez Kuratorium Oświaty Delegatura w Nowym 

Sączu 4 nauczycieli zdało egzamin  na stopień zawodowy nauczyciela dyplomowanego.  

(Zespół Szkolno – Przedszkolny w Gładyszowie – 3 nauczycieli; Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Wysowej – Zdrój – 1 nauczyciel). 

2. W 2024 roku 1 nauczyciel oraz 1 pracownik obsługi odeszli na emeryturę. 
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6. Polityka społeczna i rodzina 

 

Polityka społeczna jest ważnym zadaniem własnym Gminy. Ma na celu niesienie pomocy 

osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, zaspokajanie podstawowych 

potrzeb życiowych, wyrównywanie szans oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców. 

Do realizacji zadań powołany jest Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

W 2024 roku z pomocy społecznej materialnej, usługowej i instytucjonalnej świadczonej na 

podstawie ustawy o pomocy społecznej korzystało 184 rodzin, w których wspólne 

gospodarstwo domowe prowadziło 559 osób. Natomiast w roku 2023 – korzystało 177 

osoby/rodziny, w których wspólne gospodarstwo domowe prowadziło 568 osoby. 

Jak wynika z powyższego w roku 2024 z pomocy skorzystała większa liczba rodzin jak 

w 2023 r. jednak nastąpił nieznaczny spadek liczby osób w rodzinach w stosunku do liczby 

osób wspólnie prowadzących gospodarstwo domowe, co jest wynikiem migracji osób ze 

względów zarobkowych. Znaczącą informacją o świadczonej pomocy jest fakt, iż poza 

materialnymi i usługowymi formami świadczeń 86 środowisk rodzinnych objętych było pracą 

socjalną, ponadto 2 rodzin korzystało wyłącznie z pomocy w formie pracy socjalnej, co 

oznacza że faktyczna liczba rodzin korzystająca z pomocy wyniosła 272 rodzin.  

 

Struktura rodzin objętych wsparciem według powodów przyznawania pomocy wygląda 

następująco. Najczęstszą przyczyną trudnej sytuacji rodziny oraz powodem przyznania 

pomocy była długotrwała choroba 126 –  rodzin. W przypadku 111 środowisk rodzinnych 

odnotowano problem ubóstwa, w 82 rodzinach świadczenia z ustawy o pomocy społecznej 

realizowano z uwagi na wystąpienie niepełnosprawności, 51 rodziny to rodziny wielodzietne, 

w których na wychowaniu pozostaje minimum troje dzieci - są to rodziny oznaczające się 

różnego typu ograniczeniami funkcjonalnymi z powodu bezradności, niewydolności 

opiekuńczo- wychowawczej i prowadzenia gospodarstwa domowego, ponadto z powodu 

uzależnienia alkoholowego 20 rodzin, a 4 rodziny z powodu przemocy w rodzinie. Problemy 

rodzin w Gminie wynikają także z bezrobocia – 20 rodzin. 

W 2024 roku odnotowuje się nieznaczny spadek liczby rodzin objętych wsparciem z powodu 

ubóstwa, wielodzietności oraz długotrwałej choroby, niepełnosprawności. Jak również 

nastąpił nieznaczny spadek liczby rodzin objętych wsparciem z powodu niepełnosprawności, 

przemocy w rodzinie.  

Pomimo tego wsparciem objętych jest najwięcej osób znajdujących się w trudnej sytuacji 

z powodu ubóstwa, długotrwałej choroby, niepełnosprawności i potrzeby ochrony 

macierzyństwa. Na terenie gminy nie odnotowano przypadków spowodowanych sieroctwem, 

bezdomnością czy narkomanią. 

W ramach pomocy społecznej świadczone są: 

• świadczenia materialne: zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, wynagrodzenie  

należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd, 

• świadczenia w naturze, np. posiłki, artykuły żywnościowe, paczki,  

• usługi opiekuńcze,  

• mieszkanie chronione (obecnie mieszkanie wspomagane) 
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• pobyt w domu pomocy społecznej, 

• działania na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym, 

• poradnictwo i interwencja w rodzinach, w których występują dysfunkcje. 

 

W roku 2024 na realizację zadań z zakresu polityki społecznej wydatkowano kwotę: 

• pomoc społeczna 2 715 757,56 zł 

• pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 039,09 zł  

• rodzina 4 655 481,95 zł 

 

W 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił świadczenia z pomocy społecznej 

w formie: 

• zasiłek stały – 54 osobom, liczba świadczeń – 554 na kwotę 476 733,24 zł 

• zasiłek okresowy - 45 osobom – liczba świadczeń 176, na kwotę 121 426,67 zł 

• zasiłek celowy w tym specjalny zasiłek celowy – 23 rodzinom, na kwotę 20 700,00 zł 

• wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd 

wypłacane dla 2 osób na kwotę 8 439,27 zł 

• dodatki mieszkaniowe – wypłacono 49 dodatków dla 15 rodzin na kwotę 15 866,62 zł 

Z dniem 1 stycznia 2019 r. wszedł w życie nowy wieloletni rządowy program „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 który w roku 2023 został przedłużony na lata 2024-

2028. Program przewiduje udzielanie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych.  

Celem Programu jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci, młodzieży oraz zapewnienia posiłku osobom 

jego pozbawionym. 

W ramach Programu są realizowane działania dotyczące: 

zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej,  

- osobom i rodzinom znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w szczególności osobom 

samotnym w podeszłym wieku, chorym, niepełnosprawnym. 

Z programu „Posiłek w szkole i w domu” korzystało z pomocy w formie: 

• z zasiłku celowego na zakup żywności 38 rodzin (102 osób w rodzinie), liczba świadczeń 

– 109 na kwotę 66 104,00 zł. Koszt jednego świadczenia wynosił 606,46 zł.  

• z pomocy w formie posiłków korzystało 155 osób, liczba świadczeń – 22274 na kwotę 

178588,00 zł. Koszt jednego posiłku wynosił 8,00 zł. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej nie dysponuje rozbudowaną infrastrukturą. Nie działają Dzienne 

Domy Pomocy oraz Domy Pomocy Społecznej, dlatego też osoby wymagające całodobowego 

utrzymania umieszczane są w Domach Pomocy Społecznej poza granicami gminy. W roku 

2024 umieszczonych w Domu Pomocy Społecznej było 7 osób. Z tego tytułu Ośrodek poniósł 

koszt w wysokości 324 551,38 zł – kwota finansowana ze środków własnych gminy.  
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Liczba mieszkańców Domu Pomocy Społecznej na przestrzeni ostatnich lat jest zmienna, 

jednak występuje tendencja wzrostowa, a koszty utrzymania mieszkańców wzrastają. 

 

Na terenie Gminy działa Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi z którego korzystało 15 osób z terenu Gminy Uście Gorlickie.  

Ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w 2024 roku 

korzystało 7 mieszkańców Gminy. Łączny koszt usług wyniósł 93 951,95 zł. 

Ponadto Ośrodek opłacał składkę na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłek 

stały z pomocy społecznej niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego 

tytułu – z tej formy pomocy korzystało 48 osób (487 opłacone składki) na kwotę 37 941,33 zł. 

 

Dodatek osłonowy zadanie to było realizowane przez ośrodek w okresie od 1 stycznia 2024 r. 

do 30 czerwca 2024 r. na podstawie ustawy z dnia 17.12.2021 r. o dodatku osłonowym.(Dz.U 

z 2024  poz. 953) 

Dodatek osłonowy jest świadczeniem pieniężnym, którego celem jest zrekompensowanie 

rosnących cen nośników energii (gaz, prąd) oraz produktów żywnościowych. Wspomniany 

dodatek przysługuje osobom w gospodarstwie domowym (wieloosobowym lub 

jednoosobowym), w którym przeciętny miesięczny dochód nie przekracza określonych kwot 

tj. jednoosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 

kwoty 2100 zł wieloosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie 

przekracza kwoty 1500 zł na osobę. 

Dodatek osłonowy w standardowym przypadku wynosił: 

228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób, 

486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób, 

657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

Natomiast w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 

kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami 

węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, dodatek 

osłonowy ulega podwyższeniu i wynosił: 

286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób, 

607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób, 

822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 
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W okresie od 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r. dodatek osłonowy przyznano według 

poniższej tabeli: 

 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba gospodarstw 

domowych, które 

otrzymały dodatek 

Kwota wypłaconych 

dodatków osłonowych 

1. 
Dodatek określony w art. 2 ust. 5 

ustawy - razem: 
272 101 619,12 

 z tego dla gospodarstwa domowego: 

jednoosobowego: 
72 16 258,65 

 składającego się z 2 do 3 osób: 94 30 886,18 

 składającego się z 4 do 5 osób: 87 42 110,54 

 składającego się z co najmniej 6 osób: 19 12 363,75 

2. 
Dodatek określony w art. 2 ust. 6 

ustawy - razem 
411 177 555,94 

 z tego dla gospodarstwa domowego: 

jednoosobowego: 
155 43 918,82 

 składającego się z 2 do 3 osób: 127 52 290,32 

 składającego się z 4 do 5 osób: 108 64 901,84 

 składającego się z co najmniej 6 osób: 21 164 44,96 

3. Ogółem (1 i 2) 683 279 175,06 

 

 

Ośrodek w 2024 r. wypłacał bon energetyczny - zadanie było realizowane w okresie od 

1 sierpnia 2024 r. do 30 listopada 2024 r. na podstawie ustawy z dnia 23.05.2024 r. o bonie 

energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, 

gazu ziemnego i ciepła systemowego. Przyjęto 800 wniosków a wypłacono  świadczenie dla  

752 gospodarstw domowych na kwotę 306 522,75 zł. Koszty obsługi wyniosły 9 195,68  zł, 

przeznaczono je na dodatki dla  pracowników realizujących to zadanie. 

 

W ramach pozostałej działalności w 2024 r. Ośrodek realizował następujące zadania: 

 

Refundacja podatku VAT Zadanie wynikające z  ustawy o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r i 2024 r. w związku z sytuacją na ryku gazu. Refundacja 

poniesionych w 2024 r. kosztów podatku VAT dotyczy gospodarstw domowych, które 

ogrzewają się gazem i spełniają kryterium dochodowe. Zwrot przysługuje tym 

gospodarstwom domowym, których przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł 

w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

Do 31 lipca 2024 r. przeciętny miesięczny dochód oblicza się na podstawie dochodów 
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uzyskanych w 2022 r., natomiast od 01 sierpnia 2024 r. na podstawie dochodów uzyskanych 

w 2023 r. 

W 2024 r. wypłacono 12 świadczeń na kwotę 7 581,47 zł a koszty obsługi to 151,62 zł. 

 

 

Utrzymanie w gotowości miejsca noclegowego w schronisku dla bezdomnych w 2024 r.  

Opłata ta pozwala na  wywiązanie się z obowiązku wynikającego z art. 17 ust. 1 pkt.3 i art. 48 

a ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U z 2023 poz.901 ze zm.) 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy -Fundusz 

Pomocy 

Zadanie wynikające z art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym  na terytoriom tego państwa (Dz.U 2022 poz.583 z późn. zm.) tj. Obywatelowi 

Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 w/w ustawy i który został wpisany do rejestru PESEL, a także i posiada 

status UKR, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego 

w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie 

wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 

W analizowanym okresie wypłacono jednorazowe świadczenie dla 1 Obywatela Ukrainy na 

kwotę 300 zł.  

 

Zadanie wynikające z art. 26 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym  na terytoriom tego państwa (Dz.U 2022 poz.583 z późn. zm.). Obywatelowi 

Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1, 

przysługuje prawo do: 

- świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych.  

W 2024 roku  wypłacono 587 świadczeń dla 47 obywateli Ukrainy na kwotę 125 623 zł 

 

Przeciwdziałanie przemocy domowej. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej za pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego, który zrzesza specjalistów z różnych 

jednostek (OPS, policji, oświaty, kurateli, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych). Zespół tworzy grupy diagnostyczno-pomocowe. W 2024 roku 

powołanych zostało 16 takich grup. Działaniami grup objętych było 22 rodzin. W ramach 

grup odbywały się spotkania z ofiarami i sprawcami przemocy domowej. W 2024 r. zostało 

założonych 9 „Niebieskich Kart” przez funkcjonariuszy Policji, 4 przez pracownika 

socjalnego w GOIKU, 2 przez pracowników Ośrodka.  

Zadania realizowane przez członków zespołu interdyscyplinarnego lub grupy diagnostyczno-

pomocowej w ramach procedury „Niebieskiej Karty” obejmują między innym: 

• udzielanie pomocy osobie doznającej przemocy, 
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• motywowanie ofiar przemocy do podjęcia działań terapeutycznych i do skorzystania 

z ofert  

• poradnictwa specjalistycznego, 

• podjęcie działań wobec osoby stosującej przemoc (informowanie o konsekwencjach 

czynów (motywowanie do podjęcia leczenia, terapii), 

• opracowanie indywidualnego planu pomocy, 

• rozstrzyganie o braku zasadności podejmowania działań oraz inne działania. 

Nie zaobserwowano spadku problemu przemocy domowej w stosunku do roku 2023.  

W roku 2024 r. w stosunku do jednego sprawcy podejrzanego o stosowanie przemocy został 

zastosowany środek w zakresie opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania. Ponadto 

naszym zdaniem w części założonych Niebieskich Kart nadal przyczyną założenia są 

konflikty w rodzinie, które w znaczny sposób wykorzystywane są do spraw rozwodowych.  

 

Karta Dużej Rodziny 

 

Na terenie Gminy jest realizowane zadanie rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

(posiadających przynajmniej trójkę dzieci, niezależnie od dochodów) tzw. Karta Dużej 

Rodziny. Program ten oferuje system zniżek.  

Karta wydawana jest bezpłatnie każdemu członkowi rodziny (dla rodziców dożywotnie, a dla 

dzieci do 18 roku życia lub do czasu ukończenia nauki, ale do 25 lat).  

Z Karty Dużej Rodziny w 2024  r. korzystało 13 rodzin - wydano 39 kart. W 2024 roku na 

realizację zadania wydatkowano kwotę 490 zł -finansowana z budżetu państwa.  

Nastąpił wzrost przyznawanych Kart Dużej Rodziny, co jest związane z poszerzeniem 

systemu zniżek i dodatkowymi uprawnieniami z branży spożywczej, podatkowej, bankowej, 

energetycznej, ubezpieczeniowej oraz rekreacyjnej. 

 

Piecza zastępcza 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej, 

opiekuje się i wspiera wszystkie funkcjonujące w gminie rodziny zastępcze. Do rodzin 

mających problemy opiekuńczo-wychowawcze skierowano asystenta rodziny zatrudnionego 

w pełnym wymiarze czasu pracy w ramach zadaniowego systemu pracy, co pozwala 

asystentowi zindywidualizować plan pracy z rodzinami.  

W 2024 roku asystent rodziny pracował z 12 rodzinami a 28 dziećmi.  

Rezultatem działań podejmowanych w ramach ustawy wspierania rodziny i pieczy zastępczej 

jest wzmocnienie roli i funkcji rodziny, rozwijanie umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych, podniesienie świadomości w zakresie planowania i funkcjonowania 

rodziny, budowania relacji z dziećmi i partnerami, zwiększenie poczucia wartości rodziny 

i rodzicielstwa. Reintegracja rodziny docelowo wpływa na zmniejszenie ilości dzieci 

umieszczanych w systemie pieczy zastępczej. Koszt realizacji zadania w 2024 roku wyniósł 

101 708,87 zł. 
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Na terenie gminy działa placówka wsparcia dziennego o charakterze opiekuńczo-

wychowawczym. Placówka ta zapewnia dziecku opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, 

organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań itp. 

Do świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w 2024 roku średnio uczęszczało 14 wychowanków. 

Placówka ta otrzymuje z budżetu gminy dotacje – w 2024 roku w wysokości 32 000,00 zł.  

 

W 2024 r. gmina współfinansowała pobyt 3 dzieci w pieczy zastępczej. Koszt pobytu dzieci 

w pieczy zastępczej wyniósł 8 032,85 zł.  

 

Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ) 

Podprogram 2023. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuował  realizację Programu Fundusze Europejskie na 

Pomoc Żywnościową, realizowanego od lipca do grudnia 2024 r.. Jest to program, który 

polega na dostarczeniu osobom najuboższym pomocy żywnościowej w formie paczek.  

W Gminie Uście Gorlickie Ośrodek Pomocy Społecznej kwalifikował osoby do uzyskania tej 

formy pomocy, wydając w tym celu skierowania oraz zajmował się dystrybucją żywności 

w formie paczki żywnościowej. Realizacją programu i koordynatorem działań jest parafia 

Świętej Jadwigi Królowej w Gorlicach, a Gmina za jej pośrednictwem realizuje to zadanie. 

W 2024 roku Ośrodek skierował i przekazał jako pomoc doraźną paczkę żywnościową dla  

57 rodzin (182 osób w rodzinie.)  

Zaobserwowano nieznaczny wzrost rodzin skierowanych do tej formy pomocy w stosunku do 

roku 2023 r.  

 

Mieszkania wspomagane 

Zadaniem realizowanym w gminie wspierającym osoby starsze, długotrwale chore, 

niepełnosprawne jest prowadzenie mieszkania wspomaganego. Placówka ta od 10 lat jest 

elementem wsparcia dla osób umieszczonych w tej placówce z uwagi na stan zdrowia. 

Nadzór pełni wyznaczony pracownik socjalny. W mieszkaniu tym zabezpieczone są kwestie 

wyżywienia, organizacja czasu wolnego, pomoc w leczeniu, utrzymaniu higieny osobistej 

i otoczenia oraz pomoc w sprawach o charakterze osobistym, urzędowym. W/w działania dają 

mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i zapobiegają samotności. 

W placówce w 2024 roku zamieszkiwały 3 osoby. Koszt utrzymania tej formy wsparcia  

w 2024 roku wyniósł 31 450,00 zł. 

 

Stopa bezrobocia. 

 

W 2024 roku rodzin korzystających z pomocy z powodu bezrobocia w ramach ustawy 

o pomocy społecznej było 20.  Zauważalny jest wzrost liczby osób bezrobotnych 

korzystających ze wsparcia z świadczeń pomocy społecznej. 

Stopa bezrobocia w powiecie gorlickim w 2024 r. wynosiła 6,3 %. 
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Świadczenia rodzinne 

 

W ramach świadczeń rodzinnych wydatkowano środki w wysokości 4 324 974,05 zł.  

Wydatki na świadczenia rodzinne w 2024 roku obrazuje poniższe zestawienie. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba osób Kwota 

zasiłek rodzinny w tym: 268 610 1 134 155,34 zł 

w tym dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: urodzenia dziecka, opieki nad 

dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, samotnego 

wychowywania dziecka, wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku 

szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania 

 

zasiłek pielęgnacyjny 209 221 535 737,08 zł 

specjalny zasiłek opiekuńczy 19 19 100 506,90 zł 

świadczenie pielęgnacyjne 53 54 1 826 440,00 zł 

zasiłek dla opiekuna 1 1 7 440,00 zł 

,00 zł 
jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 

24 26 26 000,00 zł 

świadczenie rodzicielskie 13 15 81 690,40 zł 

składki na ubezpieczenie społeczne 

świadczeniobiorców 

50 50 278 894,06 zł 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 

17 35 152 400,00 zł 

Świadczenie „za życiem” 0 0 0,00 zł 

Razem   4 143 263,78     

 

 

„Za życiem” - jednorazowe świadczenie 4.000,00 zł 

Kolejny program rządowy, który został wprowadzony 1 stycznia 2017 r. ustawą z dnia 4 

listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Program wspiera rodziny z 

osobami niepełnosprawnymi, w szczególności wychowujące niepełnosprawne dzieci. 

W 2024 r. dla dwóch rodziny przyznano świadczenie „Za życiem” z tytułu urodzenia dziecka 

u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie. 

 

 

 

http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#ZR
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#OWKzU
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#OWKzU
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#SWD
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#SWD
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#WDwRW
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#KiRDN
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#RRS
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#RRS
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#NwSPMZ
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#NwSPMZ
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Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego. 

 

Prawo do świadczenia z FA uzależnione jest od kryterium dochodowego – dochód na osobę 

w rodzinie nie może przekraczać 1209 zł od października 2024  roku. 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 2024 roku – 17 (35 

osób uprawnionych), liczba świadczeń – 372. 

Z analizy wynika, że liczba rodzin korzystających ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

zmalała w stosunku do 2023 roku, czego powodem jest zmiana miejsca zamieszkania oraz 

przekroczenie kryterium dochodowego. 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zgodnie z  art. 66 ust. 1 pkt. 28, pkt. 28 a, b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U z 2024 

poz. 146 ze zm.) osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, 

zasiłek dla opiekuna, przyznany na podstawie przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

i ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, podlegają obowiązkowo 

ubezpieczeniu zdrowotnemu, o ile nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu z innego 

tytułu. 

W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. wypłacono 444 świadczeń, którymi objęto 37 

osób na kwotę 94 653,18 zł. 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Na terenie Gminy w 2025 roku nadal działa Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony przez 

Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Przemysko-Gorlickiej „Eleos”, który prowadzi 

zajęcia dla 25 niepełnosprawnych mieszkańców gminy.  

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2024 realizował Program „Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  – edycja 2024, finansowany 

ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego programu Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej.  

Celem programu było zapewnienie osobom z niepełnosprawnością realnego wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu oraz umożliwienie im bardziej samodzielnego i aktywnego 

życia w środowisku lokalnym. Program adresowany był do osób niepełnosprawnych 

posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo 

orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta 

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

 

W ramach realizacji Programu AOON w 2024 roku: 

• wsparciem objęto 4 mieszkańców, 

• zatrudniono 4 asystentów osobistych, 

• zrealizowano łącznie 1896 godzin usług asystenckich. 

 

Wartość programu wyniosła 102 806,12 zł. 
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Zakres świadczonego wsparcia obejmował m.in. pomoc w przemieszczaniu się, 

wykonywaniu czynności dnia codziennego, załatwianiu spraw urzędowych, a także 

towarzyszenie w aktywnościach społecznych i zawodowych. 

W związku z pozytywnym odbiorem Programu oraz potrzebą dalszego wsparcia 

mieszkańców, Ośrodek przystąpił do realizacji kolejnej edycji – Programu „Asystent 

Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  – 

edycja 2025, przewidując rozszerzenie zakresu wsparcia.  W edycji 2025 szczególny 

nacisk położono na zapewnienie ciągłości wsparcia, lepsze dopasowanie usług do 

indywidualnych potrzeb osób z niepełnosprawnością. 
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7. Ochrona zdrowia 

 

Podstawowa opieka zdrowotna 

 

W 2024 r. gmina Uście Gorlickie nie realizowała samodzielnie profilaktycznych programów 

zdrowotnych, jednak udzielała wsparcia podmiotom podejmującym tego typu działania za 

pośrednictwem działających na terenie gminy Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. 

 

Podstawowa opieka zdrowotna w Gminie Uście Gorlickie jest zapewniona przez dwa 

działające na terenie gminy Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej. 

 

Zakład Mateusz Gałuszka Ośrodek Zdrowia „GAMED” 

Działalność zakładu w gminie Uście Gorlickie oparta jest na 3 poradniach: filia w Uściu 

Gorlickim, filia w Śnietnicy i filia w Gładyszowie dla ok. 3998 pacjentów z terenu Gminy 

Uście Gorlickie oraz 910 uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy. W tym celu 

zatrudnionych jest: 

• czterech lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej(jeden pediatra)  

• cztery pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej (na pełnych etatach) 

• jedna pielęgniarka w środowisku nauczania i wychowania (pełny etat) 

W filiach OZ GAMED na terenie Gminy Uście Gorlickie nie działały poradnie 

specjalistyczne. 

Opiekę całodobową zabezpiecza Szpital specjalistyczny im. H. Klimontowicza w Gorlicach. 

W filiach OZ GAMED na terenie gminy realizowane były programy profilaktyki zdrowotnej: 

• program wykrywania chorób układu krążenia (ChUK)-skorzystało 190 osób, wykryto 

31 schorzeń i skierowano do dalszej diagnostyki i leczenia 

• program wykrywania chorób gruźlicy realizowany przez pielęgniarki – skorzystało 

1170 osób, przy czym  wykryto 53 schorzeń i skierowano do dalszej diagnostyki i 

leczenia.(pięciokrotny wzrost przebadanych osób w stosunku do roku 2023) 

• program profilaktyki fluorkowej obejmujący uczniów od pierwszej klasy do szóstej 

szkoły podstawowej – łącznie 508 uczniów. 

Powyższe programy były realizowane przy pomocy środków pozyskiwanych z Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Ponadto organizowane były badania okulistyczne, wykrywania chorób 

jaskry i zaćmy, badania osteoporozy oraz badanie słuchu z możliwością dopasowania 

aparatów słuchowych. Badania te były dla pacjentów bezpłatne, częściowo odpłatne lub 

całościowo odpłatne w zależności od podmiotów realizujących te badania. 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDYK” 

Zakład na terenie gminy funkcjonuje w oparciu o poradnię w Wysowej-Zdroju. Zatrudnia 

dwóch lekarzy, w tym lek. specjalista medycyny rodzinnej, pediatra, balneolog oraz lekarza 

chorób wewnętrznych. Ośrodek obejmuje opieką ok. 800 pacjentów z miejscowości Wysowa 

– Zdrój, Hańczowa, Ropki, Blechnarka, Uście Gorlickie, oraz pacjentów-uchodźców z 

Ukrainy. 
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Opiekę całodobową również zabezpiecza Szpital specjalistyczny im. H. Klimontowicza 

w Gorlicach który wykonuje także dla pacjentów z tego ośrodka badania diagnostyczne takie 

jak USG, RTG. 

Badania laboratoryjne dla pacjentów placówki pobierane są w Ośrodku Zdrowia, 

a wykonywane są nieodpłatnie przez Laboratorium „ALAB” w Nowym Sączu. Laboratorium 

to wykonuje również odpłatne badania laboratoryjne, które nie są refundowane przez NFZ. 

Pacjenci mają możliwość korzystania z zabiegów fizjoterapeutycznych świadczonych przez 

Dzienny Ośrodek Rehabilitacji w SU „Biawena” oraz Instytucie Zdrowia Człowieka. 

Skierowania do tych instytucji wypisuje lekarz POZ. 

Podobnie jak poprzedni podmiot, NZOZ „MEDYK”  prowadził program profilaktyki chorób 

układu krążenia finansowany przez NFZ. Niektóre wizyty realizowane były w formie 

teleporad np. jeśli chodzi o wypisywanie e-recept na stałe przyjmowane leki. Była również 

udzielana pomoc pacjentom z Ukrainy, którzy czasowo zamieszkiwali na terenie działania 

Ośrodka Zdrowia z racji uzdrowiskowo-wypoczynkowego charakteru miejscowości Wysowa-

Zdrój udzielana była też pomoc w nagłych przypadkach osobom przebywającym rekreacyjnie 

w tej miejscowości i okolicach. 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie w 2024r. nie funkcjonował żaden gabinet stomatologiczny 

w ramach indywidualnych praktyk stomatologicznych. Nadal są prowadzone działania mające 

na celu rozpoczęcie działalności stomatologicznej na terenie gminy. W 2024 r. Gmina 

wyremontowała dotychczasowe pomieszczenie z przeznaczeniem na gabinet 

stomatologiczny. Na terenie Gminy funkcjonuje apteka w Uściu Gorlickim i dwa punkty 

apteczne w Śnietnicy i Wysowej-Zdroju. 

W obiekcie Zespołu Szkół w Uściu Gorlickim stacjonuje Zespół Pogotowia Ratunkowego 

który obsługuje teren Gminy Uście Gorlickie. 

W Wysowej-Zdroju działają trzy obiekty sanatoryjne i jeden szpital uzdrowiskowy. 

Prowadzona jest również od niedawna w Uzdrowisku Wysowa S.A. ambulatoryjna 

i stacjonarna rehabilitacja zdrowotna realizowana w oparciu o skierowanie od lekarza. 

 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wnioski do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W okresie sprawozdawczym do GKRPA wpłynęło 8 (osiem) wniosków o podjęcie czynności 

zmierzających do skierowania na leczenie odwykowe. Wnioskodawcą byli: Ośrodek Pomocy 

Społecznej , Policja i rodzina. Szczegółowa informacja w tym zakresie przedstawiona jest w 

części dotyczącej realizacji programów (punkt 11 raportu). 

W 2018 roku Rada Gminy Uście Gorlickie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Uście Gorlickie oraz 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Uście Gorlickie miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych.  

Ustalono na obszarze gminy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w rozbiciu na kategorie: 

1. do 4,5% zawartości alkoholu     – 53  

2. powyżej 4,5% do 18% zawartości (z wyjątkiem piwa) – 30  

3. powyżej 18% zawartości     – 28  
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W miejscu sprzedaży: Poza miejscem sprzedaży: 

A. – 25    A. – 28 

B. – 16    B. – 14  

C. – 12    C. – 16  

 

Ilość podmiotów posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 roku 

wynosiła 38 (w roku 2023 – 40). Ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosiła 

85 (w roku 2023 – 87). 

W tym: 

Kategoria A – 38 zezwoleń 

Kategoria B – 24 zezwoleń 

Kategoria C – 23 zezwoleń 

W miejscu sprzedaży: Poza miejscem sprzedaży: 

A. – 18   A. – 20  

B. – 11   B. – 13  

C – 10    C. – 13 
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8. Kultura, sport, rekreacja, promocja 

 

Działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Uściu Gorlickim 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Uściu Gorlickim (GBP) jest samorządową instytucją kultury, 

której organizatorem jest gmina Uście Gorlickie. 

Służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu 

wiedzy i rozwojowi kultury. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Uściu Gorlickim to 4-placówki biblioteczne, działające 

w pomieszczeniach budynków stanowiących własność gminy Uście Gorlickie, na mocy 

umowy użyczenia pomiędzy gminą a Gminną Biblioteką Publiczną. 

W skład GBP wchodzą: 

• Biblioteka w Uściu Gorlickim, 

• Biblioteka w Śnietnicy (Filia), 

• Biblioteka w Gładyszowie (Filia) 

• Biblioteka w Wysowej-Zdroju (Filia). 

 

W 2024r. w GBP w Uściu Gorlickim i jej filiach zatrudnionych było łącznie 8 osób, 

w różnym wymiarze czasu pracy, w tym 6 osób na etatach bibliotecznych. Łączna liczba 

etatów w przeliczeniu na pełny wymiar wynosiła 3,75 etatu, z czego 3,00 etatu stanowiła 

działalność podstawowa. 

We wrześniu 2024 r. GBP przyjęła do odbycia półrocznego stażu na stanowisku Technik prac 

biurowych osobę bezrobotną skierowaną przez Urząd Pracy w Gorlicach. Staż był 

zorganizowany w ramach projektu „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w powiecie 

gorlickim (II)” współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego PLUS (EFS+). 

 

Biblioteki na terenie gminy czynne są w zróżnicowanych godzinach stosownie do 

sporządzanego miesięcznego harmonogramu czasu pracy. 

Biblioteka w Uściu Gorlickim czynna jest poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek od godziny 

8:00 – 16:00, środy 10:00 do 18:00 oraz dodatkowo w pierwszą sobotę miesiąca. Filie czynne 

są 20 godzin tygodniowo w wyznaczonych dniach: 

• Śnietnica: od poniedziałku do piątku od godziny 12:00 do 16:00 oraz wyznaczone 

soboty, 

• Gładyszów: poniedziałek 9:00 – 16:00, środa 9:00 – 16:00, Piątek 9:00 – 15:00 oraz 

w wyznaczone soboty, 

• Wysowa: w miesiącach od stycznia do listopada czynna była od poniedziałku do piątku  

10:30 – 14:30, a od grudnia czynna jest od poniedziałek 9:00 – 16:00, środa 9:00 – 16:00,  

piątek 10:00 – 16:00  oraz w wyznaczone soboty. 

• Wszystkie placówki czynne są 27 sobót w roku. 
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1. Stan zbiorów bibliotecznych i działalność GBP w 2024 roku 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba/ 

Wartość w zł 

1 Zbiory biblioteczne – liczba woluminów 31551  

2 Liczba nowo zakupionych pozycji 806  

3 Kwota wydatkowana na gromadzenie zbiorów 22461  

4 Ubytki 425  

5 Prenumerata czasopism 2 

6 Liczba zbiorów opracowana komputerowo 31551  

7 Liczba zbiorów w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 4660 

8 Liczba zakupionych nowości na 1000 mieszkańców 119 

9 
Liczba dostępnych stanowisk komputerowych z dostępem do 

internetu na 1000 mieszkańców 
0,44 

10 Liczba czytelników 1226 

11 Liczba wypożyczeni na zewnątrz 19893 

12 Liczba woluminów udostępnionych na miejscu 357 

 

2. Informacja o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym 

przychodów określonych statutem: 

 

Przychody z tytułu: Wartość % w strukturze 

dotacja organizatora 450 000,00  89,44  

darowizny: 

- rzeczowe 

- pieniężne 

0, 00 0,00 

dotacja Biblioteki Narodowej 10 000,00  1,98  

Dotacja Instytutu Ksiązki 43 149,00 8,58 

inne 0,00 0,00 

RAZEM: 503 149,00  100,00 

 

3. Szkolenia biblioteczne prowadzone w ciągu roku 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

1 Liczba uczestników 6 

2 
Liczba godzin na szkoleniach pracowników działalności 

podstawowej z zakresu bibliotekarstwa i pracy z dziećmi 
58 
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i młodzieżą 

 

4. Koszt działalności Gminnej Biblioteki Publicznej na terenie gminy Uście Gorlickie 

w roku 2024 przedstawiał się następująco: 

 

Wyszczególnienie Kwota w zł 

Wydatki 503 149,00  

Przychody 503 149,00  

 

Szczegółowe dane dotyczące kosztów funkcjonowania jednostki w roku 2024 , przedstawia 

sprawozdanie z realizacji planu finansowego za 2024 rok. 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI W UŚCIU GORICKIM 

 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Uściu Gorlickim zatrudnionych jest 3 pracowników, 

każdy w wymiarze ½ etatu. 

Dane statystyczne biblioteki w Uściu Gorlickim wg stanu na 31.12.2024: 

• Stan księgozbioru – 9 830 woluminów, 

• Wartość księgozbioru – 145 278,00 zł, 

• Ilość użytkowników zarejestrowanych – 297 czytelników, 

• Ilość wypożyczeń – 5 104. 

 

Starając się dostosować do nowoczesnego modelu biblioteki jako ośrodka animującego 

kulturę działającego interdyscyplinarnie, biblioteka w Uściu Gorlickim podejmuje nowe 

inicjatywy. 

Raz w tygodniu odbywają się spotkania z dziećmi w wieku przedszkolnym w ramach cyklu 

„Czytanie na dywanie”, które mają na celu rozbudzić zainteresowanie książką 

i czytelnictwem. Zajęcia połączone są z warsztatami plastycznymi, pozwalają rozwijać się 

dzieciom w sposób kreatywny (30 spotkań – 300 uczestników). Dla starszych uczniów 

powstał „Klub Młodego Czytelnika”, dzięki temu młodzież ma okazję spotkać się 

z rówieśnikami i w ciekawy sposób spędzić czas kształtując swoje pasje czytelnicze 

i plastyczne (15 spotkań – 100 uczestników). 

 

Ponadto GBP w Uściu Gorlickim poodejmowała liczne inicjatywy czytelnicze w ciągu 

roku: 

1. W kwietniu biblioteka w Uściu Gorlickim przy współpracy z Powiatową Biblioteką 

Miejską w Gorlicach przeprowadziła gminne eliminacje powiatowego konkursu 

czytelniczego „Mazurscy w podróży” A. Stelmaszek. W eliminacjach brało udział 

18 uczestników z 5 szkół z terenu gminy. Do etapu powiatowego zakwalifikowało się 3 

uczniów. 

2. W maju GBP w Uści Gorlickim organizowała akcje promujące czytelnictwo w ramach 

Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. Odbyło się spotkanie z dyrektor GBP Moniką 
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Babulą wokół książki A. Lindgren „Przygody Pipi”. Kolejną inicjatywą były warsztaty 

dla przedszkolaków „Wiosna - zagadki o ptakach” przeprowadzone przez 

zaprzyjaźnionych czytelników biblioteki Pana Andrzeja i Panią Eleonorę.  

3. W maju odbył się gminny konkurs plastyczny „Nowa okładka mojej ulubionej książki”, 

w którym udział wzięło 47 małych artystów.  

4. Dnia 01.10.2024 GBP włączyła się w ogólnopolską akcję „Dzień głośnego czytania”. 

Starsza młodzież czytała młodszym dzieciom bajki z wykorzystaniem „Teatrzyku 

Kamishibai”. 

5. Dnia 12.10.2024 odbył się Jubileusz 75-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Uściu 

Gorlickim oraz Filii w Gładyszowie i Filii w Śnietnicy. Spotkanie odbyło się w sobotnie 

popołudnie w auli GOK i przyciągnęło wielu widzów, którzy wysłuchali historii 

powstawania bibliotek z terenu obecnej Gminy Uście Gorlickie oraz ich działalności na 

przestrzeni 75 lat. Uczestnicy mieli też możliwość obejrzenia wystawy z zachowanymi 

dokumentami i pierwszymi książkami. Spotkanie zakończyło się koncertem grupy 

teatralnej „Plemię” oraz poczęstunkiem przygotowanym dla zgromadzonych gości. 

Relację ze spotkania można było obejrzeć w TV Gorlice. 

6. W listopadzie zorganizowano Dzień Postaci z Bajek, na który zaproszono dzieci w wieku 

przedszkolnym. Uczestnicy brali udział w konkursach i zabawach muzycznych. 

7. GBP brała udział w ogólnopolskim projekcie „Mała książka - wielki człowiek”, 

w ramach którego, najmłodsi czytelnicy aktywnie wypożyczający książki, otrzymali 

wyprawki i dyplomy. 

8. W placówce w Uściu Gorlickim udostępniono Cyfrową Wypożyczalnię 

Międzybiblioteczną Książek i Czasopism Naukowych – Academica. Umożliwiającą 

zdalne korzystanie ze zbiorów Biblioteki Narodowej. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Uściu Gorlickim w 2024 roku uzyskała dofinansowanie 

w ramach 3 projektów: 

Projekt „Wakacje literackie w Beskidzie Niskim” – był to cykl 5 spotkań autorskich, 

połączonych z warsztatami plastycznymi dla dzieci i młodzieży. Odbył się w dniach  

27-29 lipca 2024 w Zdyni. Wysokość dotacji z MKiDN wyniosła 19 040,00 zł. "Wakacje 

literackie w Beskidzie Niskim" to zadanie dostosowane do potrzeb społeczności lokalnej. 

Miało charakter nowatorski oraz interdyscyplinarny. Zadanie pozwoliło na podniesienie 

kompetencji czytelniczych mieszkańców oraz rozbudzenie potrzeb literackich lokalnej 

społeczności oraz turystów. Szczególnie ważne było dla nas zainteresowanie książką przez 

dzieci i młodzież, którzy teraz chętniej wypożyczają pozycje z różnych dziedzin literatury, 

a nie tylko lektury jak do tej pory. Spotkania autorskie z Jola Richter-Magnuszewską, pisarką 

książek dla dzieci i młodzieży dało uczestnikom możliwości poznania nowości 

wydawniczych, pięknie ilustrowanych, inspirowanych florą i fauną beskidzkich lasów. Dzieci 

i młodzież biorąca udział w warsztatach plastycznych miała możliwość kreatywnej nauki 

poprzez zabawę. Dzięki zajęciom manualnym uczestnicy w ciekawy sposób spędzili czas, 

zdobyli nowe umiejętności, mogli wykorzystać swoją wyobraźnię. Najmłodsi wykonywali 

prace wraz z rodzicami/opiekunami co pozwoliło na dłuższe spędzenie czasu razem 

i zacieśnienie więźli (80 uczestników). Dorośli i seniorzy dzięki zaproszonym gościom: 

Grażynie Betlej-Furman, Uli Honek i Grzegorzowi Bogdałowi mieli możliwość bezpośredniej 
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rozmowy ze znanymi pisarzami, podzielenia się swoimi spostrzeżeniami odnośnie literatury, 

poznania interesujących historii o powstawaniu książek. Spotkania były również okazją do 

rozmów ze znajomymi, przyjaciółmi, mieszkańcami gminy co przyczyniło się do integracji 

społecznej (120 uczestników). Dzięki współpracy z Wydawnictwem Libra, które 

zorganizowało stoisko wydawnicze, w czasie trwania zadania, uczestnicy mieli możliwość 

zakupu książek pisarzy biorących udział w spotkaniach autorskich i zdobycie autografów 

wraz z dedykacjami. 

 

W ramach projektu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” zakupiono nowy sprzęt 

komputerowy do Gminnej Biblioteki Publicznej w Uściu Gorlickim oraz Filii. 

Dofinansowanie tego zadania z Instytutu Książki wyniosło 24 109,00 zł. Zakupiono: 

• 5 komputerów marki Dell wraz z oprogramowaniem Office (zestaw monitor, myszka, 

klawiatura, listwa zasilająca, głośniki),  

• 1 urządzenie wielofunkcyjne, 

• 1 drukarka laserowa, 

• 5 zasilaczy awaryjnych UPS, 

• 1 dysk zewnętrzny. 

 

Trzecie dofinansowanie uzyskano z Biblioteki Narodowej na „Zakup nowości 

wydawniczych” w wysokości 10 000,00 zł dla GBP w Uściu Gorlickim oraz dla 3 Filii (Uście 

Gorlickie 3 250,00 zł; Gładyszów, Śnietnica, Wysowa-Zdrój po 2 250,00 zł.) Zakup 

kolejnych, ciekawych pozycji literackich przyciąga wielu czytelników i wspiera promowanie 

bibliotek gminnych jako ośrodków kulturalnych. 

 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Uściu Gorlickim Filia w Wysowej-Zdroju zatrudniony 

jest 1 bibliotekarz – na 1/2 etatu.  

Od stycznia do grudnia 2024 r. w bibliotece zarejestrowało się 294 czytelników. Nasi 

użytkownicy w ciągu roku wypożyczyli 4986 książek, odwiedzając nas 2371 razy.  

Księgozbiór w bibliotece w Wysowej-Zdroju wynosi 6402 książek W 2024 r. zakupiono 

162 egz. książek za kwotę 5107,38 zł razem z dotacją z Biblioteki Narodowej w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Księgozbiór biblioteki jest zróżnicowany 

i atrakcyjny oraz na bieżąco aktualizowany. Bibliotekarz stara się, aby zakupy nowych 

publikacji były zgodne z potrzebami i gustem czytelników. 

 Zbiory udostępniane są za pomocą programu bibliotecznego Sowa. 

W 2024 roku bibliotekarz brał udział w szkoleniach on-line zorganizowanych przez MBP 

oraz Instytut Książki w Krakowie. 

W marcu biblioteka brała udział w XXV Powiatowym Konkursie Czytelniczym pt. Poznaj 

historię niezwykłych Polaków z serią Nieprzeciętni. 

W roku sprawozdawczym biblioteka w Wysowej-Zdroju brała udział w 2 akcjach 

czytelniczych o zasięgu ogólnopolskim (Mała książka - wielki człowiek, Narodowe 

Czytanie). Akcje skierowane były zarówno do małych jak i dorosłych czytelników. 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2024 

 

50 

 

Przez cały rok współpracujemy: ze szkołą, z Sanatoriami oraz  Dziennym Domem Opieki dla 

Seniorów. Spotkania z seniorami z owej placówki dotyczyły nie tylko książek, ale również 

zainteresowań, a także prowadzono rozmowy o ciekawostkach naszego regionu. 

Biblioteka upowszechnia czytelnictwo polecając książki oraz organizując spotkania, lekcje 

i zajęcia dla dzieci i młodzieży. Warsztaty plastyczne, zajęcia edukacyjne dla dzieci były 

stałym elementem kalendarza wydarzeń. W spotkaniach i zajęciach uczestniczyło 67 osób. 

W czasie spotkań dzieci wykonywały: 

➢ ozdoby wielkanocne 

➢ palmy wielkanocne 

➢ filcowe cudeńka 

➢ kartki dla mamy i taty 

➢ szycie maskotek 

➢ ozdoby ze sznurka 

➢ jesienne lampioniki 

➢ bombki decoupage 

➢ stroiki bożonarodzeniowe 

W okresie ferii i wakacji organizowano dla dzieci lekcje biblioteczne, podczas których 

wykonywano różne prace plastyczne odnoszące się do wybranej literatury.  

W 2024 roku  zorganizowano wystawę wianków wielkanocnych i szopek 

bożonarodzeniowych oraz konkurs na najładniejszą „Bombkę z cekinów”.  

 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBBLIOTEKI W GŁADYSZOWIE. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Uściu Gorlickim Filia w Gładyszowie mieści się w budynku 

szkoły podstawowej i zajmuje 1 pomieszczenie o powierzchni 40 m. Pracownik (1 osoba) 

zatrudniony na 0,5 etatu. 

Promocja biblioteki odbywa się poprzez działalność: 

− kulturalną 

− edukacyjną 

− informacyjną 

Oprócz podstawowych zadań jakie pełni biblioteka tj. gromadzenie, opracowanie 

i udostępnianie księgozbioru wykonuje wiele zadań mających na celu udział w podniesieniu 

kulturalnego i edukacyjnego poziomu społeczeństwa. Poprzez swoją działalność trafia do 

różnych grup społecznych, jest miejscem, do którego trafiają zarówno dzieci i młodzież, 

dorośli i osoby starsze. Każda z tych grup wymaga indywidualnego podejścia, tak by trafnie 

zrozumieć potrzeby i zainteresowania. 

Biblioteka stara się głównie o podnoszenie czytelnictwa poprzez zakup nowości 

książkowych, tworzenie rankingu najbardziej wartościowych i polecanych pozycji . Efektem 

tego są wyniki danych statystycznych, czyli wskaźnik udostępnień wypożyczeń książek na 

zewnątrz i na miejscu. 

Księgozbiór biblioteki w Gładyszowie wynosił 9192 egzemplarze o wartości 

82231,09 złotych. W 2024 r. zakupiono 198 egz. książek za kwotę 5175,43 zł razem z dotacją 

z Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. W danym 
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roku zarejestrowano 315 czytelników, odwiedzających było 2169 osób, a liczba wypożyczeni 

to 5125. 

Działalność kulturalną, edukacyjną obejmuje współpraca z: 

− szkołą podstawową, 

− przedszkolem, 

− współpraca z ELEOS (warsztaty terapii zajęciowej) 

− odwiedziny osób niepełnosprawnych (osoby indywidualne i grupy), 

− współpraca z miejscowym Kołem Gospodyń Wiejskich  

Długą tradycją jest współpraca z przedszkolem, do których bibliotekarka włączyła warsztaty 

teatru obrazkowego KAMISIBAI. Jest to technika czytania wywodząca się z Japonii 

wykorzystująca kartonowe plansze z obrazkami i tekstem na wzór teatrzyku marionetkowego. 

W zajęciach tych dzieci chętnie uczestniczą, są szczęśliwe i zaciekawione nową formą 

czytelnictwa. Wiele też grup szkolnych uczestniczy w spotkaniach w bibliotece, warsztatach, 

czy przeprowadzonych lekcjach bibliotecznych. W 2024r. w bibliotece przeprowadzono 

15 lekcji bibliotecznych, w której wzięło udział 216 uczestników. 

W 2024r. filia w Gładyszowie brała udział w ogólnopolskich akcjach takich jak: 

• kampanii czytelniczej Instytutu Książki „Mała Książka – Wielki człowiek”, 

• organizacji Narodowego Czytania 2024 – „Kordian” J. Słowackiego, 

• Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek, 

• Organizacji Ogólnopolskiego Tygodnia Głośnego czytania, 

• Przerwa na czytanie: spotkania z książka podczas przerwy. 

Filia w Gładyszowie bierze co roku udział w konkursie powiatowym organizowanym przez 

MBP w Gorlicach. 

W zakresie e-usług za pośrednictwem Internetu biblioteka swoim użytkownikom oferuje: 

− dostęp on-line do katalogów bibliotecznych, 

− dostęp do konta czytelnika 

− zamawianie i rezerwacja książek przez internet 

− dostęp do portalu w. bibliotece.pl 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI W ŚNIETNICY. 

 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Uściu Gorlickim Filia w Śnietnicy zatrudniona jest 1 

osoba na ½ etatu. Księgozbiór filii w Śnietnicy na dzień 31.12.2024 r. wynosił 8108 książek. 

W danym roku biblioteka wzbogaciła się o 162 nowych książek. Zostały one zakupione ze 

środków budżetowych, z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na łączną 

kwotę 4 504,08 zł. Dokonano także ubytkowania księgozbioru.  

W 2024 r. czytelnicy wypożyczyli łącznie w bibliotece w Śnietnicy 4893 książek. Była to 

zarówno literatura piękna dla dorosłych, dla dzieci i młodzieży, jak i popularno–naukowa.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Uściu Gorlickim Filia w Śnietnicy korzysta z programu 

bibliotecznego SOWA. Jest to elektroniczny, zintegrowany system biblioteczny, który 

umożliwia tworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego, bazy użytkowników placówki, 
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rejestrację wypożyczeń i udostępnień zasobów oraz prowadzenie statystyki bibliotecznej. 

Wszystkie zbiory w GBP Filii w Śnietnicy są wprowadzone w katalog elektroniczny.  

 

Formy promocji książki i biblioteki w Śnietnicy: 

1. Lekcje biblioteczne. 

To jedna z podstawowych form dostarczania informacji o funkcjonowaniu, zbiorach i ofercie 

Biblioteki. W 8 lekcjach bibliotecznych uczestniczyło 80 osób. 

2. Spotkania z przedszkolakami w bibliotece.  

Jest to czas na zwiedzanie biblioteki, na głośne czytanie bajek, gry, zabawy, czy też 

obejrzenie bajki w teatrzyku Kamishibay. W 2 spotkaniach uczestniczyło 22 przedszkolaków.  

3. Spotkania z książką. 

Bibliotekarz spotyka się z czytelnikiem poza biblioteką. Z książką i głośnym czytaniem 

przychodzimy do przedszkolaków i do wychowanków w Publicznym Przedszkolu 

w Brunarach oraz w Śnietnicy. W 2024 roku została przeprowadzona akcja czytelnicza 

„Książka uczy, bawi, wychowuje”, mająca na celu budowanie pozytywnego wizerunku 

książki, tak by czytanie kojarzyło się z czymś przyjemnym, z wolnym czasem i rozrywką.  

4. „Narodowe Czytanie” 

W październiku w Szkole Podstawowej w Brunarach odbyło się Narodowe Czytanie. Lektura 

tegorocznej edycji były fragmenty dramatu „Kordian” Juliusza Słowackiego 

5. „Grupa miłośników czytania” 

Spotkania odbywają się raz w miesiącu. Mogą w nich uczestniczyć wszyscy, którzy lubią 

czytać i chcą rozmawiać na temat przeczytanych książek. 

4. Zajęcia z dziećmi. 

W czasie ferii zimowych i wakacji organizowane były zajęcia plastyczno-literacie dla dzieci 

i młodzieży. 

 

Działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Uściu Gorlickim 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Uściu Gorlickim (GOK) jest samorządową instytucją kultury, 

której organizatorem jest gmina Uście Gorlickie. GOK prowadzi swoją działalność statutową 

m.in. w oparciu o działanie w świetlicach wiejskich oraz cykliczne działania kulturalne 

przygotowywane przez międzypokoleniową grupę teatralną „Plemię” działającą przy GOK. 

 

Przeciętne zatrudnienie w 2024r. w podziale na grupy zawodowe: 

- pracownicy administracji: 2 osoby – 1,25 etatu, 

- pracownicy świetlic i CPT – 7 osób w wymiarze 3,5 etatu, z czego dwie osoby w łącznym 

wymiarze 0,875 etatu,  przebywały na urlopach wychowawczych. 

- pracownicy sprzedaży w pijalni 2 osoby – 2,0 etatu. 

Instytucja w 2024 roku zatrudniała również w różnym przedziale czasowym osoby na umowę 

zlecenia: styczeń – 7 osób, od lutego do kwietnia – 8 osób, od maja do września – 7 osób, 

październik – 10 osób, listopad i grudzień 9 osób.  Dodatkowo przy organizacji wydarzeń byli 

zatrudnieni m. in. artyści, muzycy, pomoc techniczna na umowę zlecenia. 
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Od lipca do listopada 2024r. GOK w Uściu Gorlickim przyjął na staż osobę bezrobotną 

skierowaną przez Urząd Pracy. Po odbytym stażu GOK zobowiązał się podpisać z w/w osobą 

umowę o pracę na okres 1 miesiąca.  

Przychód Gminnego Ośrodka Kultury w Uściu Gorlickim w  2024 roku stanowiła dotacja od 

organizatora tj.  960 000,00 zł oraz dochody własne – 346 428,56 zł. w tym:  

• sprzedaż w Pijalni Wód Mineralnych   – 183 890,86 zł. 

• Sprzedaż w CPTiK       –   70 922,11 zł. 

• wynajem świetlic wiejskich     –  70 876,91 zł. 

• darowizny, sponsoring, pozostałe przychody   –  20 738,68 zł. 

Wykonanie wydatków Gminnego Ośrodka Kultury w 2024r wyniosło 99,88% i stanowiło 

kwotę 1 335 730,64 zł. 

 

Działalność świetlic w Gminnym Ośrodku Kultury ma na celu kształtowanie osobowości 

dzieci i młodzieży, przygotowanie ich do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym 

i społecznym, ujawnianie i rozwijanie uzdolnień artystycznych, budzenie zainteresowań 

kulturotwórczych, wdrażanie do kulturalnego spędzenia czasu wolnego oraz kultywowanie 

tradycji. Stałą troską jest bezpieczeństwo dzieci młodzieży przebywających w placówce. 

Każdego dnia (przez cały rok) placówka pełni funkcję opiekuńczo wychowawczą, daje 

bezpieczną przystań dzieciom i młodzieży uczęszczającej do świetlicy. 

W ruchu kulturalnym na wsi chodzi przede wszystkim o aktywizację jej mieszkańców oraz 

przyciągnięcie ich do świetlic Gminnego Ośrodka Kultury, aby wspólnie porozmawiać, 

zabawić się, przygotować program imprezy przyjemnej jak i pożytecznej dla wszystkich 

pokoleń, poczynając od dzieci uczęszczającej do szkoły podstawowej, poprzez młodzież, aż 

po wiek dojrzały. Jest to również kwestia zachowania bogactw ludowej tradycji, 

wykorzystania jej dorobku oraz włączenia go we współczesność. 

W 2024 roku działalność kulturalno- animacyjną prowadzono w świetlicach 

w miejscowościach: Brunary (szkoła i dom ludowy), Uście Gorlickie, Wysowa-Zdrój, 

Gładyszów, Nowica, Hańczowa (w szkole). 

Zajęcia sportowe w świetlicy w Brunarach odbywały się 4-razy w tygodniu. Świetlice 

w Uściu Gorlickim i Wysowej-Zdroju dostępne były dla społeczności wiejskiej oraz dzieci 

i młodzieży prze 5 dni w tygodniu, natomiast świetlica w Nowicy funkcjonowała przez okres 

trzech miesięcy: luty, marzec, kwiecień. Od Października uruchomiono świetlicę 

w Gładyszowie, Hańczowej.  W świetlicach odbyły się liczne przedsięwzięcia m.in. zajęcia 

twórcze, kreatywne warsztaty artystyczne, plastyczne, malarskie, zajęcia sportowe czy gry, 

zabawy i wycieczki. Zajęcia/warsztaty prowadzone są przez instruktorów wykształconych 

w danej dziedzinie i służą rozwijaniu pasji i zainteresowań. Z zajęć mogą korzystać dzieci 

z całej gminy. 

W okresie ferii zimowych zorganizowano warsztaty i zajęcia świetlicowe dla dzieci 

i młodzieży z naszej gminy w świetlicach wiejskich w Brunarach, Wysowej-Zdroju, Uściu 

Gorlickim i Nowicy. 

 

GOK w 2024 prowadził następujące zajęcia dla dzieci i młodzieży: 

1. Zajęcia muzyczno- rytmiczne prowadzone przez Wujka Skarpetkę. (Uście Gorlickie). 
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2. Zajęcia plastyczne prowadzone przez Joannę Zając (Wysowa-Zdrój/Hańczowa i Uście 

Gorlickie)  

3. Zajęcia teatralne dla dzieci - prowadzone przez Monikę Babulę - dyrektorkę, aktorkę 

i instruktorkę teatralną (Uście Gorlickie). 

4. Zajęcia teatralno - rozwojowe prowadzone przez Mariusza Laskowskiego - aktora, 

instruktora teatralnego (Uście Gorlickie) 

5. Zajęcia Wielopokoleniowej Grupy Teatralnej Plemię. 

6. Zajęcia/warsztaty artystyczne prowadzone przez Agnieszkę Oleszkiewicz 

(Śnietnica/Brunary) 

7. Zajęcia artystyczno-malarskie prowadzone przez artystę, malarza Krzysztofa 

Piotrowskiego (Gładyszów). 

8. Zajęcia wokalno-musicalowe prowadzone przez Katarzynę Burkot (Gładyszów, Uście 

Gorlickie/Brunary). 

9. Tańce Destino (zajęcia odpłatne w Uściu Gorlickim i Brunarach). 

 

Jednym z głównych celów Gminnego Ośrodka Kultury w Uściu Gorlickim jest ciągłe 

wzbogacanie oferty skierowanej do mieszkańców, co wpływa na rozwój placówki oraz jest 

podążaniem za zmieniającymi się trendami i zapotrzebowaniem naszych mieszkańców. 

W tym celu powstała również międzypokoleniowa grupa teatralna „Plemię” w 2020 r. 

Inicjatorką i liderką grupy jest Monika Babula – aktorka, performerka, reżyserka, a obecnie 

Dyrektor GOK. Realizując stypendium ministerialne, powołała grupę składająca się z lokalnej 

młodzieży, dzieci i osób dorosłych (około 40 osób). Grupa współpracuje z lokalnymi 

artystami i grupami, a na wzór wielokulturowych przedwojennych wspólnot uczestniczą 

w niej: Polacy, Łemkowie, grekokatolicy, prawosławni. Misją jest przypominanie 

i opowiadanie historii regionu, popularyzacja dziedzictwa o znaczeniu narodowym oraz 

poszerzanie oferty kulturalnej o wysokiej wartości artystycznej, która ingeruje tak 

wielobarwną społeczność. Grupa pracuje regularnie w trybie weekendowym. Spektakle 

w stałym repertuarze: 

• „Dziady Beskidzkie” – inspirowane obrzędem wschodnim, karmieniem dusz 

w zaduszkowym czasie. Autorski spektakl złożony z fragmentów „Dziadów” 

A. Mickiewicza, „Kronik Beskidzkich” – Andrzeja Stasiuka, „Pustego lasu” – Moniki 

Sznajderman, „Półbaśni” Nowaka, 

• „Beskid bez kitu” – Spektakl na podstawie książki Marii Strzeleckiej o tym samym 

tytule. Historia, która przenosi widza do pegeerowskiej wsi w lata 60-te, historia Terki 

i jej babci Tekli, Łemkini, dzięki której poznajemy losy Łemków. 

• „Kochanowski, Kochanowski odpędź wszystkie nasze troski” – inspirowany „Pieśnią 

o sobótce” Jana Kochanowskiego. Spektakl plenerowy grany w czerwcu. 

• „Jasełka” – spektakl świąteczny grany w grekokatolickiej cerkwi w Uściu Gorlickim. 

• „Kolacja u Maryi” – koncert na górze Jawor połączony ze spacerem i symboliczną 

kolacją po nim. Zamysł tego wydarzenia ma czyste, ekumeniczne intencje, ma łączyć 

nasza wielokulturową społeczność wokół pięknej przyrody, szlaku turystycznego na Górę 

Jawor. 
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• „Bombel/Nahacz” – spektakl na podstawie powieści „Bombel”. Napisał ją nieżyjący już 

Mirosław Nahacz, pisarz rocznik 1984, utalentowany chłopak z sąsiedniej wsi 

Gładyszów. Nahacz w przejmujący sposób kreśli portret swojego pokolenia, ale pisał 

także o tych, których nikt nie chciał widzieć, ani tym bardziej słuchać. 

• Serial „Gmina Grzeszne” – film ukazujący zmagania i perypetie mieszkańców Gminy 

Grzeszne m. in. Wójciny Reginy, jej męża Gajowego Szyszki, siostry Wójciny 

- Bibliotekarki Anastazji, księdza i innych postaci ważnych w społeczności gminy. 

 

 

Gminny Ośrodek Kultury jest również organizatorem lub współorganizatorem wydarzeń 

kulturalnych, spotkań i imprez plenerowych na terenie gminy, współpracując w tym zakresie  

z gminą, ze szkołami i stowarzyszeniami oraz Kołami Gospodyń Wiejskich. 

 

W 2024 roku GOK zorganizował szereg imprez i wydarzeń kulturalnych. Były to: 

1. 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zebraliśmy na ten cel 8 406,31 złotych. 

Odbył się wielokulturowy koncert kolęd z udziałem Chóru Zoria, Rosa, Chóru 

Galicyjskiego, Orkiestry Dętej z Brunar i grupy teatralnej „Plemię” działającej przy GOK 

2. Ferie w Nowicy, Uściu Gorlickim i Wysowej-Zdroju. Na zakończenie ferii teatr Nemo 

z Rzeszowa zaprezentował przedstawienie pt. „Gburek”. 

3. Koncert z okazji Walentynek i Dnia Kobiet pt.” Koncert życzeń i zażaleń”. Piosenki 

o miłości wykonała grupa teatralna „Plemię” na auli w Uściu Gorlickim. 

4. Koncert pieśni wielkopostnych w wykonaniu Kapeli Fedaków – tradycyjne pieśni postne, 

teksty z XV-XVIII w. śpiewane z towarzyszeniem instrumentów ludowych.  

5. Udział w 69 Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim. 

6. Przywitanie wiosny – warsztaty robienia marzanny połączone z warsztatami robienia 

palm i ozdabiania pisanek. 

7. Udział w Małopolskim Kongresie Dyrektorów i Dyrektorek Domów Kultury. 

8. Wydarzenia majówkowe – koncert z okazji Dnia Flagi w Pijalni Wód Mineralnych 

w Wysowej-Zdroju oraz spektakl Bombel/Nahacz grany w Zdyni.  

9. Koncert na Górze Jawor pod nazwą „Kolacja u Maryi”. 

10. Gminny Dzień Dziecka na stadionie sportowym w Uściu Gorlickim. 

11. Koncert zespołu „Rosa” – pieśni łemkowskie i pogórzańskie. 

12. Sobótka w Uściu Gorlickim pn.„Wianki nad rzeką”. 

13. Teatralny weekend czerwcowy – spektakl „Bombel/Nahacz” grany przez grupę teatralną 

„Plemię”. 

14. Festyn w Uściu Gorlickim, podczas którego przeprowadzono loterię fantową. 

15. Kameralne koncerty niedzielne w parku w Wysowej-Zdoju organizowane w sezonie 

wakacyjnym. 

16. Dla dzieci w okresie wakacji – letnie warsztaty teatralne prowadzone przez okres dwóch 

tygodni w świetlicy w Uściu Gorlickim oraz warsztaty wakacyjne w świetlicy w 

Wysowej-Zdroju. 

17. WAWEL CUP – Gminny Ośrodek Kultury w Uściu Gorlickim został partnerem 

w Międzynarodowych Zawodach w Biegu na Orientację. Na terenie Gminy Uście 
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Gorlickie rozegrane zostały wszystkie etapy WAWEL CUP, a zakończenie miało miejsce 

w parku zdrojowym w Wysowej-Zdroju. 

18. Łemkowska Watra w Zdyni. 

19. Festiwal Ujście Kultury – teatr i góry – przez 5 dni opowiadany był Beskid Niski 

poprzez: prezentacje spektakli („Bombel/Nahacz”, „Dziady Beskidzkie”, „Beskid bez 

kitu”), spotkania autorskie z pisarzami nawiązującymi w swoich książkach do historii 

tego regionu, warsztaty pieśni karpackich i warsztaty literackie. Podczas Festiwalu 

odbyła się premiera serialu „Gmina Grzeszne”, który poszerzył repertuar grupy teatralnej 

„Plemię”. 

20. Dwudniowe święto ziół w Wysowej-Zdroju pn. „Wysowa-Zdrój pachnąca ziołami” – 

gdzie zaprezentowane zostały pieśni o tematyce ziołowej, warsztaty plecenia wianków, 

stoiska z gastronomią i wyrobami rękodzielniczymi, a dla najmłodszych przygotowana 

została „strefa dla dzieci”. Na zakończenie każdego dnia odbyła się zabawa taneczna. 

21. Jesień z Gminą Grzeszne – terminy jesienne, w których można było obejrzeć seans 

filmowy „Gmina Grzeszne”. 

22. Warsztaty pieśni o śmierci „Memento Mori”. 

23. Festiwal Innowica – podczas którego zaprezentowano na auli w Uściu Gorlickim 

spektakl  dla dzieci pn. „Przygody kropli Wody wg Marii Terlikowskiej”. 

24. „Pomoc dla powodzian” – GOK przyłączył się do akcji, podczas której zbierano dary dla 

osób dotkniętych powodzią z Bystrzycy Kłodzkiej. 

25. Jubileuszowy koncert z okazji XX-lecia działalności zespołów Zoria i Rosa. 

26. Święto Rydza w Wysowej-Zdroju -  GOK był współorganizatorem. 

27. Koncert „PRZEuTWORY JESIENNE” w wykonaniu grupy teatralnej „Plemię”. 

28. Redyk w Wysowej – wspólnie z drużbami weselnymi Braćmi Matuła z Brunar i Kapelą 

Pogórzanie przywitano owce i ich opiekunów. 

29. W listopadzie zagraliśmy cztery przedstawienia Dziadów Beskidzkich w Zaciszu 

w Wysowej-Zdroju. Obejrzało ten spektakl około 1000 osób, mieszkańców gminy, 

powiatu, kuracjuszy i turystów. 

30. Obchody Święta Niepodległości – odśpiewanie Hymnu przy Kopcu Piłsudskiego 

w Śnietnicy, uroczysta Msza Św. na cmentarzu w Uściu Gorlickim, Koncert Pieśni 

Niepodległościowych w wykonaniu Chóru Rosa w Pijalni Wód Mineralnych 

w Wysowej-Zdroju. 

31. Mikołajki w gminie – zorganizowane razem ze Stadniną Koni Huculskich „Gładyszów” 

w Regietowie. Mikołaj wraz ze swoim zaprzęgiem odwiedził szkoły i przedszkola w 

gminie, wręczając dzieciom słodkości. 

32. Koncert „Plemienna Opowieść Wigilijna „ z okazji Świąt Bożonarodzeniowych. 

33. Koncert kolęd w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Brunar. 

 

GOK przygotowuje również dzieci i młodzież do wzięcia udziału w licznych konkursach 

recytatorskich. Nasi podopieczni z powodzeniem reprezentują naszą gminę na szczeblach 

wojewódzkich i ogólnopolskich. 
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Na organizację wydarzeń kulturalnych w 2024 roku z budżetu Gminnego Ośrodka Kultury 

wydatkowano kwotę 110 045,65 zł. 

 

Szczegółowe dane dotyczące kosztów funkcjonowania jednostki w roku 2024 przedstawia 

sprawozdanie z realizacji planu finansowego za 2024 rok. 

 

 

Działalność Centrum Produktu Turystycznego i Kulturowego. 

 

Centrum Produktu Turystycznego i Kulturowego Beskidu Gorlickiego powstało we 

współpracy Gminy Uście Gorlickie z Lokalną Grupą Działania Beskid Gorlicki. Celem 

projektu było stworzenie miejsca zajmującego się promocją lokalnego dziedzictwa, 

bazującego na bogatych zasobach kulturowych i turystycznych Ziemi Gorlickiej. 

Usytuowany w zabytkowej części Wysowej-Zdroju budynek dawnej remizy wyremontowano 

oraz wyposażono dzięki dofinansowaniu z „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Operacja: „Nasze 

Lokalne Dziedzictwo – poznaj, szanuj, rozwijaj”. Poddziałanie 19.3 „Przygotowanie oraz 

realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupa działania”. Program rozwoju 

obszarów wiejskich na lata 2014-2020.  

Otwarcie budynku miało miejsce w grudniu 2018 r. natomiast CPTiKBG rozpoczęło działanie 

ok. 20 lutego 2019 r. Od lutego do września 2019 r., z ramienia Urzędu Gminy Uście 

Gorlickie (a od czerwca 2019 Gminnego Ośrodka Kultury) w Centrum zatrudniona była jedna 

osoba w wymiarze ½ etatu. Od października 2019 r. są to dwie osoby, każda w wymiarze 

½ etatu.  

 

Od marca 2022r. zatrudnione są dwie osoby w wymiarze ½ etatu i ¾ etatu. Do grudnia 

2024 r. Centrum obsługiwało gości sześć dni w tygodniu (oprócz poniedziałków) w wymiarze 

6-7 godzin dziennie. 

CPTiKBG realizuje swoje zadania poprzez: 

• świadczenie usługi informacji turystycznej dla terenu Gminy Uście Gorlickie, 

• sprzedaż map, przewodników, książek o regionie, pamiątek i lokalnego rękodzieła, 

• prowadzenie profilu społecznościowego CPTiKBG na portalu Facebook (FB), 

• informowanie o atrakcjach turystycznych i wydarzeniach kulturalnych powiatu 

Gorlickiego, a także wybranych atrakcji w ościennych gminach, np. w Krynicy-Zdroju, 

Nowym Sączu. 

• organizację przedsięwzięć kulturalno-promocyjnych jak kiermasze, pokazy, spotkania 

branżowe, wystawy sztuki i rękodzieła promujące w pierwszej kolejności lokalnych 

artystów i rękodzielników. 

• budowanie i promowanie marki galerii „Stara Remiza Wysowa-Zdrój 61”. 

Przy organizacji ww. imprez Centrum współpracuje z lokalnymi wytwórcami rękodzieła, 

kołami gospodyń wiejskich czy lokalnymi stowarzyszeniami działającymi w branży 

turystycznej czy kulturalnej. Jest miejscem spotkań, wymiany informacji i doświadczeń oraz 
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integracji dla osób z branży turystycznej i kulturalnej, działających zawodowo lub amatorsko, 

głównie z terenu gminy Uście Gorlickie.  

W 2023 roku Gminny Ośrodek Kultury w Uściu Gorlickim wydał przewodnik autorstwa Pana 

Andrzeja Piecucha pt. ,,Cmentarze z I wojny światowej w Górach Hańczowskich i Paśmie 

Magurskim”. Przewodnik jest dostępny w sprzedaży w Centrum Produktu Turystycznego 

i Kulturowego Beskidu Gorlickiego. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI CPTiKBG w okresie od I – XII 2024 

 

Styczeń 2024 

• Grupa z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 11.01 

• Czynna wystawa do 29.02 „Monotypie wybrane” Antoniny, Lidii, Ireny i Anny Kocur 

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19.00) 

• Frekwencja 305 osób 

 

Luty 2024  

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 

1.02, 4.02, 17.02, 24.02 

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19.00) 

• Frekwencja 505 osób 

 

Marzec 2024 

• 15.03-26.04- Czynna wystawa „Stuka Naiwna” 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 

02.03 , 16.03 

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19.00) 

• Frekwencja 455 osób 

 

Kwiecień 2024 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej  

6.04, 13.04 

• 18.04 Grupa dzieci szkolnych – wspólne oglądanie wystawy „Sztuka Naiwna” 

• Wycieczka z Gdańska 20 osób 

• 27.04 Warsztaty malowane na szkle z Monika Teśluk 

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19:00) 

• Frekwencja 598 osób. 

 

Maj 2024 

• 10.05 Wernisaż i otwarcie wystawy „Małgorzata śmietana – Malarstwo 

• 11.05 Projekcja filmu dokumentalnego „Oni to my” Martyny Fudali i przedmowa Adama 

Sulimskiego „Krótka historia Łemkowszczyzny” 

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19.00)  
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• 16.05 Prelekcja przewodnika Michała Paszkowskiego na temat piękna Beskidu Niskiego 

,,Opowieści turystyczne - Beskid Niski” 

• 25.05 Wspólny spacer kuracjuszy, turystów spod Centrum na Górę Jawor, na koncert 

„Kolacja u Maryi” 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej  

07.05, 9.05 (dwie grupy) 

• Frekwencja 701 osób 

 

Czerwiec 2024 

• 04.06 Grupa Zielona Szkoła 

• 12.06 Grupa z Preszowa 20 osób 

• Wernisaż i otwarcie wystawy plastycznej młodych artystów „Teens Art. in Wysowa” 

• 22.06-06.07 – Czynna wystawa „Teen Art. In Wysowa” 

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19.00) 

• Frekwencja 901 osób 

 

Lipiec 2024 

• Czynna wystawa do 06.07 „Teen Art. in Wysowa” 

• 27.07 Grupa PTTK Katowice 

• Grupa z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 31.07 

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19:00) 

• Frekwencja w punkcie 1628 osób. 

 

Sierpień 2024 

• 03.08 Spotkanie autorskie z Elżbieta Wansacz „Wędrówki bociana Teodora” 

• 10.08-11.08 czynne stoisko CPTiKBG w parku, przy pijalni podczas wydarzenia 

„Wysowa-Zdrój pachnaca ziołami” oraz prowadzenie warsztatów plastycznych „Latająca 

Galeria Nikifora” 

• 22.08 Wycieczka 25 osób 

• 23.08 Rajd przewodników PTTK 

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o godz. 19.00)  

• Frekwencja 1628 osób.  

 

Wrzesień 2024 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej  

13.09 i 26.09 (dwie grupy) 

• 20.09 Wernisaż i otwarcie wystawy fotografii Krzysztofa Madeja „Cerkiewne banie 

i krzyże” 

• 20.09-22.10 Czynna wystawa fotografii Krzysztofa Madeja 

• próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19:00) 

• Frekwencja 960 osób.  
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Październik 2024 

• Czynna wystawa fotografii Krzysztofa Madeja do 22.10” 

• 12.10 Otwarta próba Chóru Galicyjskiego „Wsparcie osób w depresji” 

• 30.10 Otwarcie wystawy fotografii Katarzyny Miernik Pietruszewskiej „Na włoskim 

szlaku” 

• próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19:00) 

• Frekwencja 753 osób.  

 

Listopad 2024 

• 30.10-04.12 Czynna wystawa fotografii „Na włoskim szlaku” 

• 30.11 Finisaż wystawy „Na włoskim szlaku”  

• Próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19.00) 

• Frekwencja w punkcie 422 osób. 

 

Grudzień 2024 

• 8.12 Wernisaż i otwarcie wystawy malarstwa Wacława Sitara „Pejzaże” 

• 8.12-05.02 Czynna wystawa Wacława Sitara 

• próby Chóru Galicyjskiego (wtorki o 19:00). 

• Frekwencja 349 osób. 

 

Działalność CPT można śledzić na profilu Centrum na Facebook-u: 

https://www.facebook.com/pg/Centrum-Produktu-Turystycznego-i-Kulturowego-Beskidu-

Gorlickiego-259149621704697/posts/?ref=page_internal 

 

 

Działalność Pijalni Wód Mineralnych w Wysowej-Zdroju 

 

Pijalnia Wód Mineralnych w Wysowej-Zdroju została oddana do użytku w 2006 r. Jest sporą 

atrakcją dla przybywających tutaj turystów oraz kuracjuszy. Znajduję się w centrum parku 

zdrojowego w Wysowej-Zdrój, Oferuje wodę z pięciu źródeł (Henryk, Józef II, Franciszek, 

Anna, Słone). Pijalnię wraz z przewodnikiem turystycznym odwiedzają kuracjusze przy 

każdej wymianie turnusów, w celu uzyskania informacji na temat właściwości, składu 

mineralnego oraz dawkowania poszczególnych wód znajdujących się w pijalni. Kuracjusze po 

otrzymaniu w karcie zabiegowej kuracji pitnej, przepisanej przez lekarza, odwiedzają Pijalnię 

w celu pobrania wody. W Wysowej-Zdroju znajdują się cztery sanatoria (Glinik, Biawena, 

Beskid, Instytut Zdrowia Człowieka) - wszystkie te sanatoria z nami współpracują. Obiekt 

otwarty jest przez cały rok od poniedziałku do niedzieli w wymiarze 10-12 godzin. 

Organizowane są tutaj koncerty, współpracujemy również przy różnych festynach np. 

udzielając miejsca na różne wystawy. Placówka ta cieszy się dużym zainteresowaniem 

zwłaszcza podczas ferii zimowych, wakacji, długich weekendów oraz w okresie sylwestrowo-

noworocznym, jak i w zwykłe weekendy a zwłaszcza w niedziele. Wtedy przyciąga dużo 

ludzi z okolic, którzy przy okazji posmakowania leczniczych wód mineralnych mogą 

https://www.facebook.com/pg/Centrum-Produktu-Turystycznego-i-Kulturowego-Beskidu-Gorlickiego-259149621704697/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/pg/Centrum-Produktu-Turystycznego-i-Kulturowego-Beskidu-Gorlickiego-259149621704697/posts/?ref=page_internal


Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2024 

 

61 

 

pospacerować po parku, podziwiać fontannę oraz powdychać jod z niedawno powstałej tężni. 

W Pijalni zatrudnione są dwie osób, każda z nich ma pełen etat.  

Działalność Pijalni ma na celu : 

• promowanie obiektu oraz całej gminy Uście Gorlickie 

• sprzedaż leczniczych wód mineralnych 

• sprzedaż pamiątek, kosmetyków, ceramiki, map, przewodników 

• udzielanie informacji turystom oraz kuracjuszom na temat leczniczych wód mineralnych 

oraz funkcjonowaniu obiektu  

 

Współpraca z organizacjami sportowymi (LKS,UKS) 

 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie zadania własne samorządu w zakresie kultury fizycznej 

i sportu realizują stowarzyszenia LKS i UKS, w oparciu o ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie oraz uchwałę nr XLVIII/464/2010 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 10 listopada 

2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Uście 

Gorlickie w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu na terenie Gminy Uście Gorlickie, 

W budżecie gminy na rok 2024 na realizację tego zadania zaplanowano kwotę 170.000,00 zł. 

Na terenie Gminy działało 5 klubów sportowych oraz 2 UKS-y. 

W wyniku ogłoszonego naboru wniosków na realizację projektów z zakresu sprzyjania 

rozwojowi sportu na terenie Gminy Uście Gorlickie złożonych zostało 16 wniosków na 

dofinansowanie projektów. Z podmiotami, które złożyły oferty podpisano stosowne umowy 

dotacji. 

Projekty dotyczyły rozgrywek piłki nożnej w różnych kategoriach wiekowych, jak również 

współzawodnictwa w ramach narciarstwa biegowego. 

1) LKS „Biała” Brunary – wsparcie z budżetu gminy 42.000,00 zł. 

W 2024 r. klub realizował  projekty: 

• rozgrywki piłki nożnej w kategorii seniorów w klasie A (20.000,00zł). Klub zrzesza 

18 zawodników. 

• Rozgrywki piłki nożnej - trampkarze – (2 500,00zł) -14 osób 

• Rozgrywki piłki nożnej liga Młodzik – (7.000,00zł) – 20 osób 

• Rozgrywki piłki nożnej – juniorzy młodsi – (7 000,00zł) -20 osób 

• Rozgrywki piłki nożnej ORLIK – (5 500,00zł) – 22 osób 

• Klub pozyskał również środki finansowe 12.000,00zł z Ministerstwa Sportu w ramach 

Programu „KLUB” na zakup sprzętu sportowego i treningi. 

2) LKS „Torcida” Smerekowiec – wsparcie z budżetu gminy- (5.500 zł). 

Klub w 2024 roku posiadał tylko jedną grupę Orlik składającą się z 30 zawodników, 

którzy brali udział w rozgrywkach turniejowych i halowych. Klub pozyskał również 

środki finansowe 12.000,00zł z Ministerstwa Sportu w ramach Programu „KLUB” na 

zakup sprzętu sportowego i treningi. Ogólnie członków klubu jest-65 osób, 

zaangażowanych w życie klubu jest 30 osób.  

3) LKS „Viktoria” Śnietnica –wsparcie z budżetu gminy 32 500,00 zł. na projekty: 

• rozgrywki piłki nożnej A-Klasa seniorzy (20.000,00 zł). Zrzeszonych jest 38   

zawodników. Klub pozyskał w 2024 r. środki finansowe w wysokości 12.000,00zł 
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z Ministerstwa Sportu w ramach programu Klub 2024 na zakup sprzętu i treningi. 

Uczestniczyło w tym projekcie 20 osób, 

• Rozgrywki piłki nożnej- Orlik (5 500,00zł) 

• Rozgrywki piłki nożnej – I liga Junior Młodszy (7.000,00zł 

            Ogólnie członków klubu jest-70 osób w tym dzieci i młodzieży 30 osób.  

4) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy Zespole Szkół Rolniczych w Hańczowej – 

wsparcie z budżetu gminy 8 000,00 zł. 

Klub prowadzi sekcję piłki nożnej w kategorii juniorów (I liga). W klubie 

zarejestrowanych jest 22 zawodników. Są to głównie chłopcy z terenu Gminy Uście 

Gorlickie rocznik 2003 i młodsi. Biorą udział w rozgrywkach I ligi prowadzonych przez 

Podokręg Piłki Nożnej w Gorlicach. 

5) LKS Uście Gorlickie – wsparcie z budżetu gminy 40 000,00 zł. 

Klub realizował następujące projekty: 

• Rozgrywki piłki nożnej I liga młodzika (7.000,00 zł) – 24 zawodników, 

• Rozgrywki I ligi piłki nożnej trampkarzy rocznik 2004-2005 (6.500,00 zł) – 

30 zawodników,  

• Rozgrywki piłki nożnej A-klasa seniorzy (21.000,00 zł) – 18 zawodników.. 

• Klub pozyskał również środki finansowe  12.000,00zł z Ministerstwa Sportu w 

ramach Programu”KLUB” oraz 12.000,00zł z Urzędu Marszałkowskiego w ramach 

Programu”Małopolski Klub” na zakup sprzętu sportowego i treningi. 

6) UKS Hańczowa – wsparcie z budżetu 35.000,00 zł 

Klub pozyskał również środki finansowe 12.000,00zł z Ministerstwa Sportu w ramach 

Programu „KLUB” na zakup sprzętu sportowego i treningi. 

Klub od lat osiąga znaczne sukcesy sportowe w dyscyplinie biegów narciarskich. 

W różnego typu zawodach, zawodnicy zajmują wysokie miejsca (np. 4 x I miejsce, 5 x II 

miejsce, 5 x III miejsce,8 x IVmiejsce,4 x V miejsce, 2x VI miejsce. Ponadto zawodnicy 

brali udział w biegach przełajowych, na których zajmowali czołowe lokaty. 

7) UKS Gładyszów – wsparcie z budżetu Gminy – 7.000,00zł na projekt ”Od Orlika do 

Młodzika – organizacja zajęć sportowych, udział w rozgrywkach i turniejach halowych -

30 uczestników Klub otrzymał środki finansowe 9.000,00zł z Urzędu Marszałkowskiego 

w ramach Programu „Małopolska na sportowo” na organizację turnieju „Gładyszów 

CUP” 

Wszyscy beneficjenci otrzymali dotacje w terminie określonym w umowie. Rozliczenie 

dotacji beneficjenci złożyli w terminie przewidzianym w umowie tj. 30 dni od zakończenia 

zadania. 

 

Baza sportowo-rekreacyjna 

 

W roku 2024 gmina Uście Gorlickie dysponowała następującą bazą sportowo-rekreacyjną: 

1) Małe trawiaste boiska uniwersalne (wielozadaniowe) – 10 w miejscowościach: Zdynia, 

Skwirtne, Kwiatoń, Kunkowa, Hańczowa (boisko trawiaste do piłki nożnej o wymiarach 

55 m x 40 m, bez bieżni), Izby, Stawisza, Czarna, Banica (boisko trawiaste do piłki 
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nożnej o wymiarach 59 m x 49 m, bez bieżni), Nowica (boisko trawiaste o wymiarach 

30 m x20 m bez bieżni) + boiska z pkt 2, 3, 6, 7). 

2) Pełnowymiarowe trawiaste boiska do piłki nożnej – 4 (Śnietnica, Smerekowiec, Brunary, 

Hańczowa) 

• Śnietnica - boisko trawiaste 105 x 60 + szatnie z łazienkami. W 2024r.zakupiono 

ogrodzenie (piłko chwyty na długości ok 100m), 2x bramka do piłki nożnej 

7,32x2,44 i 2x bramka 5x2m przenośna aluminiowa.W/w sprzęt posiada wymagany 

atest 

• Smerekowiec – boisko trawiaste sportowe w okolicach przedszkola o wymiarach 

95,30m x 59,92m. Na terenie boiska znajdują się trybuny. Brak Szatni. 

• Brunary – boisko trawiaste 100x56 + szatnie z łazienkami. W 2024r.zakupiono 2 

trybuny modułowe IIrzedowe – 36 miejsc oraz ogrodzenie (piłkochwyty), 2x bramka 

do piłki nożnej 7,32x2,44 i 2x bramka 5x2m przenośna aluminiowa.W/w sprzęt 

posiada wymagany atest. 

• Hańczowa – pełnowymiarowe boisko trawiaste przy Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Hańczowej 95 m x 55 m. Bieżnia wokół boiska 

o długości 400 m. 

3) Kompleks sportowy w Uściu Gorlickim, w tym: trawiaste boisko piłkarskie 

pełnowymiarowe z pełnowymiarową bieżnią – 1, trawiaste boisko treningowe – 1, 

miejsce asfaltowe przygotowane pod boisko do piłki ręcznej i tenisa ziemnego – 1, 

zaplecze rekreacyjne – 1, boisko do piłki plażowej – 1. 

Główna Płyta o nawierzchni trawiastej o wymiarach 100m x 66m. Płyta treningowa 

o nawierzchni trawiastej o wymiarach 82m x 47m. Boisko do piłki siatkowej - plażowej 

o  wymiarach 16m x 10m (do remontu). Bieżnia żużlowa o długości 400m. 2 szatnie 

sportowe oraz trybuny dla kibiców. 

4) W roku 2023 oddano do użytku boisko wielofunkcyjne rekreacyjno-sportowe ze sztuczną 

nawierzchnią przy Zespole Szkół w Brunarach. 

5) Boisko wielofunkcyjne rekreacyjno-sportowe ze sztuczną nawierzchnią w Banicy (przy 

Szkole Podstawowej) - piłka ręczna, siatkówka, koszykówka, tenis. Powierzchnia 

poliuretanowa, o wymiarach 19 m x 11 m. Boisko ogrodzone piłkochwytem o wysokość 

4 m. 

6) Boisko do piłki ręcznej i nożnej przy Szkole Podstawowej w Śnietnicy. 

Boisko trawiaste o wymiarze 20x20 m z wyrysowanymi liniami do piłki nożnej oraz 

bramkami do piłki  nożnej. 

7) Boisko trawiaste przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wysowej-Zdroju do piłki 

nożnej o wymiarach 21 m x 43,5 m. Boisko posiada jedynie dwie bramki oraz ogrodzenie 

z dwóch stron, tj. bezpośrednio za bramkami. 

8) Boisko wielofunkcyjne rekreacyjno-sportowe ze sztuczną nawierzchnią przy Zespole 

Szkół w Uściu Gorlickim. 

Boisko sportowe usytuowane przy budynku szkoły, tuż obok sali gimnastycznej. 

Wymiary boiska to 40 x 20 m. Posiada nawierzchnię poliuretanową w kolorze 

czerwonym wykonaną w sierpniu 2021 roku. Wyposażone jest w dwie bramki 

aluminiowe o wymiarach 5 x 2 m. Na bramkach są zamontowane siatki. Od strony sali 

gimnastycznej zamontowane są piłko chwyty z siatki ochronnej powlekanej (oczka 10 cm 
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x 10 cm). Pozostała część boiska jest nieogrodzona. Na boisku namalowane są linie do 

piłki ręcznej i piłki nożnej, koszykówki, siatkówki oraz badmintona. Nie ma 

zamontowanych koszy do koszykówki oraz słupków do siatkówki i badmintona oraz 

bramek do piłki ręcznej. 

Boisko wykorzystywane jest w sposób wielofunkcyjny. Służy do rekreacji, gier, zabaw 

plenerowych oraz gier zespołowych takich jak: piłka nożna i piłka ręczna. Przy boisku 

znajduje się parking szkolny oraz plac zabaw. 

9) Sala gimnastyczna w Uściu Gorlickim – 1 

10) Sala gimnastyczna w Gładyszowie – 1 

11) Mini hala sportowa w Brunarach – 1 

12) Park Wodny w Wysowej-Zdroju – 1 (oddany do użytkowania po remoncie w sierpniu 

2024 roku) 

13) Kompleks sportowy „ORLIK”: kompleks boisk o nawierzchni sztucznej, do piłki nożnej, 

koszykówki i tenisa ziemnego w Wysowej-Zdroju z możliwością utworzenia lodowiska 

w okresie zimowym. 

14) Place zabaw (przy obiektach oświatowych i świetlicach wiejskich) 

15) Park Zdrojowy w Wysowej-Zdroju 

16) Park rekreacyjny w Uściu Gorlickim (z placem zabaw). 

17) Trasy narciarstwa biegowego na terenie miejscowości Wysowa-Zdrój. 

 

Wszystkie obiekty stanowią własność komunalną gminy Uście Gorlickie, z wyjątkiem boiska 

w Hańczowej przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego, które stanowi 

własność organu prowadzącego szkołę – Ministra Rolnictwa. W jego skład wchodzi: 

pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej z bieżnią, sala gimnastyczna przy obiekcie szkoły 

oraz 3 urządzone trasy narciarstwa biegowego, który można indywidualnie modyfikować pod 

kątem długości czy przebiegu w zależności od indywidualnych potrzeb. 

 

 

Działania promocyjne 

 

Promocja Gminy jest jednym ze sposobów wspierania jej rozwoju. Stosowanie odpowiednich 

zabiegów marketingowych to nie tylko mniejsze bezrobocie w regionie czy większe wpływy 

z turystyki ale przede wszystkim szansa na lepszą jakość życia mieszkańców. Dbałość 

o dobry wizerunek gminy zachęca do naśladowania przez innych, tym bardziej, że idzie za 

tym zwiększony ruch turystyczny i większa szansa na rozwój regionu.  

Zakres działalności promocyjnej gminy w głównej mierze zależy od możliwości finansowych 

gminy w tym zakresie. W związku z powyższym, gmina poszukuje również kanałów, dzięki 

którym bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów, możliwa jest realizacja tych 

działań. Ponadto działania promocyjne realizowane były poprzez: 

1) Obecność w mediach i publicystyce, promowanie gminy poprzez przygotowanie relacji  

z imprez kulturalnych odbywających się na jej terenie oraz promowanie lokalnych 

atrakcji turystycznych. 

2) Prowadzenie fanpage’a na facebooku – Informacja Turystyczna Gminy Uście Gorlickie. 
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3) Realizacja projektu „Wsparcie działalności MŚP z branży turystyki oraz zwiększenie 

rozpoznawalności Małopolski jako turystycznej marki gospodarczej” 

4) Współorganizacja imprez odbywających się na terenie gminy. 

5) Zakup ulotek promocyjnych. 

6) Zakup gadżetów promocyjnych (torby, kalendarze). 

7) Przeprowadzeni prelekcji regionalisty Andrzeja Piecucha w siedzibie CPT  pt. „Dusan 

Jurkowicz i Cmentarze z I wojny światowej w Górach Hańczowiskich”, „Panorama Gór 

Hańczowskich – Dziedzictwo kulturowe nazw”. 

8) Wydanie przez GOK przewodnika autorstwa Pana Andrzeja Piecucha pt. „Cmentarze z I 

wojny światowej w Górach Hańczowskich i Paśmie Magurskim”. 

 

Ponadto: 

 

1) Działalność międzypokoleniowej grupy teatralnej „Plemię”, która od pięciu lat działa na 

rzecz promocji regionu i Gminy Uście Gorlickie poprzez realizowanie przedstawień 

teatralnych o tematyce zaczerpniętej z Beskidu Niskiego m. in:  

• „Dziady Beskidzkie” – zrealizowane na podstawie książki „Kroniki Beskidzkie” A. 

Stasiuka, grane w każdy weekend listopada w starej kaplicy w Wysowej-Zdroju. 

• „Bombel/Nahacz” – na podstawie prozy Mirka Nahacza pochodzącego z Gładyszowa 

• „Gmina Grzeszne” – satyra na stosunki społeczne mieszkańców małej miejscowości 

• „Zbieracze kości” – spektakl opisujący relacje polsko łemkowskie na przykładzie 

losów rodzin dwójki artystów 

Wszystkie te spektakle można obejrzeć w trakcie Festiwalu UjŚCIE KULTURY, który to 

odbędzie się po raz drugi  na terenie łemkowskiej Watry w Zdyni, w ostatni weekend 

lipca i pierwszy weekend sierpnia. 

2) Reprezentowanie GOK na zewnątrz poprzez udział w kongresach kultury, konkursach 

recytatorskich 

3) Promowanie produktu regionalnego w CPT 

 

Działania stałe w zakresie promocji świadczone przez CPTiKBG: 

• Świadczenie usługi informacji turystycznej dla terenu Gminy Uście Gorlickie. 

• Sprzedaż map, przewodników, książek o regionie, pamiątek i lokalnego rękodzieła 

• Promocja filmów o regionie (głównie dla grup odwiedzających CPTi KBG). 

• Prowadzenie profilu społecznościowego CPTi KBG na portalu Facebook (FB) – 

publikacja informacji o miejscach i wydarzeniach na terenie Gminy Uście Gorlickie   

 

 

Pozostałe zadania w zakresie promocji w 2024 r. – zlecenia zewnętrzne: 

1. Opracowanie materiałów o Cmentarzu na Rotundzie oraz Cmentarzu na Beskidku – 

Koniecznej dla UM Gorlice (do projektu wpisania cmentarzy z I wojny światowej na listę 

dziedzictwa UNESCO) – lipiec 2024. 

2. Opracowanie tekstów promocyjnych o atrakcjach Gminy Uście Gorlickie do wspólnej 

promocji z UM Gorlice – sierpień 2024. 
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3. Udział w badaniu ankietowym –Marketing Terytorialny ,,Małopolska 2030” dla Zespołu 

Marketingu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego – lipiec 2024. 

 

Trwają również prace w nad stworzeniem odrębnej promocyjnej strony internetowej gminy. 

Przygotowano wstępny dokument, który ma na celu zebranie i usystematyzowanie informacji 

o gminie pod kątem historycznym, turystycznym, przyrodniczym i kulturowym. 
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9. Infrastruktura drogowo-mostowa, komunikacja i transport publiczny, 

bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

 

Aktualną sieć drogową na terenie gminy Uście Gorlickie stanowią: 

1) Drogi wojewódzkie    12,960 km 

2) Drogi powiatowe     85,167 km 

3) Drogi gminne     82,736 km 

4) Drogi dojazdowe  pow. 300,000 km 

 

W zarządzaniu Gminy Uście Gorlickie w 2024 r. było 82,736 km dróg publicznych kategorii 

gminnej w rozumieniu ustawy o dogach publicznych, w tym drogi klasy L (lokalne) – 

16,684 km oraz klasy D (dojazdowe) – 66,052 km. Są to drogi o zróżnicowanej nawierzchni, 

zgodnie z poniższym zestawieniem: 

• 61,045 km dróg o nawierzchni bitumicznej (asfalt, skropienie) 

• 1,407 km dróg o nawierzchni betonowej 

• 6,839 km dróg o nawierzchni tłuczniowej 

• 10,476 km dróg o nawierzchni żwirowej 

• 2,969 km dróg o nawierzchni gruntowej 

 

Dodatkowo Gmina zarządza ponad 300 km dróg gminnych dojazdowych o różnej 

nawierzchni – od gruntowej do asfaltowej. 

W ciągach dróg gminnych publicznych występuje 15 mostów o łącznej długości 227,71 m 

w tym 9 stalowych i 6 żelbetowych z których połowa wymaga generalnego remontu lub 

przebudowy. 

 

Inwestycje drogowe zrealizowane w 2024 r. obejmowały remonty dróg ze środków 

pozyskanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, budżetu województwa małopolskiego, 

oraz środków własnych. 

 

W ramach środków pozyskanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 

48.601,00 zł wykonano zadanie pn.: „Remont drogi gminnej nr 270923K Uście Gorlickie – 

Osiedle Homola na odcinku I – w km od 1+171,00 do km 1+269 na odcinku II – w km od 1+276 

do 1+527 w miejscowości Uście Gorlickie, gmina Uście Gorlickie” o wartości 97.203,83 zł; 

 

Łączna kwota realizacji zadań z udziałem środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w 2024 r. wyniosła 97.203,83 zł. 

 

Ponadto w ramach uzupełniającego naboru wniosków na dofinansowanie zadań w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2024 roku złożono wniosek na realizację zadania 

pn.: Remont drogi gminnej nr 271103K Wysowa - Ujęcie wody Medindek w km 

0+300,00 - 0+900,00 w miejscowości Wysowa-Zdrój, Gmina Uście Gorlickie. 

Przedmiotowy wniosek uzyskał dofinansowanie, które po zakończeniu procedury 

przetargowej i zawarciu umowy z wykonawcą wyniosło 114.365,00 zł. Całkowita wartość 
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zadania 228.730,80 zł. Zadanie nie zostało ukończone w 2024 roku z uwagi na późnojesienny 

termin zawarcia umowy i co za tym idzie wystąpienie niekorzystnych warunków 

atmosferycznych, które uniemożliwiły wykonanie robót drogowych w przyjętej technologii. 

Termin zakończenia zadania został wydłużony do 15.05.2025 r. 

 

 

W ramach środków z budżetu Województwa Małopolskiego związanych z wyłączeniem 

z produkcji gruntów rolnych oraz środków własnych wykonano modernizację 2 odcinków 

dróg gminnych wewnętrznych tj. dróg nie mających statusu drogi publicznej 

w miejscowościach: Brunary gdzie wykonano nawierzchnię powierzchniowo-utrwaloną 

i Smerekowiec gdzie wykonano nawierzchnię z kruszywa łamanego na łącznej dł. 330m. 

Są to drogi w miejscowościach: 

a) Brunary nr działki 287/1, 285, 284, 118/1 o długości 210 mb; 

b) Smerekowiec nr działki 374 o długości 120 mb; 

 

Łączna kwota realizacji zadania 131.675,44 zł w tym dofinansowanie 65.837,00 zł. 

 

Ze środków własnych wykonano: 

a) „Remont dróg gminnych wewnętrznych oznaczonych jako działki ewid. nr 380, 381/1 

w miejscowości Śnietnica o łącznej dł. 125m” o wartości 46.551,47 zł; 

b) Remont drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako działka ewid. nr 1030/9, 169/1, 

169/2, 196/2  miejscowości Wysowa-Zdrój na dł. 82m o wartości 26.172,92 zł; 

c) Roboty drogowe w obrębie dróg gminnych wewnętrznych w sołectwie Wysowa-Zdrój 

o wartości 22.677,51 zł, w tym: 

o Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako 

działki ewid. nr 61/2, 85 w m. Wysowa-Zdrój, 

o Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako 

działka ewid. nr 523 w m. Wysowa-Zdrój, 

o Remont drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako działki ewid. nr 103/6, 177 

w m. Wysowa-Zdrój; 

d) Naprawa dróg gminnych wewnętrznych i parkingów w sołectwie Wysowa-Zdrój 

o wartości 12.189,30 zł, w tym: 

o Poszerzenie korpusu drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako działka ewid. 

nr 385 w m. Wysowa-Zdrój, 

o Niwelacja terenu w obrębie miejsca postojowego na działce ewid. nr 955 

w m. Wysowa-Zdrój wraz z odbudową nawierzchni, 

o Uzupełnienie ubytków w ciągu drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako 

działka ewid. nr 955 w m. Wysowa-Zdrój; 

e) „Wzmocnienie podbudowy drogi gminnej nr 270923K Uście Gorlickie – Osiedle Homola 

(działka drogowa nr 440) na dł. 251m w miejscowości Uście Gorlickie” o wartości 

35.561,07 zł; 

f) „Urządzenie miejsca dla oczekujących w obrębie przystanku autobusowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 1501K Uście Gorlickie – Śnietnica w miejscowości Czarna” o wartości 

6.037,40 zł; 
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g) „Usługa sprzętowa przy wykonaniu połączenia gminnej sieci drogowej (droga 

wewnętrzna nr 57) ze ścieżką edukacyjno-przyrodniczą „Dolina Przysłupianki” (działka 

leśna 519) w miejscowości Kunkowa (Leszczyny)” o wartości 1.600,00; 

h) „Roboty drogowe w zakresie remontu przepustu, oczyszczenia rowów i uzupełnienia 

ubytków w ciągach dróg gminnych publicznych i wewnętrznych w sołectwie Gładyszów 

i Zdynia” o wartości 15.069,96 zł, w tym: 

o Remont przepustu w ciągu drogi wewnętrznej oznaczonej jako działka ewid. 

nr 333 w miejscowości Zdynia, 

o Oczyszczenie rowu przy drodze gminnej publicznej nr 270901K Gładyszów – 

Krzywa (działka drogowa nr 562) w miejscowości Gładyszów, 

o Remont cząstkowy nawierzchni dróg gminnych wewnętrznych oznaczonych jako 

działki ewid. nr 323, 324, 333, 389 w miejscowości Zdynia; 

i) „Remont cząstkowy ubytków w nawierzchni drogi gminnej publicznej nr 270909K 

Hańczowa – Ropki – Wysowa-Zdrój kruszywem łamanym w km 0+174 - 0+720 

w sołectwie Hańczowa oraz w km 0+774 - 3+491 w sołectwie Ropki” o wartości 

10.455,00 zł; 

j) „Usługi sprzętowe przy wykonaniu robót drogowych w obrębie drogi dojazdowej 

oznaczonej jako działka ewid. nr 115/8, 115/12, 392 w miejscowości Uście Gorlickie 

(przysiółek Oderne)” o wartości 5.200,00 zł; 

k) Usługi sprzętowej przy bieżącej naprawie drogi gminnej publicznej nr 270904K Zdynia – 

Lipne w miejscowości Zdynia  o wartości 5.436,60 zł; 

l) „Remont drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako działka ewid. nr 95/30, 94/22 

w miejscowości Wysowa-Zdrój o dł. 258m” o wartości 50.347,91 zł; 

m) „Przebudowa przejazdu w bród w ciągu drogi gminnej wewnętrznej stanowiącej działki 

ewid. nr 223, 224/1 w miejscowości Zdynia” o wartości 3.342,22 zł; 

n) „Roboty drogowe w obrębie dróg gminnych publicznych i wewnętrznych w sołectwie 

Hańczowa, Ropki, Śnietnica, Banica” o wartości 19.309,77 zł, w tym: 

o Oczyszczenie rowu wraz z przebudową zjazdu rurowego w ciągu drogi gminnej 

publicznej nr K270908 Hańczowa – Skwirtne (działka drogowa 216/2, 228) 

w miejscowości Hańczowa, 

o Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej wewnętrznej w k. Łukaczyna 

(działka drogowa129/8) w miejscowości Hańczowa na odcinku o dł. 300m 

w ilości 15m3, 

o Naprawa przyczółka mostu z prefabrykatów żelbetowych w ciągu drogi gminnej 

publicznej nr K270909 Hańczowa – Ropki – Wysowa w km 1+764w 

miejscowości Ropki, 

o Oczyszczenie wlotów przepustów w ciągu drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej 

jako działka ewid. nr 113, 112 w k. Czertyżnego w miejscowości Ropki, 

o Naprawa przejazdów brodem w ciągach dróg gminnych wewnętrznych na rz. Biała 

Tarnowska w miejscowości Śnietnica, 

o Likwidacja bobrowiska na rzece Biała Tarnowska w obrębie działki ewid. nr 389 

w miejscowości Banica, 

o Remont drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako działka ewid. nr 180/3 

w miejscowości Izby na dł. 50m; 
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o) „Roboty drogowe w zakresie oczyszczenia rowów w ciągach dróg gminnych publicznych 

w miejscowości Zdynia” o wartości 9.840,00 zł, w tym: 

o 270906K Smerekowiec – Zdynia przez Ług – oczyszczono 217mb rowu, 

o 271111K Zdynia w kierunku Sidławy – oczyszczono 150mb rowu, 

o 271108K Zdynia w kierunku cerkwi – oczyszczono 33mb rowu; 

p) Mulczowanie terenów zielonych w obrębie zbiornika Klimkówka w miejscowości Uście 

Gorlickie o wartości 4.400,00 zł; 

q) „Roboty drogowe w obrębie dróg gminnych publicznych i wewnętrznych w sołectwie 

Wysowa-Zdrój” o wartości 21.771,00 zł, w tym: 

o Roboty ziemne w zakresie czyszczenia rowów z namułu w ciągu drogi gminnej 

publicznej nr K270921 w miejscowości Wysowa-Zdrój na dł. 620m, 

o Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej publicznej nr K271102 Wysowa 

obok Kuziów (działka drogowa nr 503) wraz z odbudową korpusu w miejscowości 

Wysowa-Zdrój, 

o Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako 

działka drogowa nr 523 w miejscowości Wysowa-Zdrój; 

r) Wykonanie usługi remonterem na drogach gminnych publicznych i wewnętrznych 

o nawierzchni bitumicznej o wartości 25.075,00 zł; 

s) Wykonanie jednokrotnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni drogowej emulsją 

asfaltową i grysem kamiennym w m. Izby o wartości 2.214,00 zł; 

t) Bieżące utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych (oczyszczenie pasów drogowych 

z samosiejek, transport materiałów do naprawy dróg, uzupełnienie ubytków 

w nawierzchni, udrożnienie przepustów, naprawa przejazdów brodem, odmulanie rowów, 

przebudowy zjazdów, zabezpieczenia, oznakowanie, naprawy wiat przystankowych). 

 

W 2024 r. na terenie gminy Uście Gorlickie nie wystąpiły zjawiska, które nosiłyby znamiona 

klęski żywiołowej (ulewne deszcze, powodzie), a co za tym idzie nie wnioskowano 

o przyznanie dotacji celowej na usuwanie skutków tychże klęsk. Uszkodzenia 

w infrastrukturze drogowo-mostowej, które ujawniano wynikały z naturalnego zużycia tj. 

czynniki środowiskowe oraz eksploatacja. 

 

 

Zimowe utrzymanie dróg 

 

Zimowym utrzymaniem dróg w 2024 r. objęte były drogi gminne publiczne, drogi gminne 

wewnętrzne dojazdowe do zabudowań, parkingi i place postojowe przy obiektach 

użyteczności publicznej, obiektach sakralnych, szkołach, ośrodkach zdrowia, oraz chodniki 

w ciągach dróg. 

Usługi w zakresie zimowego utrzymania w sezonie 2024/2025 podzielono na 9 części 

i świadczone były przez 6 podmiotów. 

• Część 1 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg gminnych, wewnętrznych, 

parkingów i chodnika w miejscowościach Banica i Izby; 

• Część 2 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg gminnych i parkingu 

w miejscowości Brunary; 
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• Część 3 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg gminnych i parkingu 

w miejscowości Czarna;  

• Część 4 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg wewnętrznych i parkingów 

w miejscowości Śnietnica;  

• Część 5 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg gminnych i parkingów 

w miejscowości Stawisza; 

• Część 6 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg gminnych, wewnętrznych 

i parkingów w miejscowościach Hańczowa i Ropki;  

• Część 7 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg gminnych, wewnętrznych 

i parkingów w miejscowościach Kunkowa (Leszczyny), Nowica (Przysłup), Gładyszów;  

• Część 8 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg gminnych, wewnętrznych 

i parkingów w miejscowościach Zdynia, Smerekowiec, Regietów, Kwiatoń, Uście 

Gorlickie (Oderne, Bielańskie);  

• Część 9 zamówienia pod nazwą Zimowe utrzymanie dróg gminnych, wewnętrznych 

i parkingów w miejscowości Wysowa-Zdrój. 

 

Z postępowania dla części obejmującej miejscowość Uście Gorlickie z postępowania 

wyłączono ścisłą część tejże miejscowości z uwagi na zakup przez Gminę Uście Gorlickie 

sprzętu tj. ciągnika rolniczego z osprzętem m.in. do zimowego utrzymania dróg. 

 

Ponadto na utrzymanie dróg w miejscowości Stawisza zawarto umowę w trybie 

bezprzetargowym. Usługę w zakresie zimowego utrzymania chodników przy drogach 

gminnych i powiatowych w miejscowości Gładyszów i Smerekowiec świadczyły 

dwa podmioty. 

 

Łączne wydatki na zimowe utrzymanie w sezonie zimowym 2024/2025 r. wyniosły 

537.936,88 zł. 

 

Wydatki na oświetlenie dróg wyniosły (oświetlenie +konserwacja) 372.982,59 zł 

 

Komunikacja i transport publiczny 

 

Sieć połączeń autobusowych obejmuje połączenia z Tarnowem, Krakowem, Nowym Sączem 

i Gorlicami. Długość dróg objętych komunikacją autobusową wynosi około 82 km. 

Najbliższe dworce autobusowe znajdują się w Gorlicach i Nowym Sączu.  

Na terenie gminy znajduje się sześć niestrzeżonych parkingów samochodowych, które 

zapewniają miejsce na około 200 samochodów.  

Miejscowości, dla których dojazd do Wysowej - Zdroju to kwestia mniej niż dwóch-trzech 

godzin to: Tarnów, Nowy Sącz, Kraków, Rzeszów, Gorlice, Jasło i Krynica Zdrój. 

Wydano 6 postanowień dotyczących  wniosków przedsiębiorców o zmianę zezwolenia na 

wykonywanie krajowego drogowego przewozu osób na liniach regularnych. 
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Wydano 2 zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym na trasach: 

 

• Izby–Banica do 31.12.2025r. 

• Banica – Brunary - Czarna do 31.12.2025r. 

obowiązywały 3 zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym na trasach: 

• Izby – Czarna – Izby 

• Stawisza szkoła- Brunary szkoła – Stawisza szkoła 

• Uście Gorlickie szkoła -  Hańczowa szkoła 

• Uście Gorlickie – Uście Gorlickie Kijów – Uście Gorlickie 

 

Obowiązywało 10 zezwoleń na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów w 

krajowym transporcie drogowym: 

• Uście Gorlickie – Kunkowa - Uście Gorlickie do 31.12.2026r. 

• Uście Gorlickie – Nowica - Uście Gorlickie do 31.12.2026r. 

• Uście Gorlickie – Kunkowa - Uście Gorlickie do 03.01.2026r. 

• Uście Gorlickie – Nowica - Uście Gorlickie do 03.01.2026r. 

• Uście Gorlickie – Kijów – Uście Gorlickie do 12.08.2027r. 

• Uście Gorlickie – Kijów – Uście Gorlickie do 14.01.2025r. 

• Uście Gorlickie – Skwirtne – Uście Gorlickie do 14.01.2025r.  

• Uście Gorlickie – Skwirtne – Uście Gorlickie do 12.08.2027r 

• Gładyszów-Regietów – Gładyszów do 31.01.2028r 

• Gładyszów – Konieczna - Gładyszów do 31.01.2028r. 

   

Do 31.12.2024r. obowiązywało porozumienie pomiędzy Powiatem Gorlice oraz Gminą 

Sękowa w sprawie ustalenia zasad współfinansowania kosztów linii użyteczności publicznej 

na trasie: 

• Gorlice –Sękowa – Małastów – Gładyszów – Zdynia - Smerekowiec – Gładyszów – 

Małastów –Sękowa – Gorlice której organizatorem jest Powiat Gorlicki po uzyskaniu 

dofinansowaniu z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. 

• Gmina podpisała w 2024r. 2 umowy na świadczenie usług w zakresie transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Uście Gorlickie na trasach: Konieczna – Wysowa - Zdrój-

Konieczna i Izby- Wysowa – Zdrój - Izby. 

 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie zadania ochrony przeciwpożarowej zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym i ustawą o ochronie przeciwpożarowej realizują Ochotnicze Straże 

Pożarne, która posiadają osobowość prawną jako stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym 

Rejestrze Sądowym Stowarzyszeń. 

OSP jest podstawową siłą ratowniczą na terenie gminy, wykonującą zadania z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej, polegające głównie na realizacji przedsięwzięć mających na celu 
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ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym 

zdarzeniem wynikającym z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody. 

Jednostki te wykonują zadania ratownicze wynikające z potrzeb i możliwości posiadanego 

sprzętu, wyposażenia oraz wyszkolenia, przez co w sposób znaczący wspomagają działania 

jednostek Państwowej Straży Pożarnej. 

Teren gminy zabezpiecza jedenaście jednostek OSP – Uście Gorlickie, Wysowa, Śnietnica, 

Brunary, Banica, Hańczowa, Smerekowiec, Gładyszów, Zdynia, Regietów, Kunkowa, 

z czego jednostka OSP Kunkowa praktycznie nie funkcjonuje. 

W Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym funkcjonują jednostki OSP Gładyszów, OSP 

Brunary oraz OSP Uście Gorlickie. W 2024r. włączono do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego jednostkę OSP Wysowa-Zdrój.  

Poszczególne OSP zrzeszają ogółem 338 członków (305 mężczyzn, 33 kobiet) z czego 211 

członków może brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczych. Honorowych członów jest 

47 a wspierających 10. 

 

W ciągu ostatniego roku jednostki OSP oprócz działań ratowniczo-gaśniczych, brały udział 

w czyszczeniu wodociągów, kanalizacji, studni, dowozie wody, myciu parkingów, polewaniu 

stadionu. W rozbiciu na poszczególne jednostki wyjazdy kształtowały się następująco: 

• OSP Uście Gorlickie – 51 (9 pożarów,42 miejscowe zagrożenia) 

• OSP Brunary   – 27 (2 pożary,24 miejscowe zagrożenia, 1 alarm fałszywy) 

• OSP Gładyszów   – 32 (4 pożary,28 miejscowe zagrożenia) 

• OSP Śnietnica   – 19 (3 pożary,16 miejscowe zagrożenia)  

• OSP Wysowa-Zdrój  – 36 (2pożary,31 miejscowe zagrożenia, 3 alarm fałszywy) 

• OSP Banica   – 10 (1 pożar,9 miejscowe zagrożenia) 

• OSP Smerekowiec  – 14 (2 pożary,12 miejscowe zagrożenia) 

Z zestawienia przesłanego uzyskanego od PSP w Gorlicach wynika, że w roku 2024 do 

różnego rodzaju akcji desygnowano 7 jednostek OSP, na co ma wpływ lepsze wyposażenie 

poszczególnych jednostek jak również lepsze wyszkolenie strażaków. 

Statystyki pokazują że, wyjazdów do pożarów w 2024 r. było o 13 mniej niż w 2023 r. Do 

miejscowych zagrożeń  było 16 wyjazdów więcej niż w roku 2023, o 5 mniej alarmów 

fałszywych. 

 

Jeśli chodzi o finansowanie działalności Straży Pożarnych z budżetu Gminy to w roku 2024 

na ten cel wydano kwotę 553 425,28zł w tym udzielono dotacji 110.487,00zł dzięki której 

i przy pozyskaniu dofinansowania ze środków MSWIA,WFOŚ, Urzędu Marszałkowskiego  

jednostki OSP dokonały zakupów sprzętu i umundurowania na kwotę 256.101,62zł.Udział 

własny jednostek to 66.841,26zł. Druhowie seniorzy kontynuowali składanie  wniosków o 

przyznanie dodatku do emerytury za udział w akcjach ratowniczych. 

Gmina zatrudniała na umowach zlecenia 12 kierowców-konserwatorów, którzy mają 

w zakresie obowiązków wyjazdy do pożarów, obsługę samochodów, motopomp i pozostałego 

sprzętu będącego na wyposażeniu OSP. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia kierowców 

kształtuje się na poziomie 427,00 zł brutto. 
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W 2024 r. wypłacono ekwiwalent strażakom za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach 

w wysokości 38.465.00 zł.  

 

W 2024 roku z przeszkolono 24 strażaków: szkolenia podstawowe – 17 osób, kierowcy 

konserwatorzy – 4 osoby, dowódcy OSP- 1 osoba, naczelnicy-1 osoba, komendanci -1 osoba 

współpraca z LPR 16 osób,  recertyfikacja KPP – 2 osoby. Ogółem przeszkolonych strażaków 

jest 365 w różnych kursach. 

 

Wykaz samochodów bojowych na wyposażeniu OSP 

 

Nazwa sprzętu Nr rejestr. Rodzaj paliwa Jednostka 

Jelcz – 010R KGR 31JL ON OSP Wysowa 

Hyundai Galloper KGR 7A91 ON OSP Wysowa 

Star- 244 NAF 9711 ON OSP Zdynia 

Man KGR 4JX7 ON OSP Brunary 

Mercedes 4x4 KGR 3YU4 ON OSP Uście G. 

Ford Ranger 4x4 KGR 4KJ5 ON OSP Uście G. 

Land Rower KGR 3A98 ON OSP Gładyszów 

Volvo KGRWC99 ON OSP Gładyszów 

Quad KGRTM77 Etylina OSP Gładyszów 

Skuter Śnieżny ubezpieczony Etylina OSP Gładyszów 

Ford KGR 1W26 Etylina OSP Hańczowa 

Mercedes 4x4 KGR 3Y75 ON OSP Śnietnica 

Mercedes KGR 22Y5 ON OSP Smerekowiec 

Uaz 469B KGR W481 Etylina OSP Regietów 

Kloeckner-Humboldt KGR 4H70 ON OSP Banica 

 

W 2024 r. Jednostka OSP Gładyszów zorganizowała uroczystości związane z obchodami 75-

lecia powstania jednostki. Podczas tych uroczystości został poświęcony i wręczony sztandar 

dla Jednostki OSP Gładyszów. W 2024 r. rozpoczęto rozbudowę boksu garażowego o jedno 

stanowisko. Do najważniejszych zakupów w 2024r. należy zaliczyć zakup przyczepki 

ratowniczej do transportu osób poszkodowanych i celów ratowniczych dla OSP Gładyszów 

oraz zakup łodzi ratowniczej z przyczepką transportową dla OSP Uście Gorlickie. Na remizie 

OSP Śnietnica zamontowano kapsułę AED zakupioną w ramach budżetu obywatelskiego 

Województwa małopolskiego. Jednostka Smerkowiec z własnych środków finansowych 

zamontowała  kapsułę AED na swojej remizie. 
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10. Gospodarka Komunalna 

 

Wodociągi, kanalizacja 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wysowej eksploatuje na terenie Gminy 

Uście Gorlickie dwie stacje uzdatniania wody w Wysowej - Zdroju i Uściu Gorlickim oraz 

cztery oczyszczalnie ścieków komunalnych: 

• Wysowa-Zdrój – 540 m3/d; 

• Uście Gorlickie –  100 m3/d; 

• Hańczowa –   50 m3/d; 

• Gładyszów –   50 m3/d. 

 

Wodociągi 

 

Ujęcie wody dla miejscowości Wysowa-Zdrój zlokalizowane jest na rzece Ropie, jest to 

ujęcie denne wody powierzchniowej. 

W 2024 roku przeprowadzono prace na Stacji Uzdatniania Wody. Zakres prac wykonanych: 

Remont ogrodzenia zbiorników wyrównawczych wody uzdatnionej. 

• Wymiana sieci wodnej (Łączna długość wyremontowanej sieci wraz z przyłączami 102 

metrów) 

• Czyszczenie oraz konserwacja ujęć wody. Poprawione zostało ogrodzenie na ujęciu wody 

zlokalizowanym na rzece Ropie. Zabezpieczone zostały płyty betonowe ażurowe na 

ujęciu wody zlokalizowanym na potoku Medindek oraz ujęciu wody na rzece ropie. 

• Czyszczenie  układu zbiorowego zaopatrzenia w wodę (ujęcie, czerpnia, zbiornik 

kontaktowy, sieć wodociągowa, zbiorniki wyrównawcze).  

• Wymiana zasuw. W 2024 roku wymieniono 8 zasuw zlokalizowanych na głównej sieci. 

• Przebudowa fragmentów sieci wodociągowej wybudowanych w oparciu o rury stalowe. 

• Uzupełnienie złoża filtracyjnego o frakcji 0,2 mm w filtrach. 

• Dopracowanie algorytmu odpowiedzialnego za oczyszczanie wody, oraz wprowadzenie 

modyfikacji układu dozowania chemii. 

• Uszczelnienie zbiorników koagulacyjnych. 

Cały proces uzdatniania wody jest obecnie kontrolowany przez przemysłowy sterownik PLC. 

Układ wykorzystuje precyzyjne informacje z czujników i z użyciem algorytmów zarządza 

dozowaniem koagulantu, flokulantu, działaniem filtrów, dozowaniem podchlorynu, 

stabilizacji ciśnienia wody w sieci i kontroli poziomu zbiorników wyrównawczych. 

Operatorzy procesu powiadamiani są o awaryjnych sytuacjach, a w przypadku stanów 

mogących wpłynąć na jakość wody dostarczanej do sieci układ bez ingerencji obsługi 

wstrzymuje jej produkcję. 

Automatyzacja procesu przyczynia się do oszczędnego gospodarowania preparatami 

chemicznymi używanymi w procesie, ogranicza straty wody, energii elektrycznej, poprawia 

jakość produkowanej wody i zwiększa bezpieczeństwo jej odbiorców. 

Na terenie Wysowej - Zdroju znajduje się obecnie 338 czynne przyłącza, przy czym 30 

przyłączy są to przyłącza należące do firm, natomiast 308 to przyłącza prywatne.  
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 Ujęcie wody dla miejscowości Uście Gorlickie zlokalizowane jest na rzece Ropa. Jest 

to ujęcie brzegowe wody powierzchniowej. 

W 2024 roku przeprowadzono następujące prace na stacji uzdatniania wody jak i na sieci 

wodociągowej: 

• Remont odcinków sieci wodociągowej przejętej od spółki wodnej, 

• Częściowa wymiana liczników wody, 

• Okresowe czyszczenie ujęcia wody, 

• Czyszczenie zbiorników wyrównawczych, kontaktowych oraz gruntowne czyszczenie 

ciągu technologicznego na stacji uzdatniania wody. 

• Czyszczenie odcinków sieci wodociągowej. 

Cały proces uzdatniania wody jest obecnie kontrolowany przez przemysłowy sterownik 

PLC. Układ wykorzystuje precyzyjne informacje z czujników i z użyciem algorytmów 

zarządza dozowaniem koagulantu, flokulantu, działaniem filtrów, dozowaniem podchlorynu, 

stabilizacji ciśnienia wody w sieci i kontroli poziomu zbiorników wyrównawczych. 

Operatorzy procesu powiadamiani są o awaryjnych sytuacjach, a w przypadku stanów 

mogących wpłynąć na jakość wody dostarczanej do sieci układ bez ingerencji obsługi 

wstrzymuje jej produkcję. 

Automatyzacja procesu przyczynia się do oszczędnego gospodarowania preparatami 

chemicznymi używanymi w procesie, ogranicza straty wody, energii elektrycznej, poprawia 

jakość produkowanej wody i zwiększa bezpieczeństwo jej odbiorców. 

Na terenie Uścia Gorlickiego znajduje się obecnie 205 czynnych przyłączy, przy czym 20 

przyłączy są to przyłącza należące do firm, natomiast 185 to przyłącza prywatne.  

 

 

W 2024 roku na terenie gminy Uście Gorlickie odnotowano łącznie 28 awarii związanych z 

siecią wodociągową. Wśród nich 4 awarie dotyczyły głównej sieci wodociągowej, co 

skutkowało czasowymi przerwami w dostawie wody pitnej dla mieszkańców wybranych 

miejscowości. Prace naprawcze zostały przeprowadzone niezwłocznie po wykryciu usterek, a 

dostawy wody zostały przywrócone w możliwie najkrótszym czasie. Pozostałe 24 awarie 

miały miejsce na przyłączach do budynków prywatnych.  

 

Na koniec 2024 roku łączna długość czynnej sieci wodociągowej na terenie gminy wynosiła 

około 36 kilometrów. System wodociągowy jest sukcesywnie modernizowany oraz 

rozbudowywany w celu zapewnienia niezawodności dostaw wody oraz objęcia siecią 

wodociągową kolejnych obszarów, które dotychczas nie były nią objęte. 

 

W analizowanym roku do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wysowej-

Zdroju wpłynęło 60 podań o wydanie warunków technicznych przyłączenia do sieci 

wodociągowej. Po dokonaniu analizy technicznej oraz weryfikacji możliwości 

infrastrukturalnych, wydano 48 pozytywnych decyzji, umożliwiających realizację przyłączy 

do istniejącej sieci. Pozostałe 12 podań zostało rozpatrzonych negatywnie, głównie z uwagi 

na brak odpowiedniej infrastruktury technicznej w danym rejonie, który uniemożliwia 
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obecnie wykonanie przyłącza. Gmina planuje dalszą rozbudowę sieci w kolejnych latach, co 

pozwoli na zwiększenie dostępności do wody pitnej dla nowych użytkowników. 

 

Działania podejmowane w zakresie zarządzania siecią wodociągową mają na celu nie tylko 

zapewnienie bieżącej sprawności systemu, ale również jego rozwój zgodny z rosnącym 

zapotrzebowaniem mieszkańców oraz planami zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 

Ilość wody uzdatnionej wyrażona w m3, sprzedanej w 2024 roku w rozbiciu na gospodarstwa 

domowe i firmy 

Wysowa-Zdrój 

Gospodarstwa domowe Firmy 

18535,00 66146,00 

Łącznie: 84681,00 

Uście Gorlickie 

Gospodarstwa domowe Firmy 

10153,00 1649,00 

Łącznie: 11802,00 

 

Wykonanie planu w 2024 roku dochody WODA 

Nazwa Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

Należności 

wymagalne 
Nadpłaty 

Dostarczanie 

wody 
963000,00 1001963,84 104,05% 41288,21 392,98 

w tym: 

 

 

 

  

wpływy z usług 960000,00 999932,45 104,16% 26457,58 392,98 

odsetki 3000,00 901,03 30,03% 2556,11 0 

pozostałe 

dochody 
 1130,36  12 274,52 0 

 

Oczyszczalnie 

System zbiorowego odprowadzania ścieków komunalnych na terenie Gminy Uście Gorlickie 

obejmuje 4 miejscowości: 

• Wysowa-Zdrój 

• Hańczowa. 

• Uście Gorlickie. 

• Gładyszów.  
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Na terenie Gminy Uście Gorlickie łączna liczba przyłączy kanalizacyjnych wynosi 841 sztuk. 

Z tej liczby 69 przyłączy obsługuje firmy i przedsiębiorstwa działające na terenie gminy, 

natomiast pozostałe 772 przyłącza służą domom prywatnym i indywidualnym 

gospodarstwom domowym. 

 

W 2024 roku na terenie gminy odnotowano łącznie 16 awarii kanalizacyjnych. Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wysowej, który zarządza infrastrukturą 

kanalizacyjną na tym obszarze, niezwłocznie podejmował działania naprawcze, dążąc do jak 

najszybszego przywrócenia pełnej sprawności sieci i zminimalizowania niedogodności dla 

mieszkańców. 

 

Łączna długość czynnej sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Uście Gorlickie w 2024 roku 

wynosi 46 kilometrów. System kanalizacji jest systematycznie rozwijany i modernizowany w 

celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do niezawodnej i ekologicznie bezpiecznej 

infrastruktury sanitarnej. 

 

W roku 2024 do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wysowej wpłynęło 59 

podań o wydanie warunków technicznych przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. Spośród nich 

wydano 49 pozytywnych decyzji, zezwalających na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych. W 

10 przypadkach wydano odmowę, której przyczyną był brak odpowiedniej infrastruktury 

technicznej umożliwiającej wykonanie przyłącza kanalizacyjnego w danej lokalizacji. 

Sytuacje te stanowią istotną przesłankę do planowania dalszej rozbudowy i modernizacji sieci 

kanalizacyjnej na obszarach dotychczas niewyposażonych w niezbędne instalacje. 

 

Powyższe dane wskazują na ciągły rozwój infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Uście 

Gorlickie oraz aktywne działania podejmowane przez lokalne służby komunalne na rzecz 

poprawy jakości życia mieszkańców i ochrony środowiska naturalnego. 

 

Ilość ścieków w poszczególnych oczyszczalniach wyrażona w m3 2024 rok 

Wysowa-Zdrój Hańczowa Uście Gorlickie Gładyszów 

114233,00 3708,00 23058,00 4224,00 

Ogółem przyjętych ścieków w gminie Uście Gorlickie 145223,00 

 

Ilość ścieków w poszczególnych oczyszczalniach wyrażona w m3 w rozbiciu na 

gospodarstwa domowe i firmy 2024 rok 

Wysowa - Zdrój Hańczowa Uście Gorlickie Gładyszów 

GD F GD F GD F GD F 

23491 90742 2929 779 20147 2911 3990 234 

GD  – Gospodarstwa domowe 

F  – Firmy 
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Wykonanie planu w 2024 roku dochody KANALIZACJA 

Nazwa Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

Należności 

wymagalne 
Nadpłaty 

Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

środowiska 

1469000,00 1539325,85 104,79% 63571,40 2526,76 

w tym: 

wpływy z usług 1465000,00 1533645,15 104,69%  42475,87 2386,50 

odsetki 4000,00  2392,85 59,82%   5696,57 140,26 

pozostałe dochody 0  3197,85   15398,96  0 

 

Gospodarowanie odpadami 

  

W wyniku przeprowadzonych przetargów na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Uście Gorlickie, wykonawcą usług w tym zakresie zostały 

następujące podmioty: 

 

1. W zakresie odbioru i zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) oraz 

segregowanych odpadów komunalnych, wyłoniono konsorcjum firm: 

• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL” z siedzibą w Tylmanowej os. Rzeka 

133, 

• PreZero Małopolska Sp. Z o. o. z siedzibą w Krakowie, ul. Kosiarzy 5A. 

Miejscem zagospodarowania odpadów komunalnych przez w/w podmioty jest Zakład 

Zagospodarowania Odpadów – Gorlice ul. Przemysłowa 7/ Chopina 33G (ZRIPOK). 

 

 

Firmy wykonywały usługi do 31.12.2024 roku. 

 

W 2024 roku systemem odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych objęto na terenie 

Gminy Uście Gorlickie łącznie około 5818 mieszkańców, a także 82 nieruchomości 

niezamieszkałe, na których prowadzona jest działalność gospodarcza (np. firmy, instytucje). 

System ten obejmuje zarówno odbiór, jak i odpowiednie zagospodarowanie odpadów, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ochrony środowiska. 

Z terenu gminy odebrano w analizowanym okresie łącznie 1515,37 megagramów (Mg), czyli 

ton, odpadów komunalnych. Na tę ilość składało się 816,40 Mg odpadów niesegregowanych 

(zmieszanych), które trafiły do przetworzenia lub unieszkodliwienia w instalacjach do tego 

przeznaczonych, oraz 698,97 Mg odpadów zebranych selektywnie. W tej ostatniej grupie 

znajdowały się m.in. zużyte opony, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny oraz inne frakcje zbierane w sposób selektywny. 
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Na podstawie powyższych danych obliczono, że na jednego mieszkańca gminy przypadło 

średnio około 260,4 kg wytworzonych i zebranych odpadów w ciągu roku. Dla porównania, 

średni wskaźnik dla całego województwa małopolskiego wynosi 467 kg na mieszkańca, co 

oznacza, że poziom wytwarzania odpadów w Gminie Uście Gorlickie pozostaje znacząco 

poniżej średniej wojewódzkiej. Może to świadczyć zarówno o mniejszej konsumpcji i 

niższym poziomie urbanizacji, jak i o efektywności działań edukacyjnych dotyczących 

zapobiegania powstawaniu odpadów oraz prawidłowej segregacji. 

 

Wpływy z opłat od firm i osób fizycznych w tym okresie wynosiły 2160180,90 zł. Średni 

wydatek związany z obsługą systemu wyniósł 30,94 zł na mieszkańca miesięcznie,  

Ceny odbioru i zagospodarowania odpadów na przestrzeni ostatnich 8 lat kształtowały się 

następująco: 

 

Cena netto 

(w zł) 

1 Mg/tony 

zebranych 

odpadów 

zmieszanych 

2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

496,00 535,00 655,00 905,00 955,00 
955,00 1180,00 1240,00 

 

Cena netto (w 

zł) 1 Mg/tony 

zebranych 

odpadów 

segregowanych 

2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

184,00 310,00 685,00 971,00 1020,00 1020,00 1245,00 1305,00 

Poniższa tabela przedstawia ilość odpadów zebranych na przestrzeni 4 lat od 2021 roku do 

końca 2024 roku. 

 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Odpady 

zmieszane 
650,5 709,44 746,12 816,40  

Odpady 

segregowane 
538,7 524,98 508,145 698,97 

Łącznie 1189,2 1234,42 1255,265 1515,37 

W 2024 roku odnotowano wzrost ilości ton odpadów zmieszanych w stosunku do roku 2023 

o około 9,4%, natomiast ilość odpadów segregowanych w ujęciu rok do roku wzrosła  o około 

37,6%. 

Odpady 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Segregowane 

(papier, plastik, 

szkło, metale,BIO) 

375,38 402,24 385,945 498,94 

Gabaryty, opony, 

elektrosmieci 
163,32 122,74 122,2 200,03 
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Powyższa tabela przedstawia ilość odpadów segregowanych zebranych z terenu Gminy Uście 

Gorlickie w rozbiciu na frakcje. 

 

Park Wodny Wysowa – Zdrój 

 

Park Wodny w Wysowej - Zdroju został otwarty dla odwiedzających po 5 letniej przerwie 

spowodowanej wadami technicznymi budynku. Otwarcie nastąpiło 1 sierpnia 2024 roku. 

Obiekt przeszedł gruntowną modernizację, obejmującą zarówno wnętrze, jak i teren 

zewnętrzny: 

• Basen rekreacyjno-rehabilitacyjny: Oferuje różnorodne atrakcje wodne, takie jak 

leżanki powietrzne, ławeczki powietrzne, masaże wodne, armatki wodne oraz gejzery 

powietrzne. Temperatura wody wynosi do 30°C, a głębokość basenu to 1,2–1,4 m  

• Jacuzzi i sauny: Dostępne są dwie sauny – sucha i parowa – oraz jacuzzi, zapewniające 

relaks i regenerację. 

• Nowe atrakcje zewnętrzne: Wokół basenu powstał plac zabaw z huśtawkami, 

piaskownicą, tyrolką oraz obrotowymi leżakami. Dodatkowo, zainstalowano boisko do 

siatkówki plażowej oraz strefę wypoczynkową z ławkami i pergolami. 

 

W okresie od 1 sierpnia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku Park Wodny odwiedziło łącznie 

18 901 osób. Taka frekwencja świadczy o rosnącym zainteresowaniu ofertą obiektu oraz jego 

atrakcyjnością zarówno wśród mieszkańców regionu, jak i turystów. 

Cennik Parku Wodnego został opracowany z uwzględnieniem potrzeb różnych grup 

użytkowników, a jego zróżnicowana struktura umożliwia elastyczne korzystanie z usług 

obiektu. W ofercie dostępne są cztery podstawowe kategorie biletów: 

• Bilet jednorazowy – dla klientów indywidualnych, obejmujący wejście na określony 

czas, 

• Bilet rodzinny / uzdrowiskowy / Karta Dużej Rodziny (KDR) – przeznaczony dla rodzin 

oraz osób uprawnionych do ulg, 

• Bilet gminny – skierowany do mieszkańców lokalnej gminy, oferujący preferencyjne 

warunki wstępu, 

• Bilet bez limitu czasu – umożliwiający nieograniczony czasowo dostęp do atrakcji Parku 

Wodnego w ciągu dnia. 

Struktura sprzedaży biletów w analizowanym okresie przedstawia się następująco: 

• Bilety jednorazowe – 3 985sztuki (21,0% całkowitej sprzedaży), 

• Bilety rodzinne / uzdrowiskowe / KDR – 7880 sztuk (41,7%), 

• Bilety gminne – 3489 sztuk (18,46%), 

• Bilety bez limitu czasu – 2269 sztuki (12%). 

 

Analiza danych wskazuje, że największą popularnością cieszyły się bilety 

rodzinne/uzdrowiskowe/KDR, co potwierdza, że Park Wodny jest postrzegany jako miejsce 

przyjazne rodzinom i osobom uprawnionym do zniżek. Znaczącą grupę stanowili również 

użytkownicy biletów jednorazowych, co sugeruje znaczny udział klientów okazjonalnych lub 

jednorazowych wizyt. Mieszkańcy gminy stanowili solidny udział w ogólnej frekwencji, 
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korzystając z preferencyjnych warunków, natomiast bilety bez limitu czasu przyciągnęły 

klientów chcących spędzić w obiekcie więcej czasu bez presji zegarka. 

 

Zróżnicowanie oferty oraz elastyczna polityka cenowa znacząco przyczyniły się do wysokiej 

frekwencji i satysfakcji klientów w analizowanym okresie 

 

ILOŚĆ WEJŚĆ WEDŁÓG GRUP 

Bilet 

jednorazowy 

Bilet rodzinny/ 

uzdrowiskowy/ 

KDR 

 

Bilet gminny 

 

Bilet bez limitu 

czasu 

 

Bilety nagrody, 

promocyjne, 

uczeń 

3985 7880 3489 2269 1278 

Łączna ilość 

wejść 
18901 

 

 

Wykonanie planu w 2024 roku dochody PARK WODNY 

Nazwa Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

Należności 

wymagalne 
Nadpłaty 

Park Wodny 680 000,00 473 843,22 69,68% 0,00 0,00 

w tym: 

wpływy z usług 680 000,00 473 843,22 69,68%  43234,57 459,99 

odsetki 0 0  0 0 

pozostałe dochody 0 0  0 0 

 

 

Gospodarowanie gminnym zasobem mieszkaniowym i lokalowym 

 

Lokale mieszkalne 

 

Na dzień 31.12.2024 r. Gmina Uście Gorlickie zarządzała 8 budynkami stanowiącymi 

własność gminy, w których znajduje się 25 lokali mieszkalnych o ogólnej powierzchni tych 

lokali równej 945,95 m2.  

Ilość lokali zasobu mieszkaniowego Gminy Uście Gorlickie w poszczególnych 

miejscowościach przedstawia się w sposób następujący (stan na 31.12.2024 r.) 

 

Wykaz lokali mieszkalnych położonych w budynkach będących własnością 

Gminy Uście Gorlickie w 2024 r.  
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Jeśli chodzi o standard mieszkań komunalnych, to należy stwierdzić, że jest on dość mocno 

zróżnicowany. Ogólny stan techniczny budynku i mieszkań, zależy w dużej mierze od roku 

jego budowy oraz przeprowadzonych prac remontowych. Ze względu na wiek budynków oraz 

konieczność poniesienia w związku z tym znacznych nakładów pieniężnych w celu 

wykonania należytej konserwacji bieżącej, zasoby mieszkaniowe uległy zużyciu i znaczącej 

degradacji. Dotyczy to napraw dachów, modernizacji instalacji CO, wymiany grzejników, 

L.p Miejscowość 
Powierzchnia 

lokalu w m2 
Stawka czynszu 

 

1 Uście Gorlickie 155 53,64 7,27 zł/m2  

2 Uście Gorlickie 155 32,00 7,27 zł/m2  

3 Uście Gorlickie 155 55,36 7,27 zł/m2  

4 Uście Gorlickie 186 46,40 6,15 zł/m2  

5 Uście Gorlickie 186 46,40 6,15 zł/m2  

6 Gładyszów 37 46,78 2,22 zł/m2  

7 Gładyszów 103 52,72 6,15 zł/m2  

8 Kwiatoń 2 95,91 2,22 zł/m2  

9 Czarna 15 56,20 2,64 zł/m2  

10 Wysowa-Zdrój 97 14,85 6,15 zł/m2  

11 Wysowa-Zdrój 97 45,70 6,15 zł/m2  

12 Wysowa-Zdrój 97 38,97 6,15 zł/m2  

13 Wysowa-Zdrój 97 35,11 6,15 zł/m2  

14 Wysowa-Zdrój 97 32,52 6,15 zł/m2  

15 Wysowa-Zdrój 97 31,22 6,15 zł/m2  

16 Wysowa-Zdrój 97 30,67 6,15 zł/m2  

17 Wysowa-Zdrój 97 45,35 6,15 zł/m2  

18 Wysowa-Zdrój 97 15,34 6,15 zł/m2  

19 Wysowa-Zdrój 97 15,57 6,15 zł/m2  

20 Wysowa-Zdrój 97 15,38 6,15 zł/m2  

21 Wysowa-Zdrój 97 15,42 6,15 zł/m2  

22 Wysowa-Zdrój 97 15,30 6,15 zł/m2  

23 Wysowa-Zdrój 97 15,59 6,15 zł/m2  

24 Śnietnica 80 45,61 7,15 zł/m2  

25 Śnietnica 80 47,94 7,15 zł/m2  

 Ogółem 945,95   
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wymiany stolarki okiennej i drzwiowej. Większość budynków wymaga działań 

termomodernizacyjnych. Zasadniczym zadaniem gminy jest aktualnie utrzymanie zasobu 

mieszkaniowego w stanie niepogorszonym oraz w przypadku uzasadnionych potrzeb 

zapewnienia minimalnych wymogów technicznych, dokonywanie sukcesywnych remontów. 

 

Lokale użytkowe 

 

Na dzień 31.12.2024 r. Gmina Uście Gorlickie zarządzała 4 budynkami stanowiącymi 

własność gminy, w których znajduje się 7 lokali użytkowych o powierzchni ogólnej 

445,26 m2.  

Ilość lokali użytkowych Gminy Uście Gorlickie w poszczególnych miejscowościach 

przedstawia się w sposób następujący (stan na 31.12.2024 r.) 

 

Wykaz wynajmowanych odpłatnie komunalnych lokali użytkowych 

stanowiących własność Gminy Uście Gorlickie w 2024 r. 

 

Lp. Lokal użytkowy Miejscowość 
Powierzchnia 

lokalu w m2 
Stawka czynszu 

1. Ośrodek Zdrowia  Uście Gorlickie 155 93,14 13,75 zł/m2 

2. Ośrodek Zdrowia  Śnietnica 80 65,21 13,75 zł/m2 

3. Ośrodek Zdrowia  Gładyszów 103 105,40 9,90 zł/m2 

4.  
Gabinet Stomatologiczny 

(lokal pusty) 

  

Śnietnica 80 39,44 13,75 zł/m2 

 

5. 
Gabinet Stomatologiczny 

(lokal pusty) 

Uście Gorlickie 155 

/piwnica/ 

22,84 

6,00 

13,75 zł/m2 

66,00 zł 

6. Apteka  
Uście Gorlickie 155 

/piwnica/ 

53,01 

6,00 

15,00 zł/m2 

66,00 zł 

7.  Pogotowie Ratunkowe Uście Gorlickie 267 54,22 9,90 zł/m2 

  Razem 445,26  

 

Oprócz budynków, w których znajdują się lokalne mieszkalne i lokale użytkowe należące do 

gminy Uście Gorlickie, w skład mienia komunalnego wchodzą również inne budynki, których 

zarządcą jest Gmina Uście Gorlickie. 

 

 

 

 

 

 

 

Wykaz budynków komunalnych stanowiących własność 

Gminy Uście Gorlickie w 2024 r. 
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Budynki świetlic wiejskich i remiz OSP 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek świetlicy wiejskiej 18 Kunkowa, dz. 326/1 

2 Budynek świetlicy wiejskiej 20 Skwirtne, dz. 169 

3 Budynek świetlicy wiejskiej i OSP 82 Śnietnica, dz. 269 

4 Budynek świetlicy wiejskiej 14 Stawisza, dz. 100 

5 Budynek świetlicy wiejskiej 31 Nowica, dz. 140 

6 Budynek świetlicy wiejskiej i OSP 30 Zdynia, dz. 104 

7 Budynek świetlicy wiejskiej 15 Czarna, dz. 49/10 

8 Budynek świetlicy wiejskiej i OSP 99 Gładyszów, dz. 788 

9 Budynek świetlicy wiejskiej (udział 1/2) 9 Regietów, dz. 30/4 

10 Budynek świetlicy wiejskiej i OSP 12 Smerekowiec, dz. 647 

11 Budynek świetlicy wiejskiej 122 Brunary, dz. 424 

12 Budynek świetlicy wiejskiej 4 Konieczna, dz.164 

13 Budynek świetlicy wiejskiej 16 Izby, dz. 78 

14 Budynek świetlicy wiejskiej 34 Kwiatoń, dz. 124 

15 Budynek świetlicy wiejskiej 22 Kwiatoń, dz.145/1 

16 Budynek remizy 296 Uście Gorlickie, dz. 298/9 

17 Budynek remizy 96A Hańczowa, dz. 109/1 

18 Budynek remizy 122A Brunary, dz. 424 

19 Budynek remizy 84A Wysowa-Zdrój, dz.263/3 

20 Budynek - stary dom kultury 60 Smerekowiec, dz. 515/1 

 

Budynki urzędu gminy 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek urzędu gminy 80 Uście Gorlickie, dz. 316/3 

2 Budynek urzędu gminy 77 Uście Gorlickie, dz. 317 

3 Budynek urzędu gminy 77A Uście Gorlickie, dz. 317 
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Budynki oświatowe 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek Szkoły Podstawowej /świetlica/ 96 Hańczowa, dz. 108/1 109/1 

2 Budynek Szkoły Podstawowej /świetlica/ 97 Wysowa-Zdrój dz. 1018/1 

3 Budynek Szkoły Podstawowej 24 Banica, dz. 250/1, 250/2, 244 

4 Budynek Szkoły Podstawowej 28 Śnietnica, dz. 275 

5 Budynek Zespołu Szkół 267,186 
Uście Gorlickie, dz.325/2, 

325/3,325/20,356/7 

6 Budynek Zespołu Szkół 50 Brunary, dz. 410, 409/1 

7 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 
106 Gładyszów dz.536/4 

8 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 
41 Smerekowiec, dz. 617/1 

 

Budynki ośrodków zdrowia 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek Ośrodka Zdrowia 103 Gładyszów, dz. 786 

2 Budynek Ośrodka Zdrowia 80 Śnietnica, dz. 5 

3 Budynek Ośrodka Zdrowia 155 Uście Gorlickie, dz. 260/8 

 

Budynki mieszkalne 

(budynki docelowo do zbycia lub rozbiórki) 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek mieszkalny wolnostojący 2 Kwiatoń, dz. 40/2 

2 Budynek mieszkalny wolnostojący 37 Gładyszów, dz. 573 

3 Budynek mieszkalny wolnostojący 28 Banica, dz.271 

4 Budynek mieszkalny wolnostojący 3 Uście Gorlickie dz. 374/13 
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Budynki pozostałe 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek Parku Wodnego 290 Wysowa-Zdrój dz. 226 

2 

Budynek Centrum produktu 

Turystycznego i Kulturowego Beskidu 

Gorlickiego (stara remiza) 

61 Wysowa-Zdrój, dz. 484 

3 Budynek pijalni wód mineralnych 214 Wysowa-Zdój, dz.224/6 

4 
Budynek zaplecza boiska sportowego 

Orlik 2012 
277 Wysowa-Zdrój dz. 52/41 

5 Budynek zaplecza sportowego i estrada b/n Uście Gorlickie, dz. 280 

6 Drewniana wiata - stadion Uście Gorlickie b/n Uście Gorlickie, dz. 281 

7 Budynek oczyszczalni ścieków 113 
Uście Gorlickie, dz.289/1, 

288/1 

8 Budynek zaplecza sportowego b/n Brunary, dz. 416 

9 Budynek oczyszczalni ścieków 3 
Wysowa-Zdrój, dz. 137/3, 

138/2 

10 
Budynek biurowy Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 
69 Wysowa-Zdrój, dz. 534 

11 Budynek zaplecza sportowego b/n Śnietnica, dz. 269 

12 Budynek wodociągów b/n Uście Gorlickie, dz.251/4 

13 Kaplica cmentarna b/n Wysowa-Zdrój, dz. 562 

14 Budynek oczyszczalni b/n Gładyszów, dz. 674 

 

Gospodarka leśna 

 

Jednym z ważnych zadań realizowanych przez tutejszy samorząd jest ochrona lasów 

wchodzących w zasób leśnego mienia gminnego, poprzez kształtowanie ich struktury i ich 

wykorzystywanie w sposób i tempie zapewniającym trwałe zachowanie ich bogactwa 

biologicznego, wysokiej produkcyjności oraz potencjału regeneracyjnego, żywotności 

i zdolności do wypełniania teraz i w przyszłości, funkcji ochronnych, gospodarczych 

i socjalnych. W tym celu w 2024 r. kontynuowane były działania, zapewniające prawidłowe 

gospodarowanie zasobami leśnymi gminy, w szczególności wykonywane były na bieżąco 

odpowiednio dobrane do cech taksacyjnych drzewostanu zabiegi ochronne, hodowlane  

i pielęgnacyjne. Cięcia wyznaczone w danych drzewostanach miały przede wszystkim 

charakter cięć sanitarnych i hodowlanych. Cięcia sanitarne miały na celu zapobieganie 

wystąpieniu gradacji szkodników i chorób grzybowych oraz zapobieganie zmarnowaniu 
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drewna. Cięcia hodowlane (odnowieniowe, pielęgnacyjne) służyły inicjowaniu naturalnego 

odnowienia oraz pielęgnowaniu powstających upraw i młodników.  

Gospodarka leśna w lasach gminy uwzględniając powyższe założenia prowadzona jest  

w oparciu o uproszczony plan urządzenia lasu na lata 2021-2030. 

 

Zasobność drzewostanów oraz główne zadania z zakresu gospodarki leśnej 

wynikające z UPUL przedstawia poniższa tabela. 

 

Obręb Pozyskanie drewna Hodowla lasu Użytkowanie lasu 

Nr 

obr. 

ewid. 

Nazwa obrębu 

ewid. 

Zasobność 

sumaryczna 

[m3] 

Pozyskanie 

sumaryczne 

[m3] 

Pozyskanie 

[m3/ha] 

Rodzaj 

zabiegu 

Pow. 

zabiegu 

[ha] 

rodzaj 

zabiegu 

Pow. 

zabiegu [ha] 

1 Banica 10428 1849 83 - - TP 22,21 

3 Brunary 12503 2328 52 
ODN-

ZŁOŻ 
2,85 

IV DU 2,85 

TP 41,9 

4 Czarna 11 2 40 - - TP 0,05 

5 Gładyszów 6344 1078 63 - - TP 17,05 

6 Hańczowa 11 9 3 - - TW 0,08 

8 Konieczna 2 0 0 - - TP 0,01 

9 Kunkowa 2050 385 60 - - 
TP 5,23 

TW 0,34 

10 Kwiatoń 3524 1409 178 
ODN-

ZŁOŻ 
2,844 IVD 7,9 

11 Nowica 1522 259 57 - - TP 4,53 

14 Skwirtne 24 12 57 
ODN-

ZŁOŻ 
0,105 IVD 0,21 

15 Smerekowiec 0 0 0 - - - - 

16 Śnietnica 13662 2240 49 
ODN-

LUK 
0,155 

TP 45,58 

TW 0,02 

17 Stawisza 3198 544 40   TP 13,55 

18 
Uście 

Gorlickie 
11442 2781 78 

ODN-

ZŁOŻ 
2,9296 

IVD 10,1059 

IVDU 0,1 

TP 22,1732 

TW 0,4119 

19 
Wysowa-

Zdrój 
1235 345 33 PIEL 1,5548 

IVD 0,5409 

IVDU 1,1637 

TP 4,8091 

TW 1,2425 

 Razem: 65956 13241 793 - 10,4384 - - 

 

Strukturę powierzchniową oraz lokalizację lasów gminy, w których prowadzona jest 

gospodarka leśna na podstawie upul (powierzchnia gruntów leśnych o powierzchni większej 
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niż 0,1 ha w kompleksach - art. 3 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 roku) przedstawia 

poniższa tabela i mapa. 

 

Nr obrębu ewid. Nazwa obrębu ewid. 
Pow. Ls  

[ha] 

0001 Banica 22,2100 

0003 Brunary 44,7500 

0004 Czarna 0,0500 

0005 Gładyszów 17,0500 

0006 Hańczowa 3,6000 

0008 Konieczna 0,2400 

0009 Kunkowa 6,4500 

0010 Kwiatoń 7,9000 

0011 Nowica 4,5300 

0014 Skwirtne 0,2100 

0015 Smerekowiec 0,0127 

0016 Śnietnica 45,5955 

0017 Stawisza 13,5500 

0018 Uście Gorlickie 35,4530 

0019 Wysowa-Zdrój 10,5275 

 Razem: 212,1287 
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Z lasów gminnych, w ramach zadań określonych w uproszczonym planie urządzenia lasu, w 

2024 roku zostało pozyskane 139,12 m3 drewna, jodłowego, sosnowego i świerkowego. Z 

wyżej wymienionej puli pozyskanego w 2024 r. oraz drewna pozyskanego pod koniec 2023 r. 

w ilości 183,66 m3: 143,92 m3 sprzedano, a 135,61 m3 wykorzystano na cele własne gminy 

oraz przydzielono nieodpłatnie na cele społeczne takie jak: remont kładek pieszych i mostów, 

remont/budowa obiektów użyteczności publicznej, obiektów sakralnych, ponad to drewno 

opałowe przekazano nieodpłatnie mieszkańcom gminy w trudnej sytuacji materialnej. 

Pozostała pula pozyskanego drewna została zagospodarowana w 2025 roku. 

Uzyskany dochód ze sprzedaży drewna w 2024 r. wyniósł netto  40 216,04 zł.  

 

Ochrona przyrody 

Wartość środowiska przyrodniczego gminy Uście Gorlickie odzwierciedlona jest w wysokim 

udziale obszarów prawnie chronionych takich jak: 

• Dwa rezerwaty przyrody: 

Rezerwat przyrody Kozie Żebro – rezerwat leśny o powierzchni 105,51 ha, położony, na 

terenie miejscowości Regietów, Skwirtne, Hańczowa i Wysowa-Zdrój. Przy rezerwacie 

utworzono otulinę o powierzchni 33,89 ha. Utworzony został zarządzeniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 4 grudnia 2024, które weszło w życie 24 

grudnia 2024. Jak określono w akcie założycielskim, „celem ochrony w rezerwacie jest 

zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych i dydaktycznych ekosystemu leśnego 

o charakterze zbliżonym do naturalnego, występującego wokół grzbietu Koziego Żebra 

w Beskidzie Niskim, wraz z zespołem reliktowych gatunków organizmów”.  

Teren objęty rezerwatem zachował w dużym stopniu charakter zbliżony do naturalnego, 

występuje tu wiele gatunków będących reliktami puszczańskimi. Teren rezerwatu należy 

do Nadleśnictwa Łosie. 

Rezerwat przyrody Markowiec-Gródek – rezerwat leśny o powierzchni 71,87 ha, położony 

w Polsce, w Hańczowej i w Wysowej-Zdroju. Rezerwat został utworzony zarządzeniem 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 4 grudnia 2024, które 

weszło w życie 24 grudnia 2024. Powstał w ramach akcji 100 rezerwatów przyrody na 100-

lecie Lasów Państwowych. Jego powstanie zaproponowało Ogólnopolskie Towarzystwo 

Ochrony Ptaków. Jak określono w akcie założycielskim, celem ochrony w rezerwacie jest 

zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych i dydaktycznych ekosystemu leśnego 

o charakterze zbliżonym do naturalnego, występującego wokół szczytów Markowca i Gródka 

w Beskidzie Niskim, wraz z zespołem reliktowych gatunków organizmów. Rezerwat obejmuje 

zbiorowisko żyznej buczyny karpackiej, która w niektórych miejscach, trudno dostępnych dla 

człowieka (rumowiska skalne, strome stoki, doliny cieków i grzbiety górskie), zachowała 

charakter zbliżony do naturalnego. Na terenie rezerwatu występują duże zasoby 

wielkogabarytowego martwego drewna, będącego siedliskiem dla chrząszczy, grzybów 

i porostów, w tym gatunków będących reliktami puszczańskimi. 

• Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu – obejmuje cały zasięg 

terytorialny gminy, 

• Pomniki przyrody 

Gmina sprawuje nadzór nad utrzymaniem i pielęgnacją czterech pomników przyrody: 

trzech drzew pomnikowych – lip drobnolistnych rosnących w Zdyni i Wysowej-Zdroju 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rezerwat_le%C5%9Bny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ha
https://pl.wikipedia.org/wiki/Regiet%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skwirtne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ha%C5%84czowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wysowa-Zdr%C3%B3j
https://pl.wikipedia.org/wiki/Otulina_(ochrona_przyrody)
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Relikt_puszcza%C5%84ski&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nadle%C5%9Bnictwo_%C5%81osie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rezerwat_le%C5%9Bny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ha
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ha%C5%84czowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wysowa-Zdr%C3%B3j
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lasy_Pa%C5%84stwowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Og%C3%B3lnopolskie_Towarzystwo_Ochrony_Ptak%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Og%C3%B3lnopolskie_Towarzystwo_Ochrony_Ptak%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BByzna_buczyna_karpacka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rumowisko_skalne
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Relikt_puszcza%C5%84ski&action=edit&redlink=1
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oraz stanowiskiem roślin Lilii złotogłów na stokach Jaworzyny Konieczniańskiej  

w Regietowie.  

• Obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Beskid Niski” (kod PLB 180002) - 

znaczna część gminy (z wyłączeniem niewielkiego fragmenty wsi Brunary) - na terenie, 

którego występuje co najmniej 40 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 

18 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi (PCK). Jest to jedna z najważniejszych  

w Polsce ostoi orła przedniego, orlika krzykliwego, bociana czarnego, dzięciołów - 

zielonosiwego, białogrzbietego, białoszyjego, trójpalczastego, puszczyka uralskiego oraz 

muchołówki małej.  

• Dwa specjalne obszary mające znaczenie dla wspólnoty Natura 2000: 

o  Ostoje nietoperzy powiatu gorlickiego (kod PLH 120094), które na terenie gminy 

tworzą cztery enklawy, z których każda obejmuje przynajmniej jedną kolonię 

rozrodczą podkowca małego, są to: Cerkiew pw. Św. Apostoła Łukasza  

w Kunkowej, Cerkiew pw. Św. Kosmy i Damiana w Blechnarce, Cerkiew pw. 

Opieki Matki Bożej w Hańczowej, Cerkiew pw. Św. Dymitra w Śnietnicy i Cerkiew 

pw. Św. Łukasza w Leszczynach.  Obecnie procedowane jest powiększenie tej ostoi 

o dodatkowy obszar ochrony stanowisk rozrodczych nocka dużego i podkowca 

małego we wsi Izby.   

o  Biała Tarnowska (kod PLH 120090), której górny odcinek to jeden  

z najważniejszych w Polsce obszarów dla wszystkich trzech typów siedlisk 

związanych z nadrzecznymi kamieńcami. Obszar stanowi cenny zasób 

zróżnicowanych siedlisk dla gatunków zwierząt rzadkich i poddanych ochronie 

związanych ze środowiskiem wodnym – występują tu m.in. brzanka, skójka 

gruboskorupowa i kumak górski.  

• Ochrona gatunkowa roślin  

Wśród roślin naczyniowych stwierdzonych na terenie gminy występuje około 86 

gatunków podlegających różnym formom ochrony: 2 gatunki z konwencji berneńskiej, 

64 gatunki objęte w Polsce ochroną ścisłą i 13 gatunków objętych ochroną częściową. 

Ponadto występuje 18 gatunków wymagających ochrony czynnej. Dodatkowo we florze 

naczyniowej stwierdzono 29 gatunków roślin wymierających i zagrożonych, 

umieszczonych na Polskiej Czerwonej Liście Roślin 
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11. Informacja na temat zagospodarowania przestrzennego oraz realizacji, 

polityk, programów i planów rozwoju 

 

Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy 

 

Na terenie gminy obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego 

zagospodarowania zatwierdzone uchwałą z 25 sierpnia 2020 r. Rady Gminy Uście Gorlickie 

nr XV/150/20 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Uście Gorlickie uchwalonego uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie 

Nr XL/390/2010 z dnia 16 marca 2010 r.  

 

Powierzchnia objęta Studium:  28731ha (100%) 

w tym:  powierzchnia zabudowy mieszkaniowej: 3994ha  (13,9%) 

 powierzchnia zabudowy usługowej 1178ha  ( 4,1%) 

 powierzchnia zabudowy techniczno-produkcyjnej 57ha ( 0,2%) 

 powierzchnia infrastruktury technicznej i komunikacji 287ha ( 1,0%) 

 powierzchnia zieleni i wód 17957ha (62,5%) 

 powierzchnia użytkowana rolniczo 5258ha (18,3%) 

 

Studium dostępne jest na stronie internetowej http://portal.gison.pl/usciegorlickie. 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie obowiązują plany zagospodarowania przestrzennego: 

1) w miejscowości Izby plan zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie 

Nr X/110/99 z dnia 10 listopada 1999 r. 

2) w miejscowości Uście Gorlickie plan zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Uście 

Gorlickie Nr XX/214/2004 z dnia 30 listopada 2004 r. 

3) w miejscowości Smerekowiec plan zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie 

Nr XXXVIII/365/2006 z dnia 5 czerwca 2006 r. 

4) w miejscowości Uście Gorlickie plan „Uście Gorlickie 5” zatwierdzony Uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr VIII/66/2007 z dnia 19 czerwca 2007 r. 

5) w miejscowości Uście Gorlickie plan „Uście Gorlickie 3” zatwierdzony Uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XIII/147/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. 

6) w miejscowości Uście Gorlickie plan „Uście Gorlickie 4” zatwierdzony Uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XIII/150/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. 

7) plan „Uście Gorlickie I” dla miejscowości Wysowa-Blechnarka-Ropki-Hańczowa 

zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XLVIII/457/2010 z dnia 

10 listopada 2010r., zmieniony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr III/18/2014 

z dnia 30 grudnia 2014 r., uchwałą Nr XXXVI/360/2018 z dnia 27 marca 2018 r.,   

8) plan „Uście Gorlickie II” dla miejscowości Uście Gorlickie zatwierdzony uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XII/108/2011 z dnia 29 września 2011 r., zmieniony uchwałą 

Rady Gminy Uście Gorlickie Nr III/17/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r., uchwałą 

http://portal.gison.pl/usciegorlickie
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Nr XXXVI/361/2018 z dnia 27 marca 2018 r. ,uchwałą nr V/36/2019 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 29 marca 2019 r.,  

9) plan „Uście Gorlickie III” dla wsi Kwiatoń-Skwirtne-Regietów zatwierdzony uchwałą 

Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XIV/132/2011 z dnia 30 listopada 2011 r., zmieniony 

uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr III/15/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. oraz 

uchwałą Nr XXXVI/362/2018 z dnia 27 marca 2018 r.,  

10) plan „Uście Gorlickie IV” dla wsi Nowica i Kunkowa zatwierdzony uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XII/109/2011 z dnia 29 września 2011 r., zmieniony uchwałą 

Rady Gminy Uście Gorlickie Nr III/16/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. oraz uchwałą 

Nr XXXVI/363/2018 z dnia 27 marca 2018 r,  

11) plan „Uście Gorlickie V” dla wsi Gładyszów-Smerekowiec-Zdynia-Konieczna 

zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XIV/133/2011 z dnia 30 

listopada 2011 r., zmieniony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie XXXVI/364/2018 

z dnia 27 marca 2018 r.,  

12) plan „Uście Gorlickie VI” dla wsi Brunary-Czarna-Stawisza-Śnietnica zatwierdzony 

uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XXI/180/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r., 

zmieniony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie XXXVI/365/2018 z dnia 27 marca 

2018 r.,  

13) plan „Uście Gorlickie VII” dla wsi Banica i Izby zatwierdzony uchwałą Rady Gminy 

Uście Gorlickie Nr XXI/181/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r., zmieniony uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie XXXVI/366/2018 z dnia 27 marca 2018 r., 

14) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Uście Gorlickie I" 

w Gminie Uście Gorlickie, w miescowości Wysowa-Zdrój, zatwierdzona uchwałą nr 

XXV/293/2021 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 28 września 2021 r.,  

15) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie – w obrębie złóż żwiru i piasku „Hańczowa - 1” i „Hańczowa 

- 3”. Zatwierdzona uchwałą nr XXXIV/378/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dn. 

06.07.2022 r.,  

16) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy „Uście Gorlickie 

I” w Gminie Uście Gorlickie – w miejscowości Blechnarka, Hańczowa i Ropki 

zatwierdzona uchwałą nr XXXV/393/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

16.09.2022 r., 

17) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie – w obrębie złoża kruszywa naturalnego „Hańczowa 2” 

zatwierdzona uchwałą nr XXXV/394/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 16.09.2022 

r., 

18) Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie II” 

i „Uście Gorlickie IV” w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą 

nr XXXIV/377/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z 06.07.2022 r., 

19) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie II” 

w Gminie Uście Gorlickie, zatwierdzona uchwałą nr XXXV/396/22 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z 16.09.2022 r., 
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20) Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie III” 

i „Uście Gorlickie V” w Gminie Uście Gorlickie, zatwierdzona uchwałą nr 

XXXIV/375/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z 06.07.2022 r., 

21) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie IV” 

w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr XXXIV/376/22 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z 06.07.2022 r., 

22) Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie VI” 

i „Uście Gorlickie VII” w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr 

XXXV/395/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z 16.09.2022 r., 

23) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie – w miejscowości Wysowa-Zdrój, zatwierdzona  uchwała nr 

XLII/483/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 czerwca 2023 r., 

24) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy „Uście Gorlickie 

I” w Gminie Uście Gorlickie – góra Jawor w Wysowej-Zdroju zatwierdzona uchwałą nr 

XLI/475/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 maja 2023 r., 

25) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie II” 

w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr XLI/474/23 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 30 maja 2023 r., 

26) Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Uście 

Gorlickie – w miejscowościach Wysowa-Zdrój i Banica zatwierdzona uchwałą nr 

XLV/519/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 14 listopada 2023 r. 

27) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie VI” w 

Gminie Uście Gorlickie - we wsi Brunary zatwierdzona Uchwałą NR II/13/24 Rady 

Gminy Uście Gorlickie z dnia 3 czerwca 2024 r. 

28) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr V/47/24 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 27 września 2024 r. 

29) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie - we wsi Hańczowa zatwierdzona  uchwałą nr V/46/24 Rady 

Gminy Uście Gorlickie z dnia 27 września 2024 r. 

30) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie II” 

w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr VII/65/24 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 29 listopada 2024 r. 

31) zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie 4” 

w Gminie Uście Gorlickie i „Uście Gorlickie II” w Gminie Uście Gorlickie - we wsi 

Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą NR V/45/24 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

27 września 2024 r. 

 

Powierzchnia objęta miejscowymi planami:  14012 ha  (100 %) 

w tym:  powierzchnia zabudowy mieszkaniowej: 939  ha  (6,7 %) 

 powierzchnia zabudowy usługowej 1051 ha  (7,5 %) 

 powierzchnia zabudowy zagrodowej 364 ha  (2,6 %) 

 powierzchnia zabudowy techniczno-produkcyjnej 42 ha  (0,3 %) 

 powierzchnia zieleni i wód 3923 ha  (28 %) 
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 powierzchnia użytkowana rolniczo 7356 ha  (52,5 %) 

 powierzchnia terenów komunikacji 336 ha (2,4 %) 

Z opracowania planów wyłączono tereny lasów państwowych. 

 

W związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej, Gmina Uście Gorlickie udostępnia zbiory APP danych 

przestrzennych dla Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz zbiory APP 

dla Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla opracowań 

planistycznych za pomocą usług wyszukiwania, przeglądania i pobierania, które  uchwalono 

przed wejściem rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 

2020 r. w  sprawie  zbiorów  danych  przestrzennych  oraz  metadanych tj. przed 31.10.2022 r 

Adresy usług wyszukiwania, przeglądania i pobierania zgłoszone są do Ewidencji zbiorów 

i usług danych przestrzennych prowadzonej przez GUGiK i widoczne są  na stronie: 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=U%C5%9Bcie+Go

rlickie&zb ior=&temat=&usluga=&adres=  

Bezpośredni dostęp do danych przestrzennych, poprzez System Informacji Przestrzennej 

gminy Uście  Gorlickie obsługiwany przez firmę GISON Sp. z o.o. zapewniony jest zarówno 

poprzez usługę WFS pod adresem: 

https://administracja.gison.pl/zasiegi_mpzp_wfs_nazwa/usciegorlickie, 

jak i usługę WMS pod adresem: https://rastry.gison.pl/wms/usciegorlickie    

 

 

Obszary i tereny górnicze aktualne i zniesione na terenie gminy 

Nazwa 

obszaru 

górniczego 

Nr w 

rejestrze 
Status 

Data 

wyznaczenia 

Złoże 

kopalina 
Teren górniczy 

Hańczowa 2 10-

6/6/523/a,b,c,d 

aktualny 2024-12-06 Piaski i 

Żwiry 

Hańczowa 2 [ 10-

6/6/523/a,b,c,d] 

Uście 

Gorlickie 

10-6/2/132 Zniesiony 

[2008-12-

18] 

2005-08-16 Piaski i 

żwiry 

Uście Gorlickie [ 

10-6/2/132] 

Wysowa 5/1/43 aktualny 1975-05-26 Wody 

lecznicze 

Wysowa [ 5/1/43] 

Smerekowiec 10-6/3/224 zniesiony 

[2011-09-

21] 

2009-05-14 Piaski i 

żwiry 

Smerekowiec [ 10-

6/3/224] 

Hańczowa 10-6/4/272 zniesiony 

[2013-08-

26] 

2011-02-21 Piaski i 

żwiry 

Hańczowa [ 10-

6/4/272] 

https://administracja.gison.pl/zasiegi_mpzp_wfs_nazwa/usciegorlickie
https://rastry.gison.pl/wms/usciegorlickie
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1. Obszar i teren górniczy Wysowa (źródło: midas-app.pgi.gov.pl) 

 

 
2. Teren górniczy Hańczowa 2 (źródło: midas-app.pgi.gov.pl) 
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Strategia Rozwoju Gminy Uście Gorlickie na lata 2021-2030 

 

Strategia uchwalona uchwałą nr XXXV/385/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

16 września 2022 r. 

Zgodnie z nią Gmina ma budować podstawy rozwoju społeczności lokalnej oraz zapewniać 

warunki trwałego podnoszenia poziomu materialnego i kulturalnego mieszkańców. Kluczowe 

ma być przy tym wykorzystanie walorów naturalnych, krajobrazowych, klimatycznych, 

surowców mineralnych, ale i budowa, unowocześnienie infrastruktury. Uwzględniając wyżej 

wymienione założenia misja Gminy brzmi: 

„Rozwój agroturystyki, turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego z zachowaniem wartości 

środowiska naturalnego oraz rozwój społeczno-kulturalny. 

Aby: Rozsławić gminę, a przez to przyciągnąć turystów i poprawić jakość życia 

mieszkańców”. 

Wizja natomiast odnosi się do rozwijania ośrodka turystyczno-uzdrowiskowego, co ma 

zapewnić względnie najszybszy wzrost jakości życia mieszkańców, przy wykorzystaniu 

zasobów środowiska. Wizja to: 

„Gmina Uście Gorlickie w przyszłości to miejsce czyste ekologicznie, zachowujące walory i 

wartości środowiska naturalnego. Dzięki pięknu otaczającej przyrody  

i leczniczym wartościom przyciągnie rzesze turystów i kuracjuszy, którym poza zaletami 

środowiska naturalnego może zaproponować wspaniałe zabytki oraz formy aktywnego 

spędzenia wolnego czasu. Korzyści materialne płynące z rozwoju turystyki tradycyjnej i 

agroturystyki wpłyną na poprawę standardu życia mieszkańców Gminy, jak również na jej 

rozwój społeczno-kulturalny”. 

Najważniejsze priorytety w zakresie rozwoju Gminy odwołują się do rozwoju lecznictwa 

uzdrowiskowego, agroturystyki i turystyki, poprawy infrastruktury technicznej w gminie, 

wzrostu standardu i jakości życia w gminie, wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 

rozwoju i dbałości o środowisko naturalne, rozwoju rolnictwa ekologicznego oraz rozwoju 

małej i średniej przedsiębiorczości. 

W strategii wymieniono 3 główne cele: 

1. Wysoki poziom aktywności społecznej oraz zaspokojenia potrzeb społecznych 

mieszkańców 

2. Wzrost aktywności gospodarczej z zachowaniem zasad ochrony środowiska 

3. Rozwój turystyki i rekreacji 

 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Uście Gorlickie  

 

Plan uchwalony został uchwałą Nr XVI/161/2004 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

9 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego, ze zmianą uchwałą 

Nr XXII/230/2005 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 2 lutego 2005 r. 

https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,505212,uchwala-nr-xvi1612004-rady-gminy-uscie-gorlickie-z-dnia-9-czerwca-2004r-w-sprawie-planu-rozwoju-loka.html
https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,505212,uchwala-nr-xvi1612004-rady-gminy-uscie-gorlickie-z-dnia-9-czerwca-2004r-w-sprawie-planu-rozwoju-loka.html
https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,505663,uchwala-nr-xxii2302005-rady-gminy-uscie-gorlickie-z-dnia-2-lutego-2005-r-w-sprawie-zmiany-w-planie-r.html
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Misja to: 

Rozwój agroturystyki, turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego z zachowaniem wartości 

środowiska naturalnego oraz rozwój społeczno-kulturalny. 

Aby: rozsławić gminę, a przez to przyciągnąć i poprawić jakość życia mieszkańców. 

Cele strategiczne: 

• Rozwój agroturystyki, turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego 

• Poprawa infrastruktury technicznej w gminie 

• Wzrost standardu i jakości życia w gminie 

• Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

• Rozwój i dbałość o środowisko naturalne 

• Rozwój rolnictwa ekologicznego 

• Rozwój małej i średniej przedsiębiorczości 

 

Program opieki nad zabytkami 

Gmina w roku 2024 posiadała obowiązującą Gminną Ewidencję Zabytków oraz Gminny 

Program Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024.  

Podstawowym celem programu jest ochrona i zachowanie materialnego dziedzictwa 

kulturowego gminy oraz kompleksowa rewaloryzacja zabytków. 

Realizacja programu jest przedmiotem monitorowania i ewaluacji. Gmina podejmuje 

corocznie działania mające na celu zapewnienie warunków prawnych organizacyjnych 

i finansowych umożliwiających trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie 

i utrzymanie, korzystanie z zabytku w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości, 

zapobieganie zagrożeniom mogącym spowodować uszczerbek dla wartości zabytków, 

udaremnianie niszczenia i niewłaściwego korzystania z zabytków, uwzględnianie zadań 

ochronnych w planowaniu przestrzennym oraz przy kształtowaniu środowiska. 

Na terenie gminy obecnie znajdują się dwie cerkwie (w Kwiatoniu i Brunarach) wpisane na 

Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO, ponadto wszystkie 

cerkwie oraz jeden kościół objęte są ochroną poprzez wpis do rejestru zabytków.  Na liście 

Gminnej Ewidencji Zabytków znajduje się 133 zabytki, w tym aż 69 to zabytki ruchome.  

Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa małopolskiego w ramach konkursu 

„Kapliczki Małopolski 2024” wyremontowana została murowana kapliczka w miejscowości 

Izby. 

W ramach rządowego programu „Groby i cmentarze wojenne w kraju” dofinansowanego ze 

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 

Kultury oraz z dotacji celowej Wojewody Małopolskiego wyremontowany został cmentarz z I 

wojny światowej nr 651 Wirchne.  

Ze środków budżetu gminy wykonana została konserwacja techniczna nagrobka Sałomii 

Sokoł z 1898 r. zlokalizowanego na cmentarzu komunalnym w miejscowości Hańczowa.  

Instytut i Muzeum Historii Wojen przy Ministerstwie Obrony Węgier  udzielił wsparcia, na 

wykonanie na cmentarzu z I wojny światowej nr 55 w Gładyszowie  12 krzyży drewnianych, 

zgodnych z dokumentacją historyczną. Wsparcie zostało przekazane Polskiemu Towarzystwu 

Turystyczno-Krajoznawczemu Oddział Mazowsze Koło Nr 8 Klub Górski „Orły” przy 
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Komendzie Stołecznej Policji. Montaż krzyży wykonany został pro bono przez wolontariuszy 

z Grupy Rekonstrukcji Historycznych Obwód Łańcut AK. 

W czasie IX Akcji Sprzątania Cmentarzy Wojennych z okresu I Wojny Światowej 

przedstawiciele Instytutu i Muzeum Historii Wojen przy Ministerstwie Obrony Węgier w 

dniu 12 października 2024 r. montowali metalowe tabliczki nagrobne informujące o 

poległych pochowanych w danym grobie. 

Jak co roku Gmina Uście Gorlickie wzięła czynny udział w IX akcji sprzątania cmentarzy z I 

wojny światowej. Akcja prowadzona jest pod przewodnictwem Jacka Witasa, Prezesa Koła nr 

8 Klubu Górskiego „Orły” przy Komendzie Stołecznej Policji PTTK Odział Mazowsze. 

Stowarzyszenie „Kyczera” , we współpracy ze Stowarzyszeniem Magurycz wyremontowało 

wszystkie krzyże i nagrobki na cmentarzu przy pierwszej, nieistniejącej już przed wojną 

cerkwi w Koniecznej. Na drugim, czynnym cmentarzu wyremontowane zostały cztery 

najbardziej zniszczone nagrobki. Rozpoczęte zostały również prace nad renowacją 

przydrożnej figurki Najświętszej Maryi Panny w Hańczowej. 

 

Na terenie gminy znajduje się 14 cmentarzy wojennych. Są pozostałością po I wojnie 

światowej. Wybudowane zostały w latach 1915-1918. Ich budową zajmowała się specjalna 

jednostka C.K. Armii Kriegsgraeberabteilung, a projektowali je sławni architekci i rzeźbiarze; 

w wypadku cmentarzy w gminie Uście Gorlickie był to Słowak: Dusan Jurkovič. Spoczynek 

znajdowali tu żołnierze armii niemieckiej, austro-węgierskiej i rosyjskiej.  

Wykaz cmentarzy wojennych na terenie gminy: 

1. Cmentarz wojenny nr 46 – Konieczna, na szczycie góry Beskidek 

2. Cmentarz wojenny nr 47 – Konieczna 

3. Cmentarz wojenny nr 48 – Regietów Wyżny 

4. Cmentarz wojenny nr 49 – Blechnarka 

5. Cmentarz wojenny nr 50 – Wysowa 

6. Cmentarz wojenny nr 51 – Regietów Niżny, na szczycie wzgórza Rotunda, 

7. Cmentarz wojenny nr 52 – Zdynia 

8. Cmentarz wojenny nr 55 – Gładyszów 

9. Cmentarz wojenny nr 56 – Smerekowiec, 

10. Cmentarz wojenny nr 57 – Uście Gorlickie 

11. Cmentarz wojenny nr 58 – Nowica (przys. Przysłop-Magura Małastowska) 

12. Cmentarz wojenny nr 59 – Nowica (przys. Przysłop-Magura Małastowska) 

13. Cmentarz wojenny nr 60 z I wojny światowej – Gładyszów 

14. Cmentarz wojenny nr 61 – Wirchne, wsch. część Gładyszowa 

 

Ponadto gmina popularyzuje i upowszechnia wiedzę o zabytkach znajdujących się na terenie 

gminy oraz ich znaczenie dla historii kultury w wydawanych folderach i publikacjach, 

uczestniczy w spotkaniach roboczych, konferencjach poświęconych zabytkom, jak również 

w różnego typu uroczystościach. W roku 2024 realizowano również zadania w zakresie 

remontu zabytków w ramach Rządowego Programu Polski Ład (wykaz w pkt 13). 
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Operat uzdrowiskowy 

 

Gmina uzdrowiskowa definiowana jest jako gmina, której obszarowi lub jego części został 

nadany status uzdrowiska w trybie określonym w ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 

uzdrowiskowych. 

Do uzyskania przez gminę statusu gminy uzdrowiskowej niezbędne jest spełnianie warunków 

określonych przepisami ustawy, w tym również warunek istnienia na jej terenie zakładów 

lecznictwa uzdrowiskowego i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego przygotowanych do 

prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego. 

Specyfika gmin uzdrowiskowych wynika z faktu, że ich podstawową wartością są walory 

lecznicze klimatu i naturalne surowce lecznicze oraz związana z tym konieczność ich 

ochrony. 

Z posiadaniem statusu gminy uzdrowiskowej związanych jest wiele korzyści ale również 

wiele utrudnień. Wśród tych ostatnich jednym z ważniejszych są kwestie związane 

z realizacją budownictwa mieszkalnego w strefie A uzdrowiska oraz ograniczenia związane 

z możliwością prowadzenia działalności gospodarczej. Korzyścią jest niewątpliwie prestiż 

wynikający z posiadania statusu gminy uzdrowiskowej, cisza, czyste powietrze, surowce 

lecznicze, opieka lekarska, rozwój usług około uzdrowiskowych (noclegi, gastronomia, 

handel, itp.) oraz możliwość pobierania opłaty uzdrowiskowej stanowiącej dochód gminy. 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie funkcjonuje Uzdrowisko Wysowa-Zdrój. W celu 

zachowania statusu gminy uzdrowiskowej, wymagane jest sporządzenie raz na 10 lat operatu 

uzdrowiskowego, na podstawie którego Minister Zdrowia potwierdza status uzdrowiskowy 

gminy. 

Pierwszy operat sporządzany był w 2008 r., drugi w roku 2018, a kolejny opracowany będzie 

w roku 2028. 

Po zapoznaniu się z przesłanym operatem uzdrowiskowym Minister Zdrowia, pismem z dnia 

13.08.2019 r., znak: OZU.533.121.2018.PSP, potwierdził spełnienie przez obszar uzdrowiska 

Wysowa-Zdrój wymagań określonych w ustawie, a tym samym zachowanie statusu gminy 

uzdrowiskowej. 

Zgodnie ze statutem uzdrowiska przyjętym uchwałą Nr XXII/231/2008 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 27 listopada 2008 r. obszar uzdrowiska Wysowa-Zdrój znajduje się na 

terenie Gminy Uście Gorlickie i jest zlokalizowany na obszarze 3 sołectw (4 wsi). 

 

Obszar uzdrowiska, o łącznej powierzchni 5896 ha obejmuje następujące miejscowości: 

 

• Wysowa-Zdrój - 2019 ha 

• Blechnarka - 902 ha 

• Hańczowa - 2039 ha 

• Ropki  - 936ha 

 

Teren uzdrowiska został podzielony na następujące strefy: 

• Strefa A - 114 ha, posiadająca 80% terenów zielonych, 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2024 

 

101 

 

• Strefa B - 1666 ha, posiadająca 85% terenów zielonych, 

• Strefa C - 4116 ha, posiadająca 91% terenów zielonych. 

 

Na obszarze uzdrowiska działają trzy przedsiębiorstwa, prowadzące działalność leczniczą 

w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego. Należą do nich wpisane do rejestru Wojewody: 

1. „Uzdrowisko Wysowa” S.A., w skład którego wchodzą zakłady lecznicze: 

1) Uzdrowisko Wysowa Sanatorium „Biawena”, 

2) Uzdrowisko Wysowa Szpital „Beskid”, 

3) Uzdrowisko Wysowa Lecznictwo Ambulatoryjne. 

2. Centrum Rekreacyjno-Lecznicze „Glinik” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Spółka Komandytowo-Akcyjna, w skład którego wchodzi zakład: 

1) Ośrodek Rehabilitacyjny „Glinik”. 

3. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Instytutu Zdrowia Człowieka Sp. z o.o., w skład 

którego wchodzi zakład: 

1) Uzdrowisko Wysowa nad Parkiem. 

 

Na terenie uzdrowiska funkcjonują następujące urządzenie lecznictwa uzdrowiskowego: 

1) Park zdrojowy 

2) Baseny Rehabilitacyjne 

• w Sanatorium „Biawena” - wymiary 8m x 5m, głębokość 1,25 m 

• w Sanatorium „Glinik” - basen w kształcie litery L o wymiarach 8 x 9 x 4 głęb.1,35m. 

3) Pijalnia Wód Mineralnych w Wysowej-Zdroju 

 

Dla uzdrowiska Wysowa-Zdrój pierwotnie ustalono następujące profile lecznicze: 

1. Choroby ortopedyczno-urazowe 

2. Choroby układu nerwowego 

3. Choroby reumatologiczne 

4. Choroby górnych dróg oddechowych 

5. Choroby dolnych dróg oddechowych 

6. Choroby układu trawienia 

7. Cukrzyca 

8. Otyłość 

9. Osteoporoza 

10. Choroby nerek i dróg moczowych 

 

Dodatkowo w 2019 na wniosek Wójta Gminy Uście Gorlickie ustalono następne trzy: 

11. Choroby naczyń obwodowych 

12. Choroby skóry 

13. Choroby krwi i układu krwiotwórczego 

 

W 2021 r. Gmina przedłożyła Ministrowi Zdrowia uzupełnienie do operatu uzdrowiskowego 

dla uzdrowiska Wysowa-Zdrój i uzyskała potwierdzenie spełnienia przez obszar uzdrowiska 
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Wysowa-Zdrój wymagań  określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r.  

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz  

o gminach uzdrowiskowych.  Uzupełnienie operatu uzdrowiskowego obejmowało zmianę 

przebiegu granicy i powierzchni strefy „B” i „C” ochrony uzdrowiskowej. Wprowadzenie 

zmian w zakresie granic ww. stref ochrony uzdrowiskowej podyktowane było zmianą ustawy  

o lecznictwie uzdrowiskowym wprowadzoną ustawą z dnia 4 marca 2011 r. o zmianie ustawy 

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz  

o gminach uzdrowiskowych oraz niektórych innych ustaw, która przeniosła część ograniczeń 

obowiązujących przed wejściem w życie tej zmiany w strefie „B” ochrony uzdrowiskowej do 

katalogu ograniczeń w strefie „C”, m.in. zakaz pozyskiwania surowców mineralnych innych 

niż surowce lecznicze. 

 Dla strefy „B" zmianie uległa/uległ: 

•  powierzchnia zmniejszeniu z 1666 ha do 1216 ha, tj. o 450 ha, 

• udział terenów zieleni zmniejszeniu z 85% do 76% tj. o 9%. 

 Dla strefy „C" zmianie uległa/uległ: 

• powierzchnia zmniejszeniu z 4116 ha do 2527 ha, tj. o 1589 ha, 

• udział terenów biologicznie czynnych zmniejszeniu z 91% do 81% tj. o 10%. 

 Powierzchnia strefa „A" oraz udział terenów zieleni nie uległy zmianie i wynoszą 

odpowiednio: 114 ha oraz 80% terenów zieleni. Powierzchnia całego uzdrowiska zmniejszyła 

się z 5896 ha do 3857 ha, tj. o 2039 ha. 

  

Po wprowadzonych zmianach obszar uzdrowiska Wysowa-Zdrój zlokalizowany jest na 

obszarze 2 sołectw (3 wsi): 

1. Sołectwo Wysowa-Zdrój  – powierzchnia całkowita 2921 ha 

w tym: wieś Wysowa-Zdrój – powierzchnia całkowita 2019 ha 

  wieś Blechnarka – powierzchnia całkowita  902 ha 

2. Sołectwo Ropki   – powierzchnia całkowita  936 ha 

 

 Po wprowadzeniu zmian, udział terenów zieleni i terenów biologicznie czynnych jest 

zachowany, zgodnie z przepisami ustawy uzdrowiskowej. 

 Zmiana przebiegu granicy strefy ochrony uzdrowiskowej „B” i „C” oraz ich powierzchni,  

w tym utrzymanie terenów zieleni i biologicznie czynnych dla poszczególnych stref ochrony 

uzdrowiskowej, pozwala na kontynuację realizacji świadczeń z zakresu lecznictwa 

uzdrowiskowego na obszarze uzdrowiska Wysowa-Zdrój, spełniając tym samym warunki 

ustawowe określone w art. 33 i 34 ustawy uzdrowiskowej. 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej 

 

Gmina Uście Gorlickie posiada opracowany i uchwalony Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

(PGN), który opisuje kierunki działań zmierzających do osiągnięcia celów pakietu 

klimatyczno-energetycznego. 

W ramach w/w działań przewiduje się min.: wymianę kotłów, kolektory słoneczne, instalacje 

fotowoltaiczne, termomodernizację, pompy ciepła powietrza. 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2024 

 

103 

 

Plan został uchwalony uchwałą Nr XVI/134/2016 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

27 kwietnia 2016 r., zaktualizowany uchwałą Nr XXVIII/261/2017 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 26 maja 2017 r.  

 

Link: https://bip.malopolska.pl/ugusciegor40 

lickie,a,1330662,w-sprawie-przyjecia-planu-gospodarki-niskoemisyjnej-dla-gminy-uscie-

gorlickie.html 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

 

Uchwałą Nr XLVIII/551/24 z dnia 27 lutego 2024 r. został przyjęty Gminny Program 

Wspierania Rodziny w Gminie Uście Gorlickie na lata 2024-2026. 

Podstawowym zadaniem wyżej wymienionego programu jest stałe rozpoznawanie rodzin 

przeżywających trudności oraz diagnozowanie przyczyn występowania tych problemów. 

Zadanie to zgodnie z kompetencjami ustawowymi i założeniami realizowane było przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim.  

Zgodnie z danymi za 2024 r. w 12 środowiskach rodzinnych odnotowano problem 

bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego.  

W/w rodziny są objęte pracą i wsparciem przez asystenta rodziny, którego najważniejszą rolą 

jest podniesienie umiejętności opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego. 

Ośrodek od kilku lat prowadzi Punkt Konsultacyjny przeznaczony dla mieszkańców Gminy 

Uście Gorlickie zagrożonych wykluczeniem społecznym. W ramach realizowanego programu 

mieszkańcy gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad specjalistycznych. W 2024 roku 

korzystali z porad psychologicznych i prawnych.  

Z pomocy w formie porad w 2024 r. skorzystały 53 osoby tj. w ramach 72 godzin 

indywidualnego poradnictwa psychologicznego oraz przeprowadzano 72 godziny konsultacji 

prawnych dla pracowników Ośrodka.  

Kolejnym zadaniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny było podejmowanie działań 

o charakterze interwencyjnym np. kierowanie osób uzależnionych na leczenie i terapię 

poprzez zgłoszenia do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Uściu 

Gorlickim. 

Bardzo ważnym elementem oddziaływania na rodzinę były także działania podejmowane 

przez Zespół Interdyscyplinarny i jego grupy diagnostyczno-pomocowe, które opierają swą 

pracę na ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

W 2024 roku w gminie prowadzonych było 22 procedur tzw. „Niebieskiej Karty”. 

Z prowadzonych procedur wynika, że w 15 przypadkach, ofiarami przemocy były kobiety 

w 4 mężczyźni i  2 dzieci. 

Ważnym elementem wsparcia rodzin realizowanym w ramach programu jest objęcie ich 

programem dożywiania zapewniającym dzieciom i młodzieży, a także osobom dorosłym 

pomocy w zakupie gorącego posiłku i finansowego wsparcia z przeznaczeniem na zakup 

żywności. 

https://bip.malopolska.pl/ugusciegor40
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W 2024 roku z pomocy w tej formie skorzystało 243 osoby, łączne wydatki na dożywianie 

wyniosły 244 692 zł w tym:  

Ogółem dożywianiem w placówkach szkolnych objęto 205 dzieci, a łączny koszt tej pomocy 

wyniósł 155 808 zł. W ramach programu kwota 66 104 zł została przeznaczona na pomoc 

w formie zasiłków celowych na zakup żywności. Tą formą pomocy zostało objętych  

102 osoby. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2026 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2022-2026 obowiązywał w roku 2024 w związku ze zmianą ustawy 

o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej obowiązuje nadal program oraz powołany 

Zarządzeniem Nr 76/2023 Wójta Gminy Uście Gorlickie z dnia 7 września 2023 r. Zespół 

Interdyscyplinarny celem realizacji działań określonych  w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej.  

Zespół interdyscyplinarny jest to grupa specjalistów różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, 

umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, podejmująca 

współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom 

krzywdzonym oraz przeciwdziałanie zjawisku przemocy na terenie gminy Uście Gorlickie. 

 

W roku 2024 założonych zostało 17 nowych „Niebieskich Kart”. Dziewięć  „Niebieskich 

Kart” – zostało założonych przez funkcjonariuszy Policji, 2 przez pracownika socjalnego, 

4 przez pracownika Gorlickiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, a 1 przez pracownika 

oświaty.  Oprócz w/w kart Zespół prowadził prace w 9  rodzinach, w których „Niebieskie 

Karty” były założone w poprzednich latach. 

W okresie od stycznia do grudnia 2024 r. powołano 22 grup diagnostyczno-pomocowych. 

Członkami grup byli pracownicy socjalni, funkcjonariusze policji, pełnomocnik Wójta ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pedagog szkolny, psycholog oraz 

kurator. Na spotkania grup zapraszane były ofiary przemocy, a wzywani sprawcy. W roku 

2024 r. zakończono 13 procedur „Niebieskiej Karty” z lat ubiegłych. 

Efekty działań grup diagnostyczno-pomocowych:  

• 3  rodziny zostały objęte pomocą finansową Ośrodka Pomocy Społecznej, 

• 4 rodziny zostały objęte pracą z asystentem rodziny, 

• 5 osób brało udział w spotkaniach i terapii z psychoterapeutą dla osób doświadczających 

przemocy zorganizowanych w ramach działań punktu konsultacyjnego działającego przy 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim. 

 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych 

 

Uchwałą Rady Gminy w Uściu Gorlickim Nr XVIII/185/20 z dnia 30.12.2020 r. została 

uchwalona Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Uście 

Gorlickie na lata 2021-2026. 

W strategii założono 3 cele strategiczne i 1 główny na lata 2021-2026. 
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W 2024 roku szczególnie realizowane było zapewnienie bezpieczeństwa, poprawa jakości 

życia socjalnego, społecznego rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji finansowej oraz 

aktywizacja i integracja osób starszych, niepełnosprawnych oraz chorych, poprzez 

zwiększenie udziału w życiu społecznym. 

Strategia wyznacza ogólne cele i działania w zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych, natomiast w kilku obszarach są one szczegółowo określane w różnego rodzaju 

programach gminnych, w tym:  

1. Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Uście Gorlickie, uchwalanym corocznie przez Radę 

Gminy, 

2. Gminnym Programie Wspierania Rodziny Gminy Uście Gorlickie, 

3. Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej. 

Jednostką odpowiedzialną za koordynację Strategii jest Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Strategia realizowana jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim, inne 

jednostki organizacyjne gminy oraz organizacje pozarządowe, którym gmina Uście Gorlickie 

zleca wykonywanie zadań w obszarze polityki społecznej. Partnerami w realizacji Strategii są 

organizacje pozarządowe, jednostki organizacyjne szczebla powiatowego, wojewódzkiego, 

jednostki i organy administracji państwowej, służba zdrowia, kościoły i związki wyznaniowe, 

podmioty ekonomii społecznej oraz podmioty gospodarcze.  

Zespół ds. oceny Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych po dokonaniu analizy 

sytuacji społecznej w Gminie Uście Gorlickie, uznał, iż należałoby podjąć działania na rzecz 

osób wymagających całodobowej opieki. Odpłatność ponoszona przez Gminę za pobyt 

mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej nadal wzrasta, co bardzo obciąża budżet Gminy. 

W związku z tym warto rozważyć decyzję o budowie lokalnego Domu Pomocy Społecznej 

zapewniającego osobom niesamodzielnym opieki całodobowej lub dziennego wsparcia albo 

placówki zapewniającej całodobową opiekę np. Zakładu Opiekuńczo Leczniczego.  

Ponadto ważnym elementem jest też potrzeba rozwoju budownictwa komunalnego, 

socjalnego lub adaptacji istniejących pomieszczeń w zasobie Gminy na pomieszczenia 

mieszkalne w celu zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych dla osób potrzebujących lub które 

w związku ze zdarzeniem losowym są pozbawione mieszkania.  

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim wynika, że w 2024 r. nadal 

funkcjonował Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób psychicznie chorych. W zajęciach 

uczestniczyło 15 osób.  

Z analizy zebranych danych wynika także, że poszczególne założone cele w Strategii są 

w różnym stopniu realizowane. Większość z założonych zadań w 2024 r. była realizowana na 

bieżąco – przede wszystkim zadania statutowe, a pozostałe są w trakcie realizacji. 

Nadmieniamy, że realizacja zadań uzależniona jest przede wszystkim od możliwości 

budżetowych w danym roku.  
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Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana zarządzeniem 

Wójta Gminy i działa w oparciu o regulamin określający zadania, organizację wewnętrzną 

oraz tryb jej pracy. 

GKRPA realizowała uchwalony przez Radę Gminy „Gminny program profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” na lata 2023-

2024. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 (pięć) posiedzeń zespołu motywującego do 

leczenia odwykowego. Wezwano 28 osób. Przed komisję stawiło się 16 osób. 

Komisja przeprowadziła z tymi osobami rozmowę motywującą do podjęcia ewentualnego 

dobrowolnego leczenia odwykowego w Ośrodku Terapii Uzależnień. Dokumentację 1 osoby 

przesłano do Sądu. Zespół opiniujący wnioski w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu za okres sprawozdawczy zbierał się 5 razy i wydał 11 postanowień w tej sprawie. 

Jedno posiedzenie robocze całej komisji, którego głównym tematem było opracowanie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2026. 

W okresie sprawozdawczym wpłynęło 8 (osiem) wniosków o podjęcie czynności 

zmierzających do skierowania na leczenie odwykowe. Wnioskodawcą był OPS, Policja oraz 

rodzina. 

Były to sprawy nowych osób. W 2024 r. terapię w Centrum Terapii Uzależnień kontynuowało 

7 osób W okresie sprawozdawczym podpisano porozumienia na świadczenie usług 

z następującymi podmiotami: 

 

• Centrum Terapii Uzależnień w Gorlicach – 6.000,00zł (skorzystało 15 osób 

uzależnionych, 3 osoby współuzależnione, udzielono – 282 porady terapeutyczne. 

Prowadzono poradnictwo, działania edukacyjne, terapeutyczne wobec osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków i hazardu a także dla ofiar przemocy domowej i 

osób z syndromem DDA. Przeprowadzono diagnozę nozologiczną osób zgłaszających się 

na terapię. Realizowane były programy psychoterapii w formie sesji 

psychoterapeutycznych grupowych i indywidualnych. Przekazaną kwotą 6.000,00zł 

dofinansowano realizację warsztatów zapobiegania nawrotom uzależnienia, które odbyły 

się w dniach 23 i 30 listopada 2024r.Celem warsztatów było zwiększenie  świadomości i 

umiejętności radzenia sobie z nawrotem picia, praca w obszarze mechanizmów 

uzależnienia oraz konstruktywnych sposobów radzenia sobie z emocjami. W warsztatach 

uczestniczyło 10 pacjentów. Prowadzono poradnictwo prawne dotyczące zjawiska 

przemocy domowej. Udzielono 57 porad w tym temacie, w zakresie pomocy 

psychologicznej dla ofiar przemocy domowej udzielono w 2024r. 15 porad dla 

mieszkańców gminy Uście Gorlickie. 

 

Ponadto: 

• dofinansowano organizację wypoczynku letniego  dla MDP z terenu Gminy Uście 

Gorlickie na Mazurach dla 24 osób, zimowisko w Zakopanem dla dzieci i młodzieży 

zrzeszonej w LKS Uście Gorlickie (20 osób) 
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• dofinansowano organizację Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, Strażacki 

Konkurs Plastyczny (eliminacje gminne),Gminne Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 

dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (133 osoby).Podczas w/w imprez były 

realizowane zagadnienia profilaktyczne w postaci filmów szkoleniowo-edukacyjno-

profilaktycznych. 

• Ze środków pochodzących z opłat tzw.”małpkowej” sfinansowano zakup piłko chwytów, 

bramek na boiska sportowe w Śnietnicy i Brunarach oraz trybuny modułowej do Brunar. 

• zapłacono za dystrybucję paczek żywnościowych dla mieszkańców Gminy 

kwalifikujących się do otrzymania takiej paczki w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027-podprogram 2023.Pomocą objęto 57 

rodzin-182 osoby. 

• sfinansowano warsztaty profilaktyczne w : SP Banica, SP Hańczowa, ZS Brunary ZS 

Uście Gorlickie, SP Śnietnica, ZSP Wysowa-Zdrój i ZSP w Gładyszowie dla 585 dzieci i 

30 rodziców. 

• Sfinansowano warsztaty dla kierowców w ZSCKR w Hańczowej oraz szkolenie dla 

kierowców podczas organizacji Wyścigu Górskiego Magura Małastowska 

pt. ”Odpowiedzialny trzeźwy kierowca”. 

• W ramach realizacji zadań z zakresu organizacji czasu wolnego w tym kultury w związku 

z pobytem na terenie Gminy uchodźców(obywateli Ukrainy współorganizowano imprezy 

plenerowe pn.”Wysowa-Zdrój pachnąca ziołami” i ”Święto Rydza” (1500 osób)oraz 

Rodzinny Piknik Rowerowy + festiwal Pustelnika(1000 osób) 

• GKRPA wspólnie z GOK zorganizowała Gminny Dzień Dziecka na stadionie w Uściu 

Gorlickim dla  około 800 osób oraz Wakacyjny Piknik Rodzinny w Uściu Gorlickim 

(600osób),piknik profilaktyczny promujący bezpieczne zachowanie nad wodą pt. ”Kręci 

mnie bezpieczeństwo nad wodą”. 

• GKRPA była też współorganizatorem Festiwalu ”Ujście kultury” w Zdyni który cieszył 

się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy, turystów jak również osób 

z sąsiednich gmin. Podczas tej imprezy były zorganizowane stoiska profilaktyczne  

z ulotkami, broszurami i gadżetami w celu ,promowania zdrowego trybu życia, 

edukowania uczestników o negatywnych skutkach spożywania alkoholu i narkotyków. 

Łącznie na cele realizacji Programu na przestrzeni roku 2024, wydatkowano z budżetu gminy 

kwotę 270.644,22 zł. 

Należy odnotować fakt, że w wielu imprezach w których współorganizatorem była Gmina 

Uście Gorlickie (GKRPA) udział brali uchodźcy z Ukrainy (dorośli i dzieci) i środki 

finansowe wydawane na te przedsięwzięcia pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

Program realizowany jest w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwałę Rady Gminy Uście Gorlickie 

Nr XXXVIII/414/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 
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z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024.  

Przyjmując ten dokument gmina Uście Gorlickie deklaruje wolę współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich zadań ustawowych w ścisłym 

współdziałaniu z w/w podmiotami. 

Projekt uchwały rady gminy w sprawie przyjęcia programu był konsultowany zgodnie 

z regulaminem o konsultacjach, przyjętym uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XLVIII 

466/2010 z dnia 10 listopada 2010r.W wyniku tych konsultacji nie wpłynęły do Wójta żadne 

wnioski (uwagi) co do proponowanego Programu na 2024r. 

W budżecie Gminy przewidziano na ten cel 200 000,00zł, z czego 170 000,00zł przeznaczono 

na wsparcie projektów z zakresu sportu realizowanych przez kluby sportowe w formie 

konkursowej (opisano w punkcie dotyczącym współpracy z LKS i UKS). 

Pozostałe 30 000.00zł zarezerwowano na wsparcie finansowe zadań wynikających 

z Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

Udzielono wsparcia finansowego następujących inicjatyw: 

• 2.000 zł Stowarzyszenie Przyjaciół Nowicy (XVII edycja ”Spotkania Teatralne Innowica, 

2024,  

• 1.550,00zł organizacja lokalnych akcji krwiodawstwa w Brunarach i  Uściu Gorlickim, 

• 4.000,00zł –dofinansowanie imprez sportowo-rekreacyjnych promujących zdrowy styl 

życia organizowanych przez Koło gospodyń Wiejskich w Skwirtnem i w Banicy. 

• 2.000,00zł – wsparcie finansowe na organizację XI Międzynarodowego Biegu 

Charytatywnego RUN 4 a Smile czyli biegu po uśmiech organizowanego przez Wyższą 

szkołę Biznesu w Nowym Sączu, 

• 5.000,00zł-współorganizacja projektu pn. „Obiady terapeutyczne” realizowanego przez 

prawosławny Ośrodek Miłosierdzia „ELEOS” w Gładyszowie (zapłacono za 

art. żywnościowe do przygotowania przez sześciu niepełnosprawnych 12 obiadów dla 

seniorów a potem przez 6 niepełnosprawnych były one dostarczone do domów seniorów. 

• 4.000,00zł- organizacja uroczystości związanych z obchodami jubileuszu 75-lecia 

powstania OSP w Gładyszowie połączona z nadaniem sztandaru dla tejże jednostki, 

• 10.000,00zł – organizacja jesiennego wyjazdu integracyjnego dla osób  

z niepełnosprawnościami będącymi pracownikami Zakładu Aktywizacji Zawodowej 

„ILIOS” Słońce Szczęścia. 

• 1.440,00zł zabezpieczenie trasy przejazdu wyścigu kolarskiego „ORLEN Wyścig 

Narodów”. 

Razem na współpracę z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. (łącznie z wydatkami na 

wsparcie projektów z zakresu sportu) wydatkowano kwotę 199.990.00 zł.  

 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Uście 

Gorlickie 2024 

Program został uchwalony Uchwałą Nr XXVI/237/2012 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

28 grudnia 2012 r.  
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Link: 

https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,514954,w-sprawie-przyjecia-programu-

usuwania-azbestu-i-wyrobow-zawierajacych-azbest-z-terenu-gminy-uscie-go.html 

W ramach programu gmina zrealizowała zadanie związane z unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Uście Gorlickie na rok 2024 

 

Program uchwalany jest co roku. W 2024 roku w ramach umów zawartych przez gminę Uście 

Gorlickie wyłapywaniem/odławianiem bezdomnych zwierząt jak również zapewnieniem im 

opieki zajmowali się: lek. wet. Bogdanem POTOCZEK - zam. 33-383 Krynica-Zdrój, ul. 

Czarny Potok 21/41 prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 

Weterynaryjny, 33-383 Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 229, Miejskie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., 33-380 Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 37, Józef 

Stolarczyk, 38-315 Uście Gorlickie, Brunary 40.  

W trakcie realizacji w/w umów w roku 2024 zapewniono opiekę trzynastu bezdomnym 

zwierzętom (5 – psów i 6 – kotów).  

Koszt realizacji całego zadania związanego z wykonywaniem postanowień Ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt w 2024 r. wyniósł 72858,77 złotych. 

https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,514954,w-sprawie-przyjecia-programu-usuwania-azbestu-i-wyrobow-zawierajacych-azbest-z-terenu-gminy-uscie-go.html
https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,514954,w-sprawie-przyjecia-programu-usuwania-azbestu-i-wyrobow-zawierajacych-azbest-z-terenu-gminy-uscie-go.html
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12. Informacja na temat wykonania uchwał Rady Gminy w roku 2024 oraz 

postępowań przed sądami powszechnymi i administracyjnymi 

 

W roku 2024 Wójt Gminy Uście Gorlickie wydał 137 swoich zarządzeń, oraz przyjął do 

realizacji 48 uchwał podjętych na 3 sesjach przez Radę Gminy VIII kadencji oraz 93 uchwały 

podjęte na 8 sesjach przez Radę Gminy IX kadencji, zgodnie z poniższym wykazem 

ilościowym. 

 

Uchwały Rady Gminy Uście Gorlickie VIII kadencji podjęte w 2024 r. 

3 Sesje – 48 uchwał 

 

1. Sesja XLVIII  z dnia 27.02.2024 r.  20 uchwał Nr XLVIII/542 - 561 

2. Sesja XLIX  z dnia 26.03.2024 r.  10 uchwał Nr XLIX/562 - 571 

3 Sesja L  z dnia 30.04.2024 r. 18 uchwał Nr L/572 - 589 

 

Uchwały Rady Gminy Uście Gorlickie IX kadencji podjęte w 2024 r. 

8 Sesji – 93 uchwały 

 

1. Sesja I   z dnia 07.05.2024 r.  10 uchwał Nr I/1 - 10 

2. Sesja II  z dnia 03.06.2024 r.  10 uchwał Nr II/11 - 20 

3. Sesja III  z dnia 28.06.2024 r. 10 uchwał Nr III/21 - 30 

4. Sesja IV  z dnia 05.08.2024 r. 3 uchwały Nr IV/31 - 33 

5. Sesja V  z dnia 27.09.2024 r. 15 uchwał Nr V/34 - 48 

6. Sesja VI  z dnia 31.10.2024 r. 7 uchwał Nr VI/49 - 55 

7. Sesja VII  z dnia 29.11.2024 r. 29 uchwał Nr VII/56 - 84 

8. Sesja VIII  z dnia 30.12.2024 r. 9 uchwał Nr VIII/85 - 93  

 

Z uchwał Rady Gminy dotychczas niezrealizowanych, na realizację oczekuje: 

 

1. Uchwała nr XXV/290/21 z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Uchwała dotyczy zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą i Parafią Rzymskokatolicką 

pw. św. Kosmy i Damiana w Banicy. Na etapie procedowania. 

2. Uchwała nr XXXV/389/22 z dnia 16 września 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości 

Czarna. 

Brak możliwości realizacji. Rozmowy dotyczące warunków zamiany z właścicielem 

gruntu nie przynoszą rezultatów. 

3. Uchwała nr XXXVIII/438/22 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu gruntów gminy 

nieruchomości położonej w miejscowości Uście Gorlickie – działka po obwodzie 

drogowym. 
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Po wcześniejszym odstąpieniu od nabycia przedmiotowej nieruchomości od Powiatu 

Gorlickiego z uwagi na ustalenie ceny sprzedaży znacząco powyżej jej wyceny, 

powróciliśmy ostatnio do rozmów i jesteśmy na etapie złożenia ponownego wniosku 

o nabycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym po wartości wyceny. 

4. Uchwała nr XLI/472/23 z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wysowa-Zdrój. 

Uchwała jest w trakcie realizacji. Istnieje konieczność ponowienia wniosku o nabycie 

nieruchomości na rzecz Gminy od KOWR. 

5. Uchwała nr XLVIII/545/24 z dnia 27 lutego 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

z mienia Gminy Uście Gorlickie zlokalizowanej w miejscowości Kwiatoń.  

Brak możliwości realizacji. Zainteresowany nabyciem nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym ostatecznie złożył wniosek o rezygnację z jej zakupu. 

6. Uchwała nr XLVIII/548/24 z  dnia 27 lutego 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie ustnych przetargów nieograniczonych, 

nieruchomości z mienia Gminy Uście Gorlickie zlokalizowanej w miejscowości 

Hańczowa. 

Niezrealizowana. Nie wyłoniono nabywcy dla dz. 155 podczas przeprowadzanych 

postępowań przetargowych. Operat szacunkowy stracił ważność. 

7. Uchwała nr XLIX/567/24 z dnia 26 marca 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

z mienia Gminy Uście Gorlickie zlokalizowanej w miejscowości Wysowa-Zdrój. 

W trakcie realizacji. Złożono stosowne dokumenty do wydania decyzji podziałowej 

dz. ew. 486/6 – CHWZ. 

8. Uchwała nr XLIX/571/24 z dnia 26 marca 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

W trakcie realizacji po zakończeniu postępowania odwoławczego od decyzji 

Konserwatora Zbytków w wniosku Parafii Rzymskokatolickiej w Uściu Gorlickim.. 

W planach podział geodezyjny nieruchomości. 

9. Uchwała nr L/577/24 z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na połączenie działek gruntu i ich ponowny podział w trybie 

art. 98b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz na 

złożenie zobowiązania do dokonania w drodze zamiany wzajemnego przeniesienia praw 

do części nieruchomości, które wejdą w skład nowo wydzielonych działek gruntu. 

W trakcie realizacji. (sprawa p. Koszyk). Zawarto przedwstępną umowę zamiany. 

Aktualnie zlecono wycenę nieruchomości. 

10. Uchwała nr L/578/24 z dnia 30 kwietnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

W trakcie realizacji. Zamiana gruntów z PGL LP Nadleśnictwo Łosie. Aktualnie zlecono 

wycenę nieruchomości stanowiących przedmiot zlecenia. 

11. Uchwała nr III/23/24 z dnia 28 czerwca 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości 

Uście Gorlickie.  

W trakcie realizacji. Przygotowano protokół uzgodnień do zawarcia umowy notarialnej. 

12. Uchwała nr III/25/24 z dnia 28 czerwca 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości niezabudowanej 

położonej w miejscowości Wysowa-Zdrój. 

W trakcie realizacji. Sprawa dot. działki 231 obręb Wysowa-Zdrój własności Skarbu 

Państwa, Gmina złożyła wniosek o przekazanie ww. działki na rzecz Gminy UG 

w drodze darowizny na cele publiczne. Czekamy na decyzję Wojewody w tej sprawie. 
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13. Uchwała nr V/38/24 z dnia 27 września 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  

W trakcie realizacji. Aktualnie czekamy na zamianę prawa własności w odniesieniu do 

zamienianej działki 545/2 – jest trzech współwłaścicieli ma zostać jeden. 

14. Uchwała nr V/39/24 z dnia 27 września 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości  

z mienia Gminy Uście Gorlickie zlokalizowanych w miejscowości Wysowa-Zdrój. 

Zrealizowana w części. PGL LP Nadleśnictwo Łosie nabyło działkę 419, do zbycia 

pozostały jeszcze działki ew. 648/2 i 651/2. 

15. Uchwała nr VII/64/24 z dnia 29 listopada 2024 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr L/578/24 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 kwietnia 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.  

W trakcie realizacji. (Zamiana gruntów z PGL LP Nadleśnictwo Łosie. Aktualnie zlecono 

wycenę nieruchomości stanowiących przedmiot zlecenia. 

16. Uchwała nr VIII/90/24 z dnia 30 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

W trakcie realizacji. Ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia 

w drodze zamiany. 

 

Uchwałą Nr KI.411.87.2024 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 

27 lutego  2024 r. stwierdzono nieważność uchwały XLVIII/544/24 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały XV/139/20 z dnia 25 sierpnia 

2020 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

 

Jeśli chodzi o postępowania przed sądami powszechnymi, to w roku 2024 toczyło się: 

1. 5 (pięć) spraw o zasiedzenie, w tym: 3 sprawy dotyczące zasiedzenia gruntów gminy 

w miejscowości Gładyszów stanowiących tzw. drogę Bieszczadzką (dwie są w apelacji, 

jedna zakończona zasiedzeniem), 1 sprawa o zasiedzenie działki zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym w Uściu Gorlickim (zakończona zasiedzeniem), 1 sprawa 

o zasiedzenie działki zabudowanej budynkiem gospodarczym w Kunkowej (w trakcie). 

2. 2 (dwie) sprawy dotyczące zachowku (dotyczą spadku jaki gmina nabyła w drodze 

testamentu – w trakcie), 

3. 1 (jedna) sprawa dotycząca odszkodowania za wypadek na drodze gminnej (sprawa 

w apelacji), 

4. 1 (jedna) sprawa dotycząca ustanowienia służebności drogi koniecznej po gruncie gminy 

(w trakcie). 

 

Przed sądami administracyjnymi w roku 2024 toczyły się następujące sprawy: 

1. Od roku 2019 toczy się nadal w różnym zakresie sprawa ze skargi na uchwałę Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XXXVI/360/2018 z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Uście 

Gorlickie – w miejscowości Wysowa-Zdrój i Ropki. Na chwilę obecną czekamy na 

ostateczną decyzję NSA. 

2. Sprawa ze skargi kasacyjnej Wójta Gminy na wyrok WSA w następstwie skargi 

Wojewody Małopolskiego na uchwałę Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XXXV/394/22 z  

16 września 2022 r. w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego. Sprawa wygrana przed NSA. Przekazana do ponownego rozpatrzenia 

p[rzez WSA.. 

3. Sprawa ze skargi Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na interpretację 

indywidualną prawa podatkowego. Skarga uznana. Uchylona interpretacja indywidualna 

Wójt Gminy. 
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13. Informacja na temat realizowanych w roku 2024 przedsięwzięć 

 

1. Program Polski Ład „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w dorzeczu 

rzeki Ropa” – zakończono realizację inwestycji. 

2. Program Polski Ład Modernizacja oczyszczalni ścieków w Hańczowej – zakończono 

etap projektowania i Wykonawca przystąpił do realizacji robót.  

3. Program Polski Ład Modernizacja oczyszczalni ścieków w Uściu Gorlickim – 

zakończono etap projektowania i Wykonawca przystąpił do realizacji robót.  

4. Program Polski Ład ”Rozbudowa i modernizacja parku-wodnego w Wysowej-Zdroju” – 

zakończono realizację inwestycji. 

5. Program Polski Ład „Termomodernizacja budynków Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Wysowej-Zdroju” – zakończono realizację inwestycji. 

6. Program Polski Ład „Instalacje OZE na budynkach użyteczności publicznej Gminy Uście 

Gorlickie, usługa  nadzoru inwestorskiego” – zakończono realizację inwestycji. 

7. Program Polski Ład „Modernizacja kotłowni i instalacji c.o. w budynku oświatowym nr 

97 w Wysowej-Zdroju wraz z usługą inspektora nadzoru inwestorskiego” – zakończono 

realizację inwestycji. 

8. Program Polski Ład „Budowa oczyszczalni ścieków w dolinie Biała Tarnowska  

w miejscowości Brunary, usługa nadzoru inwestorskiego” – inwestycja na etapie 

projektowania. 

9. Program Polski Ład „Budowa kanalizacji sanitarnej w dolinie rzeki Biała Tarnowska 

w miejscowości Brunary, usługa nadzoru inwestorskiego” – inwestycja na etapie 

projektowania. 

10. Program Polski Ład „ Budowa chodnika i utwardzeń poboczy  przy drogach publicznych 

w miejscowościach Bruinary, Kwiatoń, Smerekowiec, Śnietnica i Zdynia – trwa 

realizacja inwestycji. 

11. Leasing operacyjny z opcją wykupu fabrycznie nowego ciągnika rolniczego wraz  

z wyposażeniem-podpisano umowę z Wykonawcą. 

12. Przebudowa budynku garażowego z wiatą dla OSP w Gładyszowie  I etap zadania 

„Małopolskie świetlice wiejskie 2024”- zakończono realizację inwestycji. 

13. Remont świetlicy wiejskiej w Uściu Gorlickim „Małopolskie świetlice wiejskie 2024r.” 

zakończono realizację inwestycji. 

14. W trakcie realizacji montaż instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków  

w Wysowej-Zdroju w ramach „Doposażenie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej (stacje 

uzdatniania wody , oczyszczalnie ścieków) w instalacje fotowoltaiczne na terenie ziemi 

Gorlickiej” 

15. Dzięki dotacji przyznanej przez Samorząd Województwa małopolskiego w ramach 

programu „ Kapliczki Małopolski” wyremontowana została kapliczka w Izbach. 

16. W ramach dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Wojewody 

Małopolskiego wyremontowano cmentarz wojenny Wirchne 61 w Gładyszowie. 

17. Wyremontowany został nagrobek Sałomii Sokoł usytuowany na cmentarzu  

w Hańczowej. 
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18. Opracowano dokumentację na Rewitalizację parku w Wysowej-Zdroju. 

19. Opracowano gminny program opieki nad zabytkami Gminy Uście Gorlickie na lata 2025-

2028. 

20. W ramach zadania pn.: „Zaopatrzenie mieszkańców Gminy Uście Gorlickie 

w kompostowniki”  finansowanego z budżetu Województwa Małopolskiego Gmina 

zakupiła 73 kompostowniki, które zostały bezpłatnie przekazane mieszkańcom 

zainteresowanym prowadzeniem przydomowego kompostowania odpadów 

biodegradowalnych. 

21. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Skwirtne, cerkiew św. Kosmy   

i Damiana (1837): remont konserwatorsko-budowlany konstrukcji zrębowej, 

fundamentów, detali architektonicznych oraz elewacji – zadanie zakończone. 

22. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Remont i konserwacja okien 

istniejących oraz usprawnienie wentylacji w ramach konserwacji przy cerkwi pw. św. 

Michała Archanioła w Smerekowcu – zadanie zakończone. 

23. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Konserwacja techniczna   

i estetyczna malowideł ściennych i stropu w prezbiterium cerkwi pw. Opieki Matki Bożej 

w Hańczowej – zadanie zakończone. 

24. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Konserwacja ikonostasu   

w zabytkowej cerkwi p.w. Św. Paraskewy w Nowicy – zadanie zakończone. 

25. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Prace konserwatorsko-budowlane 

przy cerkwi pw. św. Apostoła Łukasza w Leszczynach. 

26. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Remont budowlano-

konserwatorski XVIII-wiecznej cerkwi grekokatolickiej pw. Św. Dymitra w Czarnej – 

zakończono 1 etap zadania. 

27. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Wymiana pokrycia dachowego na 

środkowej wieży świątyni cerkwi pw. św. Paraskewy w Uściu Gorlickim – zakończono   

1 etap zadania. 

28. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Remont elewacji zabytkowej 

cerkwi p.w. Św. Łukasza w Izbach – w trakcie realizacji, zakończenie w 2025 roku. 

29. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Wymiana instalacji elektrycznej   

w zabytkowej cerkwi p.w. Św. Kosmy i Damiana w Banicy – w trakcie realizacji, 

zakończenie inwestycji w 2025 roku. 

30. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Konserwacja techniczna   

i estetyczna ikonostasu (lewa strona) zabytkowej cerkwi pw. św. Michała Archanioła   

w Wysowej-Zdroju, w trakcie realizacji, zakończenie inwestycji w 2025 roku. 

31. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Prace remontowe przy dachu   

i elewacji wraz z wykonaniem drenażu opaskowego przy zabytkowej Cerkwi 

Prawosławnej p. w. Opieki Matki Bożej w Zdyni. W trakcie realizacji, zakończenie 

inwestycji w 2025 roku. 

32. Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład – Konserwacja ikonostasu   

w zabytkowej cerkwi p.w. Św. Mikołaja w Przysłopiu. Zakończono inwestycję w marcu 

2025 roku. 
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33. Rozświetlamy Gminę Uście Gorlickie – wymiana 444 opraw oświetleniowych 

wyposażonych w wysokoprężne, na nowe oprawy LED – w trakcie realizacji. 
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14. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi (stowarzyszenia, 

związki międzygminne, MOT, LGD, współpraca międzynarodowa itp.) 

 

Gmina Uście Gorlickie przynależy do związków i stowarzyszeń, których celem jest 

wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz inicjowanie współpracy na rzecz spójności 

terytorialnej, w tym spójności społeczno-gospodarczej, praca na rzecz zrównoważonego 

rozwoju obszarów wiejskich, aktywizowanie i integracja społeczna ludności wiejskiej, 

wspomaganie rozwoju turystyki i rekreacji, podtrzymywanie tradycji i tożsamości kulturowej, 

ochrona dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego oraz promocja obszarów wiejskich. 

Są to: 

1. Małopolska Organizacja Turystyczna, która zajmuje się:  

• kreowaniem i promowaniem atrakcyjnego wizerunku regionu na krajowych 

i zagranicznych rynkach turystycznych,  

• wspieraniem rozwoju turystyki zgodnie ze strategią rozwoju regionu,  

• integrację środowisk turystycznych poprzez współpracę sektora publicznego 

z niepublicznym sektorem gospodarki turystycznej i stowarzyszeniami związanymi 

z turystyką, jak również innymi organizacjami i przedsiębiorcami,  

• zarządzanie regionalnym systemem informacji turystycznej i prowadzenie informacji 

o ofercie turystycznej regionu,  

• stwarzanie warunków do powstawania, rozwoju i promocji produktów turystycznych 

w Małopolsce, 

• organizacja i koordynacja działań w zakresie planowania i realizacji imprez 

turystycznych 

• dążenie do zapewnienia wysokiej jakości produktów turystycznych Małopolski,  

• inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji 

infrastruktury turystycznej,  

• podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadr turystycznych, prowadzenie badań 

marketingowych, analiz i monitoringu w zakresie turystyki. 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie nadzoruje Szlakiem Architektury Drewnianej, 

Małopolską Trasą Smakoszy oraz organizuje cykl koncertów „Muzyka Zaklęta 

w drewnie” 

2. Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej 

SGU RP jest ogólnopolską organizacją skupiającą gminy o podobnym charakterze 

i profilu działania, które posiadają na swoim terenie uzdrowiska lub obszary ochrony 

uzdrowiskowej, albo też pretendują do uzyskania statusu uzdrowiska. 

Stowarzyszenie udziela licznych konsultacji i wspomaga procesy uzyskania statusu 

uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej gmin, na terenie których istnieje 

możliwość utworzenia uzdrowiska. 

SGU RP ma przypisane wiele zadań, związanych z reprezentowaniem interesów gmin 

uzdrowiskowych, zarówno na szczeblu ogólnopolskim jak i międzynarodowym. 

Jednak najważniejszymi są: 

• obrona i reprezentowanie interesów gmin uzdrowiskowych, 

• wspieranie wszelkich działań mających na celu rozwój polskich uzdrowisk, 
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• promocja uzdrowisk w kraju i za granicą. 

We współpracy z SGU przygotowywany jest obecnie projekt „Rozbudowa Parku Zdrojowego 

w Wysowej-Zdroju”, planowany do realizacji prawdopodobnie w okresie od 09.2025 r. do 

08.2027 r. (maksymalny czas realizacji zadania wg regulaminu to 24 miesiące od daty 

podpisania umowy). Wniosek jest w trakcie oceny, która pod koniec lipca powinna się 

zakończyć. 

Zakres projektu został podzielony na poszczególne zadania, zgodnie z opracowaną strategią 

Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP i pod kątem zgodności zapisów projektu 

z założeniami strategii będzie oceniany. Główne prace w parku obejmować będą:  

a)  Budowę ogólnodostępnych placów terapii ruchowej i sensorycznej oraz ścieżek 

edukacyjnych, 

b) Zagospodarowanie terenu parku oraz nowe nasadzenia  

c) Budowę miejsc wypoczynku dla różnych grup wiekowych: 

d) Remont pijalni: 

e) Remont amfiteatru wraz z otoczeniem (635 292,03 zł netto) 

f) Budowę ogólnodostępnego placu wodnego wraz z plażami: 

g) Stworzenie nowych atrakcji na terenie parku: 

Łączny koszt inwestycji wyniesie 9 427 326,51 zł brutto (VAT jest również kosztem 

kwalifikowanym), w tym poziom dofinansowania 8 013 227,53 zł (85%).  

 

3. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski jest największą polską regionalną 

organizacją samorządową. Cele Stowarzyszenia obejmują szeroko zakreślone działania 

na rzecz upowszechniania idei samorządności oraz rozwoju Małopolski i jej 

mieszkańców, w tym m.in. budowa kapitału społecznego na poziomie lokalnym, 

umacnianie więzi kulturalnych i gospodarczych, ochrona środowiska naturalnego, a także 

promocja Małopolski w Polsce i za granicą. Stowarzyszenie realizuje swoje cele m.in. 

poprzez: promocję i udział w inicjatywach kulturalnych, gospodarczych i ekologicznych, 

działalność informacyjną, wydawniczą, badawczą oraz szkoleniową, a także poprzez 

współpracę z pokrewnymi organizacjami krajowymi i zagranicznymi. Stowarzyszenie 

reprezentuje gminy i powiaty z regionu historycznej Małopolski wobec rządu 

i parlamentu, zabierając głos w najistotniejszych dla samorządu kwestiach. Podejmuje 

działania na rzecz współpracy regionalnych związków gmin i powiatów w ramach 

Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP. 

 

4. Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

Związek Gmin Wiejskich RP to największa ogólnopolska organizacja skupiająca gminy 

wiejskie i miejsko-wiejskie. Związek jest bezpośrednim kontynuatorem tradycji 

przedwojennej organizacji o tej samej nazwie. Podstawowym celem Związku jest 

integracja samorządów wiejskich i rozwiązywanie typowych problemów tego 

środowiska. Wspólne działania za pośrednictwem Związku pomagają w sposób 

zorganizowany walczyć o interesy członków 

Jedną z ważniejszych inicjatyw Związku jest organizowanie Kongresów Gmin 

Wiejskich. Kongresy te odbywają się co roku. 
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5. Związek Gmin Ziemi Gorlickiej 

Związek przejmuje do realizacji samodzielnie, a także udziela pomocy poszczególnym 

jednostkom samorządu terytorialnego (członkom) w realizacji następujących zadań: 

• ochrona zasobów wodnych dorzecza rzek: Ropy, Białej, Wisłoki i Dunajca (w tym 

m.in. regulacja rzek i potoków, retencja), 

• zaopatrzenie w wodę, 

• segregacja i recykling odpadów komunalnych i przemysłowych, 

• promocja, tworzenie, rozbudowa i modernizacja bazy turystycznej, kulturalnej, 

oświatowej, rekreacyjno-wypoczynkowej i sportowej, 

• organizowanie i wspieranie finansowe i organizacyjne imprez o charakterze 

• kulturalnym, oświatowym, turystycznym, rekreacyjno-wypoczynkowym i sportowym, 

• opracowywanie i realizacja projektów w ramach funduszy pomocowych Unii 

Europejskiej i krajowych w zakresie zadań Związku, 

• wdrażanie nowoczesnych rozwiązań z zakresu ochrony środowiska i energetyki 

niekonwencjonalnej (odnawialnej), 

• ochrona zdrowia. 

Obecnie w ramach Związku realizujemy inwestycję OZE na oczyszczalni ścieków 

w Wysowe-Zdroju oraz planowana jest realizacja termomodernizacji obydwu budynków 

Urzędu Gminy wraz z ich dostosowaniem dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Wniosek 

jest na etapie oceny. 

 

6. Związek Euroregion Tatry 

Celem Związku jest wszechstronna działalność na rzecz tworzenia odpowiednich 

warunków dla współpracy transgranicznej polskich oraz słowackich samorządów 

lokalnych i stowarzyszeń w regionach przygranicznych położonych wokół Tatr. 

 

7. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gorlickiej 

Zadaniem stowarzyszenia jest badanie przeszłości ziemi gorlickiej, jej historycznego, 

kulturalno- oświatowego i społeczno-politycznego rozwoju, popularyzacja piękna  

i walorów turystyczno-krajoznawczych ziemi gorlickiej, upowszechnianie wiedzy  

o przeszłości, współczesnych osiągnięciach i perspektywie rozwoju ziemi gorlickiej, 

propagowanie ludzi, którzy szczególnie zasłużyli się dla miasta i regionu i swoją postawą 

na trwale wpisali się w pamięci miasta, szerzenie wiedzy o ochronie naturalnego 

środowiska oraz czynne wspieranie działań podejmowanych w tej dziedzinie przez 

miejscowe władze, aktywne uczestniczenie w ochronie dóbr kultury na terenie działania, 

dążenie do podnoszenia kultury w regionie. 

 

8. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Beskid Gorlicki” 

Celem działalności Stowarzyszenia jest: 

• podejmowanie inicjatyw i działań na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno – 

gospodarczego, ochrony i promocji środowiska naturalnego oraz krajobrazu. 
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• podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności 

społeczności lokalnej, poprawy jakości życia. 

• promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, wpieranie rozwoju 

przedsiębiorczości. 

• wspieranie przedsięwzięć w zakresie rozwoju turystyki i promocji turystyki. 

• popularyzacja i rozwój produkcji wyrobów lokalnych. 

• wspieranie działań, których celem jest ochrona dziedzictwa lokalnego. 

• prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej na rzecz rozwoju lokalnego. 

• promocja działań partnerskich w ramach współpracy trójsektorowej, budowanie 

kapitału społecznego, wzmacnianie gospodarki lokalnej. 

• wzmacnianie spójności terytorialnej i lokalnej tożsamości. 

• wspieranie działań na rzecz grup defaworyzowanych, w tym osób niepełnosprawnych, 

mniejszości etnicznych. 

• upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz zasady równych szans kobiet i mężczyzn. 

• przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i cyfrowemu, przeciwdziałanie 

patologiom społecznym, propagowanie zdrowego trybu życia. 

 

Stowarzyszenie działając na rzecz rozwoju obszarów wiejskich uwzględnia ochronę oraz 

promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno-kulturowych, 

rozwój turystyki oraz popularyzację produktów lokalnych i rozwój produkcji rolnej. 

 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Uściu Gorlickim współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi, takimi jak: 

 

1. Stowarzyszenie Zjednoczenia Łemków  –  

• współorganizowanie Watry,  

• dzielenie terenu Watry z grupą teatralną „Plemię” działającą przy GOK w Uściu 

Gorlickim, która to grupa promuje region poprzez przedstawienia teatralne od maja do 

października. 

 

2. Fundacja Serce Beskidu Niskiego –  

• współpracuje z GOK Uście Gorlickie, 

• pozyskiwanie środków zewnętrznych na wydarzenia typu Festiwal „Ujście Kultury”, 

„Kolacja u Maryi”. 

 

3. Stowarzyszenie im. Mirka Nahacza „Biały Sokół”–  

• realizacja Festiwalu „UjŚCIE KULTURY”, 

• współpraca z Gok w Uściu Gorlickim. 
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4. Stowarzyszenie Towarzystwo z Beskidu Niskiego: 

• współpraca przy realizowaniu letnich warsztatów skierowanych do turystów jak 

i społeczności lokalnej, odbywających się od lipca do sierpnia. 

 

5. Fundacja Chlorofil – 

• organizowanie warsztatów plastycznych na terenie gminy Uście Gorlickie. 

• organizowanie wyjazdów na „ERAZMUS”. 

 

Wszystkie te organizacje pozarządowe współpracują z samorządem w sposób ciągły i mają 

świadomość bogactwa kulturowego naszego regionu. Ich działanie łączy się szczególnie 

w Festiwalu UjŚCIE KULTURY, w który wszystkie organizacje są zaangażowane. 

 

Ponadto w celu realizacji pewnych zamierzeń transgranicznych, gmina wykorzystując 

wieloletnie doświadczenie w tej kwestii, chętnie podejmuje współpracę z ościennymi 

gminami po stronie słowackiej. Obecnie z Obcem ROKYTOV. 
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15. Podsumowanie 
 

Gmina Uście Gorlickie jest największą obszarowo i jedną z najbardziej atrakcyjnych gmin 

pod względem przyrodniczym i turystycznym w Małopolsce. 

Bogactwo kulturowe i przyrodnicze, naturalne zasoby wód leczniczych, czynią tę gminę 

wyjątkowym i niezwykle atrakcyjnym turystycznie miejscem w Beskidzie Niskim. 

Gmina w ciągu kilkunastu ostatnich lat przeprowadziła szereg inwestycji związanych 

zarówno z infrastrukturą uzdrowiskową, turystyczną jak i komunalną. 

Spowodowało to, że gmina wizerunkowo jest bardzo pozytywnie odbierana przez 

przebywających na jej terenie kuracjuszy, wczasowiczów, i turystów ale również przez 

samych mieszkańców. 

Wprawdzie obserwowany od kilki lat powolny, ale ciągły trend zwiększania się liczby 

mieszkańców gminy wyhamował, ale nadal obserwujemy zwiększony ruch budowalny na 

terenie gminy. Daje to podstawę do pozytywnego patrzenia na przyszły rozwój gminy. 

Rok 2024 to był kolejny trudny i pracowity rok. Kolejny rok wojny na Ukrainie i trudnej 

sytuacji w samorządach i Państwie.  

Wykonane poprzednio inwestycje, a także zaplanowane wcześniej i obecnie oczekujące na 

realizację, były i są niewątpliwie inwestycjami koniecznymi i oczekiwanymi przez 

społeczność. Jednak pełna realizacja wszystkich zadań zależy od możliwości budżetu gminy 

i zdolności do pozyskiwania wsparcia finansowego z zewnątrz, o które aplikujemy do 

wszelkich możliwych i dostępnych dla gminy programów. 

Analizując dane finansowe nie sposób pominąć faktu, że dochody własne nie są znaczącą 

pozycją w strukturze dochodów i opierają się głównie na podatkach i opłatach lokalnych, 

których skąd inąd również nie ma w nadmiarze, ale zauważalny jest ostatnio ich delikatny 

wzrost. Pewną nadzieją jest reforma przepisów dotyczących dochodów samorządów, ale jak 

wszystko co nowe, niesie ona niepewność co do faktycznych możliwych wpływów do 

budżetu takiej gminy jak nasza. 

Mając dodatkowo na uwadze stan zadłużenia gminy, problem z uzyskaniem kredytowania od 

banków oraz bardzo ograniczone możliwości pozyskania dodatkowych dochodów np. ze 

sprzedaży mienia komunalnego, należy liczyć się z prowadzeniem polityki oszczędnościowej 

przy wydatkowaniu środków budżetowych. W następstwie powyższego, w roku 2020 , Rada 

Gminy wyraziła zgodę na skorzystanie z możliwości pozyskania środków finansowych 

poprzez emisję obligacji komunalnych, które są obecnie instrumentem finansowym coraz 

częściej wykorzystywanym przy pozyskiwaniu środków przez jednostki samorządu 

terytorialnego. Korzyścią jest głównie fakt, iż jest to instrument bardziej elastyczny aniżeli 

klasyczny kredyt, gdzie możliwe jest dopasowanie okresu inwestycji, do indywidualnych 

potrzeb samorządu. 

Wszyscy mamy przecież świadomość, że szereg wniosków złożonych z sukcesem w latach 

poprzednich m.in. w ramach Rządowego Programu „Polski Ład”, ale również obecnych np. 

KPO, w następstwie których zrealizowaliśmy, realizujemy i przygotowujemy do realizacji 

zadania na kwotę kilkudziesięciu milionów złotych wymagają wniesienia wkładu własnego 

niezbędnego do ich skutecznej realizacji i wykorzystania pozyskanych środków finansowych. 

 

Uście Gorlickie, maj 2025 rok 


